
ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนต าบลเขาขาว

องค์การบริหารส่วนต าบลเขาขาว

เรื่อง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ
พ.ศ.2568





สารบัญ 
 

ส่วนที่ 1 
คำแถลงประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ 2568  หน้าที่ 1 - 3 
 ส่วนที่ 2  
บันทึกหลักการและเหตุผล หน้าที่  4 
รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย(แบบตาราง) หน้าที่  5 - 13 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณพ.ศ.2568 หน้าที่  14 
รายงานประมาณการรายรับ(แบบตาราง) หน้าที่  15 - 17 
รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับ หน้าที่  18 - 20 
รายงานประมาณการรายจ่าย(แบบตาราง) หน้าที่  21 - 62 
รายงานรายละเอียดงบประมาณรายจ่าย 
-แผนงานงบกลาง หน้าที่  63 – 65 
-แผนงานบริหารงานทั่วไป หน้าที่  66 - 96 
-แผนงานรักษาความสงบภายใน หน้าที่  97 - 99 
-แผนงานการศึกษา หน้าที่ 100 - 113 
-แผนงานสาธารณสุข หน้าที่ 114 -122 
-แผนงานเคหะและชุมชน หน้าที่ 123 - 125 
-แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน หน้าที่ 126 - 130 
-แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ หน้าที่ 131 - 134 
-แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา หน้าที่ 135 - 145 
-แผนงานการเกษตร หน้าที่ 146 - 149 
-ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย(แบบตาราง) หน้าที่ 150 - 175
   
  



ส่วนที่ 1

คĞćĒถลงปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจ่ćย

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ�ศ� ����

ขĂง

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรส่วนตĞćบลđขćขćว
ĂĞćđภĂĀšวยยĂด  จĆงĀวĆดตรĆง



 
คำแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 

ท่านประธานสภาฯ และสมาชกิสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาว 
 บัดนี้ ถึงเวลาที่ผู้บริหารท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาว จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติงบประมาณ
รายจ่ายประจำปีต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาวอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผู้บริหารท้องถิ่นขององค์การ
บริหารส่วนตำบลเขาขาว จึงขอชี้แจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจนหลักการและ
แนวนโยบายการดำเนินการ ในปีงบประมาณพ.ศ.2568 ดังต่อไปนี้ 
 1.สถานะการคลัง 
  1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป 

 ในปีงบประมาณพ.ศ.2567 ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ.2567 องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมี
สถานะการเงิน ดังนี้ 

  1.1.1 เงินฝากธนาคารทั้งสิ้น    44,843,522.02 บาท 
  1.1.2 เงินสะสม      35,049,557.33 บาท 
  1.1.3 ทุนสำรองเงินสะสม             - บาท 
  1.1.4 รายการที่กันเงินไว้แบบก่อหนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย 
          จำนวน  1 โครงการ  รวม 4,000,000.00 บาท 
  1.1.5 รายการที่ได้กันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน จำนวน 1 โครงการ รวม 18,500.00 บาท 
  1.2 เงินกู้คงค้าง       - บาท 
 2.การบริหารงบประมาณ ในปีงบประมาณ 2566 
  2.1 รายรับจริงทั้งสิ้น จำนวน 28,998,406.20 บาท  ประกอบด้วย 
 หมวดภาษีอากร    จำนวน  430,698.36  บาท 
 หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต จำนวน  350,695.40  บาท 
 หมวดรายได้จากทรัพย์สิน   จำนวน  202,393.07 บาท 
 หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพณิชย์ จำนวน    -  บาท 
 หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด    จำนวน      6,207.03 บาท 
 หมวดรายได้จากทุน    จำนวน   - บาท 
 หมวดภาษีจัดสรร    จำนวน  16,193,925.34 บาท 
 หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป   จำนวน  11,814,487.00 บาท 
 2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์     -          บาท 
 2.3 รายจ่ายจริง   จำนวน 25,965,749.26 บาท  ประกอบด้วย 
       งบกลาง     จำนวน  7,786,125.00 บาท 
   งบบุคลากร     จำนวน  7,817,104.00 บาท 
   งบดำเนินงาน    จำนวน  4,379,038.84 บาท 
   งบลงทุน     จำนวน  4,663,100.00 บาท 
   งบรายจ่ายอื่น    จำนวน   - บาท 
   งบเงินอุดหนุน    จำนวน  1,320,381.42 บาท 
 2.4 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์   - บาท 
 2.5 มีการจ่ายเงินสะสมเพื่อดำเนินการตามอำนาจหน้าที่ จำนวน   - บาท 
 2.6 มีการจ่ายเงินทุนสำรองเงินสะสมเพื่อดำเนินการตามอำนาจหน้าที่จำนวน  7,136,500.00 บาท 
 2.7 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินกู้    จำนวน   - บาท 

1



คĞาแถลงงบประมาณ
ปรąÖĂบÜบปรąมćณรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2568

ĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลđ×ć×ćว
ĂĞćđภĂĀšวยยĂดǰǰÝĆÜĀวĆดตรĆÜ

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2566

ประมาณการ
ปี 2567

ประมาณการ
ปี 2568

รายได้จัดเก็บเอง
ĀมวดภćษีĂćÖร 430,698.36 405,000.00 405,000.00

ĀมวดÙŠćธรรมđนียมǰÙŠćปรĆบǰแลąใบ
Ăนุญćต

350,695.40 366,500.00 366,500.00

ĀมวดรćยไดšÝćÖทรĆพยŤÿĉน 202,393.07 90,000.00 150,000.00

Āมวดรćยไดšđบ็ดđตล็ด 6,207.03 4,500.00 4,500.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 989,993.86 866,000.00 926,000.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ĀมวดภćษีÝĆดÿรร 16,193,925.34 14,046,000.00 14,986,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

16,193,925.34 14,046,000.00 14,986,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ĀมวดđÜĉนĂุดĀนุน 11,736,792.00 12,588,000.00 12,588,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

11,736,792.00 12,588,000.00 12,588,000.00

รวม 28,920,711.20 27,500,000.00 28,500,000.00

2



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó�ý�ǰ2568

ĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúđ×ć×ćü
ĂĞćđõĂĀšü÷÷ĂéǰǰÝĆÜĀüĆéêøĆÜ

2�ǰøć÷ÝŠć÷

øć÷ÝŠć÷
øć÷ÝŠć÷ÝøĉÜ
ðŘǰ2566

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2567

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2568

ÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè
งบกลาง 7,786,125.00 8,702,642.00 9,191,192.00

งบบุคลากร 7,817,104.00 10,939,260.00 12,125,870.00

งบดĞาđนินงาน 4,313,076.05 6,772,098.00 6,224,538.00

งบลงทุน 644,600.00 344,000.00 238,000.00

งบđงินอุดหนุน 1,320,381.42 742,000.00 720,400.00

øüöÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè 21,881,286.47 27,500,000.00 28,500,000.00

3



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
องคŤÖารบริĀารส่วนตĞาบลเขาขาว

อĞาเภอĀ้วยยอด  จังĀวัดตรัง



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2568 ขององคŤการบริĀารÿ่วนตĞาบลđขาขาว
อĞาđภอĀ้วยยอด  จังĀวัดตรัง

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริĀารงานทั่วไป 10,494,220

แผนงานการรักษาความÿงบภายใน 200,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 2,488,158

แผนงานÿาธารณÿุข 554,880

แผนงานđคĀะและชุมชน 1,416,120

แผนงานÿร้างความđข้มแข็งของชุมชน 897,360

แผนงานการศาÿนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 490,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตÿาĀกรรมและการโยธา 2,695,070

แผนงานการđกษตร 73,000

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 9,191,192

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 28,500,000

4



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
ĂÜÙŤÖćøบøĉĀćøÿŠüนตĞćบúđ×ć×ćü
ĂĞćđภĂĀšü÷÷ĂดǰǰÝĆÜĀüĆดตøĆÜ

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 9,191,192 9,191,192
    ÜบÖúćÜ 9,191,192 9,191,192

Āนšćǰ:ǰ1/9

5



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

งานสารสนเทศ รวม

งบบุคลากร 4,849,560 496,960 1,850,820 252,880 0 7,450,220
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ÖćøđมืĂÜ) 1,962,240 0 0 0 0 1,962,240

    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąÝĞć) 2,887,320 496,960 1,850,820 252,880 0 5,487,980

งบดĞาเนินงาน 1,349,000 25,000 1,510,000 7,000 95,000 2,986,000
    ÙŠćตĂบแทน 50,000 5,000 340,000 0 0 395,000

    ÙŠćใชšÿĂ÷ 378,000 20,000 1,040,000 7,000 65,000 1,510,000

    ÙŠćüĆÿดุ 689,000 0 130,000 0 0 819,000

    ÙŠćÿćธćøณูปโภÙ 232,000 0 0 0 30,000 262,000

งบลงทุน 38,000 0 0 0 0 38,000
    ÙŠćÙøุภĆณฑŤ 38,000 0 0 0 0 38,000

งบเงินอุดหนุน 20,000 0 0 0 0 20,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 20,000 0 0 0 0 20,000

รวม 6,256,560 521,960 3,360,820 259,880 95,000 10,494,220

Āนšćǰ:ǰ2/9

6



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

รวม

งบดĞาเนินงาน 200,000 200,000
    ÙŠćใชšÿĂ÷ 180,000 180,000

    ÙŠćüĆÿดุ 20,000 20,000

รวม 200,000 200,000

Āนšćǰ:ǰ3/9

7



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยเรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 367,320 748,800 1,116,120
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąÝĞć) 367,320 748,800 1,116,120

งบดĞาเนินงาน 167,000 694,638 861,638
    ÙŠćใชšÿĂ÷ 50,000 477,425 527,425

    ÙŠćüĆÿดุ 40,000 212,213 252,213

    ÙŠćÿćธćøณูปโภÙ 77,000 0 77,000

    ÙŠćตĂบแทน 0 5,000 5,000

งบเงินอุดหนุน 0 510,400 510,400
    đÜĉนĂุดĀนุน 0 510,400 510,400

รวม 534,320 1,953,838 2,488,158

Āนšćǰ:ǰ4/9

8



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบบุคลากร 244,880 244,880
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąÝĞć) 244,880 244,880

งบดĞาเนินงาน 170,000 170,000
    ÙŠćตĂบแทน 60,000 60,000

    ÙŠćใชšÿĂ÷ 100,000 100,000

    ÙŠćüĆÿดุ 10,000 10,000

งบเงินอุดหนุน 140,000 140,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 140,000 140,000

รวม 554,880 554,880

Āนšćǰ:ǰ5/9

9



แผนงานเคหะและชุมชน

งานงบ งานกĞาจัดขยะมĎลฝอย
และสิ่งปฏิกĎล

รวม

งบบุคลากร 658,120 658,120
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąÝĞć) 658,120 658,120

งบดĞาเนินงาน 758,000 758,000
    ÙŠćใชšÿĂ÷ 650,000 650,000

    ÙŠćüĆÿดุ 108,000 108,000

รวม 1,416,120 1,416,120
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสร้างความเข้มแข็ง

ของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับ
สนุนความเข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบบุคลากร 706,960 0 706,960
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąÝĞć) 706,960 0 706,960

งบดĞาเนินงาน 55,000 135,400 190,400
    ÙŠćตĂบแทน 35,000 0 35,000

    ÙŠćใชšÿĂ÷ 20,000 135,400 155,400

รวม 761,960 135,400 897,360

Āนšćǰ:ǰ6/9

10



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดĞาเนินงาน 285,000 155,000 440,000
    ÙŠćใชšÿĂ÷ 270,000 155,000 425,000

    ÙŠćüĆÿดุ 15,000 0 15,000

งบเงินอุดหนุน 0 50,000 50,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 0 50,000 50,000

รวม 285,000 205,000 490,000

Āนšćǰ:ǰ7/9

11



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 1,076,400 873,170 1,949,570
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąÝĞć) 1,076,400 873,170 1,949,570

งบดĞาเนินงาน 132,000 413,500 545,500
    ÙŠćตĂบแทน 17,000 3,500 20,500

    ÙŠćใชšÿĂ÷ 50,000 60,000 110,000

    ÙŠćüĆÿดุ 65,000 350,000 415,000

งบลงทุน 0 200,000 200,000
    ÙŠćที่ดĉนแúąÿĉ่ÜÖŠĂÿøšćÜ 0 200,000 200,000

รวม 1,208,400 1,486,670 2,695,070

Āนšćǰ:ǰ8/9

12



แผนงานการเกษตร

งานงบ งานส่งเสริมการเกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

งบดĞาเนินงาน 8,000 65,000 73,000
    ÙŠćüĆÿดุ 8,000 0 8,000

    ÙŠćใชšÿĂ÷ 0 65,000 65,000

รวม 8,000 65,000 73,000

Āนšćǰ:ǰ9/9

13



ข้อบัญญัติ 
งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

องค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาว 
อำเภอห้วยยอด จังหวัดตรัง 

โดยที่เป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 อาศัยอำนาจตามความในพระราชบัญญัติสภา
ตำบลและองคก์ารบริหารสว่นตำบล พ.ศ.2537 แกไ้ขเพิ่มเติม (ฉบับที่7) พ.ศ.2562 มาตรา 87 จึงตราข้อบัญญัติขึ้นไวโ้ดยความ
เห็นชอบของสภาองคก์ารบริหารส่วนตำบลเขาขาว และโดยอนุมตัิของนายอำเภอหว้ยยอด 

ข้อ 1. ขอ้บัญญัติ นีเ้รียกว่า ขอ้บญัญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
ข้อ 2. ขอ้บัญญัติ นี้ให้ใชบ้ังคับตัง้แต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2567 เป็นต้นไป 
ข้อ 3. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 28,500,000 บาท 
ข้อ 4. งบประมาณรายจ่ายทั่วไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนนุทั่วไป เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 
28,500,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้ 

แผนงาน ยอดรวม 
ด้านบริหารทัว่ไป  

แผนงานบริหารงานทัว่ไป 10,494,220 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 200,000 

ด้านบริการชุมชนและสังคม  

แผนงานการศึกษา 2,488,158 

แผนงานสาธารณสุข 554,880 

แผนงานเคหะและชุมชน 1,416,120 

แผนงานสร้างความเข้มแขง็ของชมุชน 897,360 

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 490,000 

ด้านการเศรษฐกิจ  

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 2,695,070 

แผนงานการเกษตร 73,000 

ด้านการดำเนินงานอื่น  

แผนงานงบกลาง 9,191,192 

งบประมาณรายจ่ายทั้งส้ิน 28,500,000 

ข้อ 5 งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ่ายจากรายได้ เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น  0  บาท ดังนี้ 
งบ ยอดรวม 

รวมรายจ่าย 0 
ข้อ 6 ให้นายกองค์การบริหารสว่นตำบลเขาขาวปฏิบัติการเบกิจ่ายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้เป็นไปตามระเบียบการเบิก
จ่ายเงินขององค์การบรหิารส่วนตำบล 
ข้อ 7 ให้นายกองค์การบริหารสว่นตำบลเขาขาวมีหน้าที่รักษาการให้เป็นไปตามบัญญัตินี้ 

ประกาศ  ณ วันที่  10  กนัยายน  พ.ศ.2567   
   

        เชี่ยว  เ 
 

                                           
                       

.  

 อนุมัติ 
                    
   จ่าเอก 

             (สุวัฒน์    สัญวงษ์) 
                 ตำแหน่ง   นายอำเภอห้วยยอด 

 
         ลงนาม 
          
                       (นายเช่ียว   เสนี) 
    ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาว 

 

14



รายงานประมาณการรายรับ
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ  พ.ศ. 2568
ĂงÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลđ×ć×ćว

ĂĞćđภĂĀšวยยĂด  จĆงĀวĆดตรĆง
 

รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

หมวดภาษีอากร
     ภćษีที่ดĉนแลąÿĉ่งปลูÖÿรšćง 403,667.78 374,288.36 350,000.00 0.00 % 350,000.00
     ภćษีป้ćย 59,198.00 56,410.00 55,000.00 0.00 % 55,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 462,865.78 430,698.36 405,000.00 405,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     ÙŠćธรรมđนียมใบĂนุญćตÖćร×ćยÿุรć 145.50 116.40 700.00 0.00 % 700.00
     ÙŠćธรรมđนียมđÖ็บแลą×นมูลฝĂย 323,280.00 321,890.00 338,000.00 0.00 % 338,000.00
     ÙŠćธรรมđนียมปิด โปรย ตĉดตĆ้งแผŠนปรąÖćศĀรืĂแผŠนปลĉว đพื่Ă
Öćรโฆษณć

110.00 120.00 100.00 0.00 % 100.00

     ÙŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบÖćรÙวบÙุมĂćÙćร 1,209.00 6,689.00 3,000.00 0.00 % 3,000.00
     ÙŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบทąđบียนพćณĉชยŤ 320.00 300.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00
     ÙŠćธรรมđนียมÖćรÿมĆÙรรĆบđลืĂÖตĆ้งÿมćชĉÖÿภćทšĂงถĉ่นĀรืĂผูš
บรĉĀćรทšĂงถĉ่น

17,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

     ÙŠćธรรมđนียมĂื่น ๆ 1,220.00 200.00 2,200.00 0.00 % 2,200.00
     ÙŠćปรĆบผูšÖรąทĞćÙวćมผĉดÖฎĀมćยจĆดรąđบียบÖćรจĂดรถ 1,800.00 1,300.00 0.00 0.00 % 0.00
     ÙŠćปรĆบผูšÖรąทĞćผĉดÖฎĀมćยจรćจรทćงบÖ 0.00 0.00 3,000.00 0.00 % 3,000.00
     ÙŠćปรĆบÖćรผĉดÿĆญญć 0.00 4,680.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     ÙŠćปรĆบĂื่น ๆ 200.00 100.00 500.00 0.00 % 500.00

วĆนที่พĉมพŤ : 30/7/2567  15:03:15 Āนšć : 1/3

15



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

     ÙŠćใบĂนุญćตปรąÖĂบÖćรÙšćÿĞćĀรĆบÖĉจÖćรที่đปŨนĂĆนตรćยตŠĂ
ÿุ×ภćพ

0.00 12,900.00 13,000.00 0.00 % 13,000.00

     ÙŠćใบĂนุญćตđÖี่ยวÖĆบÖćรÙวบÙุมĂćÙćร 1,476.00 580.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     ÙŠćใบĂนุญćตĂื่น ๆ 1,820.00 1,820.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 348,580.50 350,695.40 366,500.00 366,500.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดĂÖđบี้ย 97,773.83 202,393.07 90,000.00 66.67 % 150,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 97,773.83 202,393.07 90,000.00 150,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     ÙŠćจĞćĀนŠćยđศษ×Ăง 2,692.00 0.00 3,000.00 0.00 % 3,000.00
     đงĉนที่มีผูšĂุทĉศใĀš 0.00 7.03 0.00 0.00 % 0.00
     ÙŠć×ćยđĂÖÿćรÖćรจĆดซื้ĂจĆดจšćง 16,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     รćยไดšđบ็ดđตล็ดĂื่น ๆ 0.00 6,200.00 1,500.00 0.00 % 1,500.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 18,692.00 6,207.03 4,500.00 4,500.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภćษีรถยนตŤ 533,857.65 530,908.99 374,000.00 20.59 % 451,000.00
     ภćษีมูลÙŠćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. ÖĞćĀนดแผนĄ 9,451,368.73 9,601,331.91 8,215,000.00 6.88 % 8,780,000.00
     ภćษีมูลÙŠćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. จĆดÿรรรćยไดšĄ 1,913,631.69 2,440,404.64 1,737,000.00 32.41 % 2,300,000.00
     ภćษีธุรÖĉจđฉพćą 69,524.00 54,892.31 52,000.00 0.00 % 52,000.00
     ภćษีÿรรพÿćมĉต 2,919,592.95 2,437,232.26 3,165,000.00 -21.01 % 2,500,000.00
     ÙŠćภćÙĀลวงแลąÙŠćธรรมđนียมตćมÖฎĀมćยวŠćดšวยป่ćไมš 0.00 500.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     ÙŠćภćÙĀลวงแรŠ 107,339.15 112,248.64 80,000.00 0.00 % 80,000.00
     ÙŠćภćÙĀลวงปิโตรđลียม 27,663.76 35,695.59 20,000.00 0.00 % 20,000.00

วĆนที่พĉมพŤ : 30/7/2567  15:03:16 Āนšć : 2/3

16



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

     ÙŠćธรรมđนียมจดทąđบียนÿĉทธĉแลąนĉตĉÖรรมตćมปรąมวล
ÖฎĀมćยที่ดĉน

450,709.00 979,171.00 400,000.00 100.00 % 800,000.00

     ÙŠćธรรมđนียมแลąÙŠćใชšน้Ğćบćดćล 1,020.00 1,540.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00
รวมหมวดภาษีจัดสรร 15,474,706.93 16,193,925.34 14,046,000.00 14,986,000.00

หมวดเงินอุดหนุน
     đงĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป 11,364,372.00 11,736,792.00 12,588,000.00 0.00 % 12,588,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 11,364,372.00 11,736,792.00 12,588,000.00 12,588,000.00
รวมทุกหมวด 27,766,991.04 28,920,711.20 27,500,000.00 28,500,000.00

วĆนที่พĉมพŤ : 30/7/2567  15:03:16 Āนšć : 3/3

17



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰǰพ.ศ.ǰ2568

ĂงÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลđ×ć×ćว

ĂĞćđภĂĀšวยยĂดǰǰจĆงĀวĆดตรĆง

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 28,500,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 405,000 บาท
ภćษีที่ดĉนแลąÿĉ่งปลูÖÿรšćง จĞćนวน 350,000 บćท

ÙĞćชีĚแจง�ปรąมćณÖćรรćยรĆบไวšมćÖÖวŠćปŘที่ผŠćนมć

ภćษีป้ćย จĞćนวน 55,000 บćท

ÙĞćชีĚแจง�ปรąมćณÖćรรćยรĆบไวšนšĂยÖวŠćปŘที่ผŠćนมć

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 366,500 บาท
ÙŠćธรรมđนียมใบĂนุญćตÖćร×ćยÿุรć จĞćนวน 700 บćท

ÙĞćชีĚแจง�ปรąมćณÖćรรćยรĆบไวšđทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

ÙŠćธรรมđนียมđÖ็บแลą×นมูลฝĂย จĞćนวน 338,000 บćท

ÙĞćชีĚแจง�ปรąมćณÖćรรćยรĆบไวšđทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

ÙŠćธรรมđนียมปิดǰโปรยǰตĉดตĆĚงแผŠนปรąÖćศĀรืĂแผŠนปลĉวǰđพื่ĂÖćร
โฆษณć

จĞćนวน 100 บćท

ÙĞćชีĚแจง�ปรąมćณÖćรรćยรĆบไวšđทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

ÙŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบÖćรÙวบÙุมĂćÙćร จĞćนวน 3,000 บćท

ÙĞćชีĚแจง�ปรąมćณÖćรรćยรĆบไวšđทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

ÙŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบทąđบียนพćณĉชยŤ จĞćนวน 2,000 บćท

ÙĞćชีĚแจง�ปรąมćณÖćรรćยรĆบไวšđทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

ÙŠćธรรมđนียมĂื่นǰๆ จĞćนวน 2,200 บćท

ÙĞćชีĚแจง�ปรąมćณÖćรรćยรĆบไวšđทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

ÙŠćปรĆบผูšÖรąทĞćผĉดÖฎĀมćยจรćจรทćงบÖ จĞćนวน 3,000 บćท

ÙĞćชีĚแจง�ปรąมćณÖćรรćยรĆบไวšđทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

ÙŠćปรĆบÖćรผĉดÿĆญญć จĞćนวน 1,000 บćท

ÙĞćชีĚแจง�ปรąมćณÖćรรćยรĆบไวšนšĂยÖวŠćปŘที่ผŠćนมć

วĆนที่พĉมพŤǰ:ǰ30/7/2567ǰǰ15:04:06 Āนšćǰ:ǰ1/3

18



ÙŠćปรĆบĂื่นǰๆ จĞćนวน 500 บćท

ÙĞćชีĚแจง�ปรąมćณÖćรรćยรĆบไวšนšĂยÖวŠćปŘที่ผŠćนมć

ÙŠćใบĂนุญćตปรąÖĂบÖćรÙšćÿĞćĀรĆบÖĉจÖćรที่đปŨนĂĆนตรćยตŠĂ
ÿุ×ภćพ

จĞćนวน 13,000 บćท

ÙĞćชีĚแจง�ปรąมćณÖćรรćยรĆบไวšมćÖÖวŠćปŘที่ผŠćนมć�đนื่ĂงจćÖÙćด
ÖćรณŤวŠćจąมีรćยรĆบ

ÙŠćใบĂนุญćตđÖี่ยวÖĆบÖćรÙวบÙุมĂćÙćร จĞćนวน 1,000 บćท

ÙĞćชีĚแจง�ปรąมćณÖćรรćยรĆบไวšđทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

ÙŠćใบĂนุญćตĂื่นǰๆ จĞćนวน 2,000 บćท

ÙĞćชีĚแจง�ปรąมćณÖćรรćยรĆบไวšđทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 150,000 บาท
ดĂÖđบีĚย จĞćนวน 150,000 บćท

ÙĞćชีĚแจง�ปรąมćณÖćรรćยรĆบไวšมćÖÖวŠćปŘที่ผŠćนมć

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 4,500 บาท
ÙŠćจĞćĀนŠćยđศษ×Ăง จĞćนวน 3,000 บćท

ÙĞćชีĚแจง�ปรąมćณÖćรรćยรĆบไวšđทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

รćยไดšđบ็ดđตล็ดĂื่นǰๆ จĞćนวน 1,500 บćท

ÙĞćชีĚแจง�ปรąมćณÖćรรćยรĆบไวšđทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 14,986,000 บาท

ภćษีรถยนตŤ จĞćนวน 451,000 บćท

ÙĞćชีĚแจง�ปรąมćณÖćรรćยรĆบไวšมćÖÖวŠćปŘที่ผŠćนมć

ภćษีมูลÙŠćđพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰÖĞćĀนดแผนĄ จĞćนวน 8,780,000 บćท

ÙĞćชีĚแจง�ปรąมćณÖćรรćยรĆบไวšมćÖÖวŠćปŘที่ผŠćนมć

ภćษีมูลÙŠćđพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰจĆดÿรรรćยไดšĄ จĞćนวน 2,300,000 บćท

ÙĞćชีĚแจง�ปรąมćณÖćรรćยรĆบไวšมćÖÖวŠćปŘที่ผŠćนมć

ภćษีธุรÖĉจđฉพćą จĞćนวน 52,000 บćท

ÙĞćชีĚแจง�ปรąมćณÖćรรćยรĆบไวšđทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

ภćษีÿรรพÿćมĉต จĞćนวน 2,500,000 บćท

ÙĞćชีĚแจง�ปรąมćณÖćรรćยรĆบไวšนšĂยÖวŠćปŘที่ผŠćนมć

วĆนที่พĉมพŤǰ:ǰ30/7/2567ǰǰ15:04:06 Āนšćǰ:ǰ2/3

19



ÙŠćภćÙĀลวงแลąÙŠćธรรมđนียมตćมÖฎĀมćยวŠćดšวยป่ćไมš จĞćนวน 1,000 บćท

ÙĞćชีĚแจง�ปรąมćณÖćรรćยรĆบไวšđทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

ÙŠćภćÙĀลวงแรŠ จĞćนวน 80,000 บćท

ÙĞćชีĚแจง�ปรąมćณÖćรรćยรĆบไวšมćÖÖวŠćปŘที่ผŠćนมć

ÙŠćภćÙĀลวงปิโตรđลียม จĞćนวน 20,000 บćท

ÙĞćชีĚแจง�ปรąมćณÖćรรćยรĆบไวšđทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

ÙŠćธรรมđนียมจดทąđบียนÿĉทธĉแลąนĉตĉÖรรมตćมปรąมวลÖฎĀมćย
ที่ดĉน

จĞćนวน 800,000 บćท

ÙĞćชีĚแจง�ปรąมćณÖćรรćยรĆบไวšมćÖÖวŠćปŘที่ผŠćนมć

ÙŠćธรรมđนียมแลąÙŠćใชšนĚĞćบćดćล จĞćนวน 2,000 บćท

ÙĞćชีĚแจง�ปรąมćณÖćรรćยรĆบไวšđทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 12,588,000 บาท

đงĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป จĞćนวน 12,588,000 บćท

ÙĞćชีĚแจง�ปรąมćณÖćรรćยรĆบไวšนšĂยÖวŠćปŘที่ผŠćนมć

วĆนที่พĉมพŤǰ:ǰ30/7/2567ǰǰ15:04:06 Āนšćǰ:ǰ3/3

20



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 87,309 100,679 137,600 1.98 % 140,318

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 4,760 2,500 5,550 8.11 % 6,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 5,399,400 5,630,800 6,003,000 8.28 % 6,500,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,609,600 1,627,000 1,900,000 4.58 % 1,987,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 24,000 24,000 30,000 0 % 30,000

เงินสĞารองจŠาย 181,874 3,166 201,252 -35.59 % 129,634

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 100,000 -20 % 80,000

สมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพตĞาบลเขา
ขาว

71,874 100,000 0 0 % 0

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2568
องค์การบริหารสŠวนตĞาบลเขาขาว
อĞาเภอห้วยยอด    จังหวัดตรัง

วันที่พิมพ์ : 30/7/2567  15:05 หน้า : 1/42

21



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เงินสมทบกองทุนบĞาเหน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

286,831 297,980 298,240 6.71 % 318,240

เงินชŠวยพิเศษ

เงินชŠวยคŠาทĞาศพพนักงานจ้าง 0 0 27,000 -100 % 0

รวมงบกลาง 7,665,648 7,786,125 8,702,642 9,191,192
รวมงบกลาง 7,665,648 7,786,125 8,702,642 9,191,192
รวมงบกลาง 7,665,648 7,786,125 8,702,642 9,191,192

รวมแผนงานงบกลาง 7,665,648 7,786,125 8,702,642 9,191,192
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

คŠาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

411,620 514,080 695,520 0 % 695,520

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแหนŠงนายก/รองนายก 33,799 42,120 120,000 0 % 120,000

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 33,799 42,120 120,000 0 % 120,000

คŠาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารสŠวนตĞาบล

65,961 86,400 115,920 0 % 115,920

วันที่พิมพ์ : 30/7/2567  15:05 หน้า : 2/42

22



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คŠาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

562,265 676,800 910,800 0 % 910,800

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,107,444 1,361,520 1,962,240 1,962,240
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 1,938,090 897,840 1,461,340 3.78 % 1,516,640

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

20,774 0 126,000 -22.22 % 98,000

เงินประจĞาตĞาแหนŠง 62,774 42,000 126,000 -22.22 % 98,000

คŠาจ้างลูกจ้างประจĞา 246,240 260,280 275,760 6.4 % 293,400

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,480,320 669,919 781,880 6.57 % 833,280

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 84,000 33,435 44,000 9.09 % 48,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 3,832,198 1,903,474 2,814,980 2,887,320
รวมงบบุคลากร 4,939,642 3,264,994 4,777,220 4,849,560

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

187,978 38,000 0 0 % 0

คŠาตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง 0 0 0 100 % 15,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 5,460 2,040 10,000 -50 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 30/7/2567  15:05 หน้า : 3/42

23



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คŠาเชŠาบ้าน 21,323 0 10,000 -50 % 5,000

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

36,100 31,050 32,000 -21.88 % 25,000

รวมค่าตอบแทน 250,861 71,090 52,000 50,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 478,210 89,305.33 250,000 -36 % 160,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 10,570 4,528 0 0 % 0

คŠารับรอง 0 0 20,000 -50 % 10,000

คŠาใช้จŠายในพิธีเปิดอาคารตŠาง ๆ 0 0 10,000 100 % 20,000

คŠาใช้จŠายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี 0 0 10,000 -20 % 8,000

คŠาใช้จŠายในการประชุมราชการ 0 0 15,000 -33.33 % 10,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 60,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

59,170 23,212 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรหรือการเดินทางไปราชการตŠาง
ประเทศชั่วคราว

0 0 100,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 30/7/2567  15:05 หน้า : 4/42

24



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คŠาลงทะเบียนในการเข้ารับการฝึกอบรม ฯ 0 0 80,000 -37.5 % 50,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 82,200 43,700 0 0 % 0

โครงกรอบรมคุณธรรมจริยธรรม การเพิ่ม
ประสิทธิภาพการปฏิบัติงาน การรักษาวินัย
และความโปรŠงใสในการทĞางานของผู้
บริหาร สมาชิกสภา และพนักงานสŠวน
ตĞาบล ลูกจ้างประจĞา และพนักงานจ้าง

0 0 50,000 0 % 50,000

โครงกรอบรมคุณธรรมจริยธรรม การเพิ่ม
ประสิทธิภาพการปฏิบัติงาน การรักษาวินัย
และความโปรŠงใสในการทĞางานของผู้
บริหาร สมาชิกสภา และพนักงานสŠวน
ตĞาบล ลูกจ้างประจĞา และพนักงานจ้าง 
องค์การบริหารสŠวนตĞาบลเขาขาว อĞาเภอ
ห้วยยอด จังหวัดตรัง

0 13,475 0 0 % 0

โครงการเลือกตั้งซŠอมสมาชิกสภาองค์การ
บริหารสŠวนตĞาบลหรือนายกองค์การบริหาร
สŠวนตĞาบลเขาขาว

0 0 30,000 -66.67 % 10,000

โครงการเลือกตั้งนายกองค์การบริหารสŠวน
ตĞาบลและสมาชิกสภาองค์การบริหารสŠวน
ตĞาบลเขาขาว อĞาเภอห้วยยอด จังหวัดตรัง

191,722.98 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 177,070.14 557,882.12 300,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 998,943.12 732,102.45 865,000 378,000

วันที่พิมพ์ : 30/7/2567  15:05 หน้า : 5/42

25



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าวัสดุ
วัสดุสĞานักงาน 74,320 64,027 100,000 0 % 100,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 67,996 12,419 30,000 -33.33 % 20,000

วัสดุยานพาหนะและขนสŠง 102,818 2,970 150,000 -33.33 % 100,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลŠอลื่น 236,978.8 336,381.9 350,000 0 % 350,000

วัสดุการเกษตร 0 2,920 5,000 -20 % 4,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 5,000 -60 % 2,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 112,220 104,100 150,000 -26.67 % 110,000

วัสดุอื่น 0 0 5,000 -40 % 3,000

รวมค่าวัสดุ 594,332.8 522,817.9 795,000 689,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 76,272.36 102,100.29 120,000 0 % 120,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 5,772.65 9,007.16 15,000 -20 % 12,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 1,446.64 1,429.52 5,000 60 % 8,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 6,899 6,967 12,000 0 % 12,000

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 97,733 55,212 100,000 -20 % 80,000

คŠาเชŠาพื้นที่เว็บไซต์ และคŠาธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง 0 3,894 30,000 -100 % 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 188,123.65 178,609.97 282,000 232,000
รวมงบดĞาเนินงาน 2,032,260.57 1,504,620.32 1,994,000 1,349,000

วันที่พิมพ์ : 30/7/2567  15:05 หน้า : 6/42

26



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอี้(สĞาหรับรองนายก) 3,390 0 0 0 % 0

เก้าอี้(สĞาหรับห้องประชุมสภา) 19,080 0 0 0 % 0

เก้าอี้ทĞางาน(สĞาหรับนายก) 6,500 0 0 0 % 0

เก้าอี้ทĞางาน(สĞาหรับรองนายก) 5,290 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อพัดลมอุตสาหกรรม 0 16,400 0 0 % 0

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสŠวน (ราคารวม
คŠาติดตั้ง) แบบติดผนัง

19,900 0 0 0 % 0

ชุดเก้าอี้รับแขก(สĞาหรับห้องนายก) 33,800 0 0 0 % 0

โต๊ะกลางสĞาหรับชุดเก้าอี้รับแขก 2,440 0 0 0 % 0

โต๊ะทĞางาน 0 11,600 0 0 % 0

โต๊ะทĞางาน(สĞาหรับรองนายก) 5,500 0 0 0 % 0

โต๊ะทĞางานมีโต๊ะข้าง(สĞาหรับนายก) 24,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

คŠาจัดซื้อเตาแก็ส 0 4,900 0 0 % 0

ตู้เย็น 0 0 0 100 % 13,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สĞาหรับงานสĞานักงาน 0 16,900 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 30/7/2567  15:05 หน้า : 7/42

27



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เครื่องคอมพิวเตอร์โน็ตบ๊Ǵก สĞาหรับงาน
สĞานักงาน

0 15,900 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดĞา 0 17,800 0 0 % 0

เครื่องสĞารองไฟฟ้า 0 11,200 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องสแกนเนอร์ สĞาหรับงานเก็บ
เอกสารระดับศูนย์บริการ แบบที่ 1

0 0 16,000 -100 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 30,000 -16.67 % 25,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 119,900 94,700 46,000 38,000
รวมงบลงทุน 119,900 94,700 46,000 38,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

โครงการศูนย์ปฏิบัติการรŠวมในการชŠวย
เหลือประชาชนขององค์กรปกครองสŠวน
ท้องถิ่น อĞาเภอห้วยยอด จังหวัดตรัง

20,000 20,000 20,000 0 % 20,000

รวมเงินอุดหนุน 20,000 20,000 20,000 20,000
รวมงบเงินอุดหนุน 20,000 20,000 20,000 20,000

รวมงานบริหารทั่วไป 7,111,802.57 4,884,314.32 6,837,220 6,256,560

วันที่พิมพ์ : 30/7/2567  15:05 หน้า : 8/42

28



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งานวางแผนสถิติและวิชาการ
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 415,980 442,320 6.02 % 468,960

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 42,000 -33.33 % 28,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 415,980 484,320 496,960
รวมงบบุคลากร 0 415,980 484,320 496,960

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 4,500 11.11 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 4,500 5,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 99,000 108,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 30/7/2567  15:05 หน้า : 9/42

29



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 10,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรหรือการเดินทางไปราชการตŠาง
ประเทศชั่วคราว

0 0 8,000 -100 % 0

คŠาลงทะเบียนในการเข้ารับการฝึกอบรม ฯ 0 0 5,000 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 99,000 121,000 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 99,000 125,500 25,000

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 0 514,980 609,820 521,960
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 1,204,320 1,098,142 1,292,640 26.3 % 1,632,540

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

5,220 0 0 0 % 0

เงินประจĞาตĞาแหนŠง 42,000 30,371 42,000 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 112,800 117,360 122,160 5.01 % 128,280

วันที่พิมพ์ : 30/7/2567  15:05 หน้า : 10/42

30



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 24,000 24,000 24,000 100 % 48,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,388,340 1,269,873 1,480,800 1,850,820
รวมงบบุคลากร 1,388,340 1,269,873 1,480,800 1,850,820

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

4,600 19,200 0 0 % 0

คŠาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้
รับแตŠงตั้งตามกฎหมายวŠาด้วยการจัดซื้อจัด
จ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

0 0 250,000 0 % 250,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 1,680 0 10,000 0 % 10,000

คŠาเชŠาบ้าน 112,206 48,000 60,000 0 % 60,000

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

4,800 4,500 30,000 -33.33 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 123,286 71,700 350,000 340,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 100,686 100,950 200,000 0 % 200,000

วันที่พิมพ์ : 30/7/2567  15:05 หน้า : 11/42

31



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 90,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

4,660 12,502 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรหรือการเดินทางไปราชการตŠาง
ประเทศชั่วคราว

0 0 90,000 -100 % 0

คŠาลงทะเบียนในการเข้ารับการฝึกอบรม ฯ 0 0 50,000 0 % 50,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 15,900 10,800 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงแผนที่ภาษีและทเบียน
ทรัพย์สิน

0 0 0 100 % 200,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 15,000 25,090 50,000 900 % 500,000

รวมค่าใช้สอย 136,246 149,342 390,000 1,040,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 12,825 42,322 50,000 0 % 50,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 59,930 48,760 80,000 0 % 80,000

รวมค่าวัสดุ 72,755 91,082 130,000 130,000
รวมงบดĞาเนินงาน 332,287 312,124 870,000 1,510,000

วันที่พิมพ์ : 30/7/2567  15:05 หน้า : 12/42

32



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

คŠาจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction 
เลเซอร์ หรือ LED สี 

0 0 16,000 -100 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาว
ดĞา

0 8,900 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 8,900 16,000 0
รวมงบลงทุน 0 8,900 16,000 0

รวมงานบริหารงานคลัง 1,720,627 1,590,897 2,366,800 3,360,820
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 355,320 -28.83 % 252,880

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 355,320 252,880
รวมงบบุคลากร 0 0 355,320 252,880

วันที่พิมพ์ : 30/7/2567  15:05 หน้า : 13/42

33



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 4,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรหรือการเดินทางไปราชการตŠาง
ประเทศชั่วคราว

0 0 5,000 -100 % 0

คŠาลงทะเบียนในการเข้ารับการฝึกอบรมฯ 0 0 3,000 0 % 3,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 8,000 7,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 8,000 7,000

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 0 363,320 259,880
งานสารสนเทศ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 65,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 65,000

วันที่พิมพ์ : 30/7/2567  15:05 หน้า : 14/42

34



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าสาธารณูปโภค
คŠาเชŠาพื้นที่เว็บไซต์ และคŠาธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง 0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 0 30,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 95,000

รวมงานสารสนเทศ 0 0 0 95,000
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 8,832,429.57 6,990,191.32 10,177,160 10,494,220

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 100,000

โครงการฝึกอบรมทบทวนชุดปฏิบัติการจิต
อาสาภัยพิบัติประจĞาตĞาบลเขาขาว

0 0 100,000 -60 % 40,000

โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือน หลักสูตรจัดจั้งรุŠนที่ 1 
ประจĞาปี 2568

0 0 0 100 % 40,000

วันที่พิมพ์ : 30/7/2567  15:05 หน้า : 15/42

35



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือน หลักสูตรจัดตั้ง รุŠนที่ 1 
ประจĞาปี 2567

0 0 100,000 -100 % 0

โครงการรณรงค์ป้องกันและลดอุบัติเหตุทาง
ถนน

31,650 55,013 100,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 31,650 55,013 300,000 180,000
ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 1,390 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 1,390 0 20,000 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 33,040 55,013 320,000 200,000

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 33,040 55,013 320,000 200,000
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 33,040 55,013 320,000 200,000

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 298,920 85,016 300,720 22.15 % 367,320

เงินวิทยฐานะ 42,000 0 0 0 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 291,360 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 30/7/2567  15:05 หน้า : 16/42

36



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 24,000 0 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 656,280 85,016 300,720 367,320
รวมงบบุคลากร 656,280 85,016 300,720 367,320

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

2,400 7,000 0 0 % 0

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

2,500 2,850 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 4,900 9,850 0 0
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 10,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 710 0 0 % 0

คŠารับรอง 0 0 3,000 66.67 % 5,000

คŠาใช้จŠายในการประชุมราชการ 0 0 0 100 % 15,000

วันที่พิมพ์ : 30/7/2567  15:05 หน้า : 17/42

37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 10,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

7,851 6,318 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรหรือการเดินทางไปราชการตŠาง
ประเทศชั่วคราว

0 0 3,000 -100 % 0

คŠาลงทะเบียนในการเข้ารับการฝึกอบรมฯ 0 0 2,000 400 % 10,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 3,900 5,600 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 950 4,900 20,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 12,701 17,528 28,000 50,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 10,420 28,540 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 10,420 28,540 30,000 40,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 35,257.11 57,309.59 70,000 -14.29 % 60,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 2,311.2 2,311.2 5,000 0 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 30/7/2567  15:05 หน้า : 18/42

38



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 8,988 8,988 12,000 0 % 12,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 46,556.31 68,608.79 87,000 77,000
รวมงบดĞาเนินงาน 74,577.31 124,526.79 145,000 167,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 730,857.31 209,542.79 445,720 534,320
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 313,020 329,460 7.67 % 354,720

เงินวิทยฐานะ 0 42,000 42,000 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 303,120 315,360 4.03 % 328,080

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 24,000 24,000 0 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 682,140 710,820 748,800
รวมงบบุคลากร 0 682,140 710,820 748,800

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 4,000 25 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 4,000 5,000

วันที่พิมพ์ : 30/7/2567  15:05 หน้า : 19/42

39



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าใช้สอย
รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายโครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการ
บริหารสถานศึกษาของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
อบต.เขาขาว(คŠาอาหารกลางวัน)

127,995 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 10,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรหรือการเดินทางไปราชการตŠาง
ประเทศชั่วคราว

0 0 6,000 -100 % 0

คŠาลงทะเบียนในการเข้ารับการฝึกอบรม ฯ 0 0 3,000 233.33 % 10,000

โครงการจัดงานวันเด็กแหŠงชาติ 0 89,600 120,000 0 % 120,000

โครงการจัดซื้อสื่อการเรียนการสอนสĞาหรับ
เด็ก

9,647 0 0 0 % 0

โครงการจัดซื้อสื่อการเรียนการสอนสĞาหรับ
เด็กศพด.อบต.เขาขาว

0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการประกันคุณภาพการศึกษาภายใน 0 0 5,000 -100 % 0

โครงการประชุมครูและคณะกรรมการศพด
.เขาขาว

0 0 5,000 -100 % 0

โครงการประชุมผู้ปกครอง 2,750 2,610 4,000 -100 % 0

โครงการพัฒนาศักยภาพของครู และ
บุคลากรทางการศึกษา

0 0 10,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 30/7/2567  15:05 หน้า : 20/42

40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการเพิ่มพูนความรู้ปรัชญาเศรษฐกิจพอ
เพียงสĞาหรับเด็กศพด.เขาขาว

0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการสŠงเสริมคุณธรรม จริยธรรม และ
คŠานิยมที่พึงประสงค์สĞาหรับเด็กศพด.อบต.

0 0 5,000 -100 % 0

โครงการสŠงเสริมศาสนา วัฒนธรรม 
ประเพณี และภูมิปัญญาท้องถิ่น

0 0 5,000 -100 % 0

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริหาร
สถานศึกษา

0 183,384 298,375 -100 % 0

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริหาร
สถานศึกษาของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก(เงิน
สนับสนุนการจัดการเรียนการสอนในศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก)

66,800 0 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายในการบริหาร
สถานศึกษาของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การ
บริหารสŠวนตĞาบลเขาขาว(เงินสนับสนุนการ
จัดการศึกษาสĞาหรับศพด.)

0 0 0 100 % 302,425

โครงการหนูน้อยรักการอŠาน ผŠานนิทาน
สอนใจ

0 0 5,000 0 % 5,000

โครงการหนูน้อยเรียนรู้สูŠโลกกว้าง 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 207,192 275,594 496,375 477,425
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 224,785.9 151,342.14 212,023 -6.99 % 197,213

วันที่พิมพ์ : 30/7/2567  15:05 หน้า : 21/42

41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 20,000 -100 % 0

วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 0 15,000 0 % 15,000

รวมค่าวัสดุ 224,785.9 151,342.14 247,023 212,213
รวมงบดĞาเนินงาน 431,977.9 426,936.14 747,398 694,638

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสŠวนราชการ

โครงการเยาวชนวัยใสต้านยาเสพติด 20,000 20,000 20,000 0 % 20,000

โครงการสŠงเสริมคุณภาพการศึกษา 80,000 80,000 80,000 0 % 80,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริหาร
สถานศึกษา(อาหารกลางวัน) โรงเรียนวัด
กาญจนบริรักษ์

351,750 392,832 432,000 -5 % 410,400

รวมเงินอุดหนุน 451,750 492,832 532,000 510,400
รวมงบเงินอุดหนุน 451,750 492,832 532,000 510,400

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 883,727.9 1,601,908.14 1,990,218 1,953,838
รวมแผนงานการศึกษา 1,614,585.21 1,811,450.93 2,435,938 2,488,158

วันที่พิมพ์ : 30/7/2567  15:05 หน้า : 22/42

42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 244,880

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 244,880
รวมงบบุคลากร 0 0 0 244,880

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

80,000 60,000 0 0 % 0

คŠาป่วยการอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น 0 0 60,000 0 % 60,000

รวมค่าตอบแทน 80,000 60,000 60,000 60,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 30/7/2567  15:05 หน้า : 23/42

43



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการจิตอาสาพัฒนาสิ่งแวดล้อม กĞาจัด
แหลŠงเพาะพันธุ์ยุงลาย เพื่อป้องกันและควบ
คุมโรคไข้เลือดออก

0 0 5,000 0 % 5,000

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จาก
โรคพิษสุนัขบ้า

0 59,125 70,000 0 % 70,000

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จาก
โรคพิษสุนัขบ้า

48,490 0 20,000 0 % 20,000

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จาก
โรคพิษสุนัขบ้า(สĞารวจข้อมูล จĞานวนสัตว์
และขึ้นทะเบียนสัตว์)

3,639 0 0 0 % 0

โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรค
พิษสุนัขบ้า(สĞารวจข้อมูลจĞานวนสัตว์และขึ้น
ทะเบียนสัตว์)

0 3,945 5,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 52,129 63,070 100,000 100,000
ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 0 25,000 -60 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 25,000 10,000
รวมงบดĞาเนินงาน 132,129 123,070 185,000 170,000

งบเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 30/7/2567  15:05 หน้า : 24/42

44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที  สมเด็จพระ
เจ้าลูกเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณ์ วลัยลักษณ์ อัคร
ราชกุมารี หมูŠที่ 1 บ้านหนองยูง

0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที  สมเด็จพระ
เจ้าลูกเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณ์ วลัยลักษณ์ อัคร
ราชกุมารี หมูŠที่ 4 บ้านคลองนุ้ย

0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที  สมเด็จพระ
เจ้าลูกเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณ์ วลัยลักษณ์ อัคร
ราชกุมารี หมูŠที่ 5 บ้านห้วยหลุด

0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที สมเด็จพระ
เจ้าลูกเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณ์ วลัยลักษณ์ อัคร
ราชกุมารี หมูŠที่ 2 บ้านโคกแค

0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที สมเด็จพระ
เจ้าลูกเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณ์ วลัยลักษณ์ อัคร
ราชกุมารี หมูŠที่ 3 บ้านหนองปราง

0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที สมเด็จพระ
เจ้าลูกเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณ์ วลัยลักษณ์ อัคร
ราชกุมารี หมูŠที่ 6 บ้านหวŠางคลอง

0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที สมเด็จพระ
เจ้าลูกเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณ์ วลัยลักษณ์ อัคร
ราชกุมารี หมูŠที่ 7 บ้านควนทัง

0 0 20,000 0 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 30/7/2567  15:05 หน้า : 25/42

45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการพระราชดĞาริด้านสาธารณสุข 0 140,000 0 0 % 0

โครงการพระราชดĞาริด้านสาธารณสุขของ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

140,000 0 0 0 % 0

อุดหนุนชมรมอาสาสมัครสาธารณสุขประจĞา
หมูŠบ้าน หมŠǴที่ 1

10,000 0 0 0 % 0

อุดหนุนชมรมอาสาสมัครสาธารณสุขประจĞา
หมูŠบ้าน หมŠǴที่ 2

10,000 0 0 0 % 0

อุดหนุนชมรมอาสาสมัครสาธารณสุขประจĞา
หมูŠบ้าน หมŠǴที่ 3

10,000 0 0 0 % 0

อุดหนุนชมรมอาสาสมัครสาธารณสุขประจĞา
หมูŠบ้าน หมŠǴที่ 4

10,000 0 0 0 % 0

อุดหนุนชมรมอาสาสมัครสาธารณสุขประจĞา
หมูŠบ้าน หมŠǴที่ 5

10,000 0 0 0 % 0

อุดหนุนชมรมอาสาสมัครสาธารณสุขประจĞา
หมูŠบ้าน หมŠǴที่ 6

10,000 0 0 0 % 0

อุดหนุนชมรมอาสาสมัครสาธารณสุขประจĞา
หมูŠบ้าน หมŠǴที่ 7

10,000 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 210,000 140,000 140,000 140,000
รวมงบเงินอุดหนุน 210,000 140,000 140,000 140,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 342,129 263,070 325,000 554,880
รวมแผนงานสาธารณสุข 342,129 263,070 325,000 554,880

แผนงานเคหะและชุมชน

วันที่พิมพ์ : 30/7/2567  15:05 หน้า : 26/42

46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งานไฟฟ้าและประปา
งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

โครงการขยายเขตระบบจĞาหนŠายไฟฟ้า(สาย
ดับ) สายคลองนุ้ยเหนือหมูŠที่ 4

0 46,148.98 0 0 % 0

โครงการขยายเขตระบบจĞาหนŠายไฟฟ้า(สาย
ดับ) สายโคกเเค - เขาปูน หมูŠที่ 2

0 66,238.68 0 0 % 0

โครงการขยายเขตระบบจĞาหนŠายไฟฟ้า(สาย
ดับ) สายประชาสรรค์ 1 หมูŠที่ 1

0 48,081.69 0 0 % 0

โครงการขยายเขตระบบจĞาหนŠายไฟฟ้า(สาย
ดับ) สายประชาสรรค์ 1 หมูŠที่ 5

0 71,657.77 0 0 % 0

โครงการขยายเขตระบบจĞาหนŠายไฟฟ้า(สาย
ดับ) สายราชประสงค์ หมูŠที่ 6

0 24,793.39 0 0 % 0

โครงการขยายเขตระบบจĞาหนŠายไฟฟ้า(สาย
ดับ) สายราชพัฒนา หมูŠที่ 3

0 101,744.51 0 0 % 0

โครงการขยายเขตระบบจĞาหนŠายไฟฟ้า(สาย
ดับ) สายราชพัฒนา หมูŠที่ 7

0 52,965.68 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 30/7/2567  15:05 หน้า : 27/42

47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการขยายเขตระบบจĞาหนŠายไฟฟ้า(สาย
ดับ)สายหนองยูง - ป่ายาง หมูŠที่ 1 , หมูŠที่ 6

0 66,710.47 0 0 % 0

โครงการขยายเขตระบบจĞาหนŠายไฟฟ้า(สาย
ดับ)สายหนองยูง - ยอดเคียน หมูŠที่ 1 , หมูŠ
ที่ 7

0 86,031.66 0 0 % 0

โครงการขยายเขตระบบจĞาหนŠายไฟฟ้า(สาย
ดับ)สายหนองยูง - ไสห้าง หมูŠที่ 1

0 53,176.59 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 617,549.42 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 0 617,549.42 0 0

รวมงานไฟฟ้าและประปา 0 617,549.42 0 0
งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 516,079 536,920 -4.99 % 510,120

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 38,235 186,000 -20.43 % 148,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 554,314 722,920 658,120
รวมงบบุคลากร 0 554,314 722,920 658,120

วันที่พิมพ์ : 30/7/2567  15:05 หน้า : 28/42

48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 480,855 600,000 8.33 % 650,000

รวมค่าใช้สอย 0 480,855 600,000 650,000
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 52,739 120,000 -16.67 % 100,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 0 0 15,000 -46.67 % 8,000

รวมค่าวัสดุ 0 52,739 135,000 108,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 533,594 735,000 758,000

รวมงานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 0 1,087,908 1,457,920 1,416,120
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 0 1,705,457.42 1,457,920 1,416,120

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 396,060 419,400 7.04 % 448,920

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 42,000 -33.33 % 28,000

วันที่พิมพ์ : 30/7/2567  15:05 หน้า : 29/42

49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 212,640 221,160 4.02 % 230,040

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 608,700 682,560 706,960
รวมงบบุคลากร 0 608,700 682,560 706,960

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 13,000 169.23 % 35,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 13,000 35,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 10,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรหรือการเดินทางไปราชการตŠาง
ประเทศชั่วคราว

0 0 4,000 -100 % 0

คŠาลงทะเบียนในการเข้ารับการฝึกอบรม ฯ 0 0 3,000 233.33 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 7,000 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 20,000 55,000

วันที่พิมพ์ : 30/7/2567  15:05 หน้า : 30/42

50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 0 608,700 702,560 761,960
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการจัดทĞาแผนพัฒนาท้องถิ่น 0 0 0 100 % 3,000

โครงการทบทวน แก้ไข เพิมเติม เปลี่ยน
แปลง แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)

0 0 5,000 -100 % 0

โครงการทบทวนเพิ่มเติมเปลี่ยนแปลงแผน
พัมนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)

450 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมอาชีพสตรี ผู้สูงอายุ ผู้
พิการและผู้ด้อยโอกาส

10,700 18,348 30,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมอาชีพสตรี ผู้สูงอายุ ผู้
พิการและผู้ด้อยโฮกาสประจĞาปี 2568

0 0 0 100 % 22,400

โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุและ
พัฒนาศักยภาพผู้นĞาในการดูแลผู้สูงอายุ
ตĞาบลเขาขาว

0 0 0 100 % 50,000

โครงการพัฒนาองค์กรของผู้บริหาร สมาชิก 
อบต.  พนักงานสŠวนตĞาบล พนักงานจ้าง ผู้
นĞาชุมชน และอสม.หมูŠบ้าน

0 0 100,000 -50 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 30/7/2567  15:05 หน้า : 31/42

51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการพัฒนาอาชีพเสริม เพิ่มรายได้ใน
ชุมชน ตามแนวเศรษฐกิจพอเพียง

0 0 30,000 -100 % 0

โครงการรณรงค์วันตŠอต้านยาเสพติดโลก 0 6,582 10,000 0 % 10,000

โครงการวันตŠอต้านยาเสพติดแหŠงชาติ 4,000 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 15,150 24,930 175,000 135,400
รวมงบดĞาเนินงาน 15,150 24,930 175,000 135,400

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 15,150 24,930 175,000 135,400
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 15,150 633,630 877,560 897,360

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการแขŠงขันกีฬาต้านยาเสพติด "เขา
ขาวคัพ" ครั้งที่ 8 ประจĞาปี 2567

0 0 250,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 30/7/2567  15:05 หน้า : 32/42

52



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการแขŠงขันกีฬาต้านยาเสพติด เขาขาว
คัพ  ครั้งที่ 9 ประจĞาปี 2568

0 0 0 100 % 220,000

โครงการแขŠงขันกีฬาต้านยาเสพติด"เขาขาว
คัพ"

0 197,886 0 0 % 0

โครงการแขŠงขันกีฬาและนันทนาการอาวุโส
จังหวัดตรังประจĞาปี 2568

0 0 0 100 % 50,000

โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุเเละ
พัฒนาศักยภาพผู้นĞาในการดูเเลผู้สูงอายุ
ตĞาบลเขาขาว

0 12,650 100,000 -100 % 0

โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุและ
พัมนาศักยภาพผู้นĞาในการดูแลผู้สูงอายุ
ตĞาบลเขาขาว

16,710 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 16,710 210,536 350,000 270,000
ค่าวัสดุ

วัสดุกีฬา 0 0 30,000 -50 % 15,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 30,000 15,000
รวมงบดĞาเนินงาน 16,710 210,536 380,000 285,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 16,710 210,536 380,000 285,000

วันที่พิมพ์ : 30/7/2567  15:05 หน้า : 33/42

53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการสŠงเสริมพระพุทธศาสนา เนื่องใน
วันอาสาฬหบูชาและวันเข้าพรรษา เพื่อสŠง
เสริมคุณธรรมและจริยธรรม

0 2,256 5,000 0 % 5,000

โครงการสืบสานประเพณีลอยกระทง 0 136,220 200,000 -40 % 120,000

โครงการสืบสานประเพณีสงกรานต์ 0 13,660 100,000 -70 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 0 152,136 305,000 155,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 152,136 305,000 155,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนขององค์กรศาสนา

โครงการสืบสานประเพณีลากเรือพระ 0 50,000 50,000 0 % 50,000

รวมเงินอุดหนุน 0 50,000 50,000 50,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 50,000 50,000 50,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 0 202,136 355,000 205,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 16,710 412,672 735,000 490,000

วันที่พิมพ์ : 30/7/2567  15:05 หน้า : 34/42

54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 490,860 518,820 852,030 19.47 % 1,017,960

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

16,440 16,440 16,440 0 % 16,440

เงินประจĞาตĞาแหนŠง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 419,969 160,267 0 0 % 0

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 15,871 14,000 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 985,140 751,527 910,470 1,076,400
รวมงบบุคลากร 985,140 751,527 910,470 1,076,400

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

30,000 127,050 0 0 % 0

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 840 0 0 0 % 0

คŠาเชŠาบ้าน 30,000 15,000 36,000 -66.67 % 12,000

วันที่พิมพ์ : 30/7/2567  15:05 หน้า : 35/42

55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 2,400 5,000 0 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 60,840 144,450 41,000 17,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 88,450 309,440 30,000 0 % 30,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 10,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

8,772 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรหรือการเดินทางไปราชการตŠาง
ประเทศชั่วคราว

0 0 15,000 -100 % 0

คŠาลงทะเบียนในการเข้ารับการฝึกอบรม ฯ 0 0 8,000 25 % 10,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 9,800 40,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 97,222 319,240 93,000 50,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 10,395 0 30,000 0 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 30/7/2567  15:05 หน้า : 36/42

56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 181,419 104,602 0 0 % 0

วัสดุเชื้อเพลิงและหลŠอลื่น 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 23,690 15,590 25,000 0 % 25,000

รวมค่าวัสดุ 215,504 120,192 65,000 65,000
รวมงบดĞาเนินงาน 373,566 583,882 199,000 132,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สĞาหรับงาน
ประมวลผล แบบที่ 2

0 0 32,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 32,000 0
รวมงบลงทุน 0 0 32,000 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 1,358,706 1,335,409 1,141,470 1,208,400
งานก่อสร้าง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 2,000 18,130.5 % 364,610

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 16,750 -100 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 184,560 447,360 2.95 % 460,560

วันที่พิมพ์ : 30/7/2567  15:05 หน้า : 37/42

57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 48,000 0 % 48,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 184,560 514,110 873,170
รวมงบบุคลากร 0 184,560 514,110 873,170

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 3,200 9.38 % 3,500

รวมค่าตอบแทน 0 0 3,200 3,500
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 5,000 100,000 -60 % 40,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง 0 0 0 100 % 10,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรหรือการเดินทางไปราชการตŠาง
ประเทศชั่วคราว

0 0 8,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 30/7/2567  15:05 หน้า : 38/42

58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คŠาลงทะเบียนในการเข้ารับการฝึกอบรม ฯ 0 0 4,000 150 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 5,000 112,000 60,000
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 150,000 0 % 150,000

วัสดุกŠอสร้าง 117,768 127,967 200,000 0 % 200,000

รวมค่าวัสดุ 117,768 127,967 350,000 350,000
รวมงบดĞาเนินงาน 117,768 132,967 465,200 413,500

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการบุกเบิกถนนสายจิตรรŠวมใจหมูŠที่ 7 0 75,500 0 0 % 0

โครงการบุกเบิกถนนสายบ้านนายสมนึก มี
สุข หมูŠที่ 5 

0 465,500 0 0 % 0

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง 0 0 150,000 -33.33 % 100,000

คŠาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คŠา K) 0 0 100,000 0 % 100,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 541,000 250,000 200,000
รวมงบลงทุน 0 541,000 250,000 200,000

รวมงานก่อสร้าง 117,768 858,527 1,229,310 1,486,670

วันที่พิมพ์ : 30/7/2567  15:05 หน้า : 39/42

59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 1,476,474 2,193,936 2,370,780 2,695,070
แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบดĞาเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัสดุการเกษตร 6,930 0 8,000 0 % 8,000

รวมค่าวัสดุ 6,930 0 8,000 8,000
รวมงบดĞาเนินงาน 6,930 0 8,000 8,000

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 6,930 0 8,000 8,000

วันที่พิมพ์ : 30/7/2567  15:05 หน้า : 40/42

60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการจิตอาสาพัฒนาตĞาบลเขาขาว เพื่อ
เฉลิมพระเกียรติ พระบาทสมเด็จพระ
ปรเมนทรรามธิบดีศรีสินทรมหาวิชราลงกร
ณ ฯ พระวชิรเกล้าเจ้าอยูŠหัว

2,600 5,760.8 20,000 -25 % 15,000

โครงการดูเเลบĞารุงรักษาทรัพยากรธรรมชา
ติเเละปลูกต้นไม้ประจĞาปีของชาติ

0 0 10,000 -50 % 5,000

โครงการดูแลบĞารุงรักษาทรัพยากร
ธรรมชาติ และปลูกต้นไม้ประจĞาปีของชาติ

0 500 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับการ
บริหารจัดการขยะด้วยหลัก 3Rs เพื่อรักษา
สิ่งแวดล้อม

28,560 23,480 30,000 -33.33 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 30/7/2567  15:05 หน้า : 41/42

61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชตามพระราช
ดĞาริ สมเด็จพระกนิษฐาราชเจ้ากรมสมเด็จ
พระเทพรัตนราชสุดา ฯ สยามบรมราช
กุมารี ในพื้นที่ตĞาบลเขาขาว

0 0 30,000 -50 % 15,000

โครงการอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 31,160 29,740.8 90,000 65,000
รวมงบดĞาเนินงาน 31,160 29,740.8 90,000 65,000

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 31,160 29,740.8 90,000 65,000
รวมแผนงานการเกษตร 38,090 29,740.8 98,000 73,000

รวมทุกแผนงาน 20,034,255.78 21,881,286.47 27,500,000 28,500,000

วันที่พิมพ์ : 30/7/2567  15:05 หน้า : 42/42

62



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปøąÝĞćปŘÜบปøąöćณǰó.ý.ǰ2568

ĂÜÙŤÖćøบøĉĀćøÿŠüนตĞćบúđ×ć×ćü

ĂĞćđõĂĀšü÷÷ĂดǰǰǰÝĆÜĀüĆดตøĆÜ

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 9,191,192 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 9,191,192 บาท
งบกลาง รวม 9,191,192 บาท

งบกลาง รวม 9,191,192 บาท
đÜĉนÿöทบÖĂÜทุนปøąÖĆนÿĆÜÙö ÝĞćนüน 140,318 บćท

-đóื่ĂÝŠć÷đป็นđÜĉนÿöทบÖĂÜทุนปøąÖĆนÿĆÜÙö ตćö ó.ø.บ.ปøąÖĆน
ÿĆÜÙö ó.ý.2533 ในĂĆตøćøšĂ÷úąĀšć×ĂÜÙŠćÝšćÜóนĆÖÜćนÝšćÜ đÜĉน
đóĉ่öÙŠćÙøĂÜชีóÙŠćÝšćÜชĆ่üÙøćüóøšĂÜÖĆบĀĆÖÙŠćÝšćÜ×ĂÜóนĆÖÜćนÝšćÜ
ÿŠÜđป็นđÜĉนÿöทบในĂĆตøćđดี÷üÖĆน
 -óøąøćชบĆญญĆตĉปøąÖĆนÿĆÜÙö ó.ý. 2533 แÖšไ×đóĉ่öđตĉöถึÜ(ฉบĆบ
ที่4) ó.ý.2558

đÜĉนÿöทบÖĂÜทุนđÜĉนทดแทน ÝĞćนüน 6,000 บćท

   -đóื่ĂÝŠć÷đป็นđÜĉนÿöทบÖĂÜทุนđÜĉนทดแทน โด÷ÙĞćนüณในĂĆตøć
øšĂ÷úą 0.2 ×ĂÜÙŠćÝšćÜทĆ้ÜปŘ (öÖøćÙö-ธĆนüćÙö)
-óøąøćชบĆญญĆตĉđÜĉนทดแทน ó.ý. 2537 แÖšไ×đóĉ่öđตĉöถึÜ(ฉบĆบ
ที่ 2) ó.ý.2561

đบี้÷÷ĆÜชีóผูšÿูÜĂć÷ุ ÝĞćนüน 6,500,000 บćท

   -đóื่ĂÝŠć÷đป็นđÜĉนÿüĆÿดĉÖćøใĀšผูšÿูÜĂć÷ุที่öีĂć÷ุ 60 ปŘ×ึ้นไปที่öี
ÙุณÿöบĆตĉโด÷ใชšฐćน×šĂöูúÝĞćนüนผูšÿูÜĂć÷ุ ตćöปøąÖćýบĆญชีøć÷
ชื่ĂผูšöีÿĉทธĉøĆบđÜĉนđบี้÷÷ĆÜชีóผูšÿูÜĂć÷ุ 
-øąđบี÷บÖøąทøüÜöĀćดไท÷üŠćดšü÷ĀúĆÖđÖณฑŤÖćøÝŠć÷đÜĉนđบี้÷÷ĆÜ
ชีóผูšÿูÜĂć÷ุ×ĂÜĂÜÙŤÖøปÖÙøĂÜÿŠüนทšĂÜถĉ่น ó.ý.2552
แúąแÖšไ×đóĉ่öđตĉö øüöถึÜĀนĆÜÿืĂÿĆ่ÜÖćøที่đÖี่÷ü×šĂÜ

üĆนที่óĉöóŤǰ:ǰ30/7/2567ǰǰ15:06:23 Āนšćǰ:ǰ1/3

63



đบี้÷÷ĆÜชีóÙüćöóĉÖćø ÝĞćนüน 1,987,000 บćท

-đóื่ĂÝŠć÷đป็นđÜĉนÿüĆÿดĉÖćøใĀšแÖŠÙนóĉÖćøที่öีÿĉทธĉตćöĀúĆÖ
đÖณฑŤ โด÷ใชšฐćน×šĂöูúÝĞćนüนÙนóĉÖćø ตćöปøąÖćýบĆญชีøć÷ชื่Ă
ผูšöีÿĉทธĉøĆบđÜĉนđบี้÷÷ĆÜชีóÙüćöóĉÖćø 
-øąđบี÷บÖøąทøüÜöĀćดไท÷üŠćดšü÷ĀúĆÖđÖณฑŤÖćøÝŠć÷đÜĉนđบี้÷
ÙüćöóĉÖćøใĀšตนóĉÖćø×ĂÜĂÜÙŤÖøปÖÙøĂÜÿŠüนทšĂÜถĉ่น ó.ý.2553
 แúąแÖšไ×đóĉ่öđตĉö øüöถึÜĀนĆÜÿืĂÿĆ่ÜÖćøที่đÖี่÷ü×šĂÜ

đบี้÷÷ĆÜชีóผูšป่ü÷đĂดÿŤ ÝĞćนüน 30,000 บćท

-đóื่ĂÝŠć÷đป็นđÜĉนÿÜđÙøćąĀŤđóื่ĂÖćø÷ĆÜชีóผูšป่ü÷đĂดÿŤที่แóท÷Ťไดš
øĆบøĂÜแúąทĞćÖćøüĉนĉÝฉĆ÷ โด÷ใชš×šĂöูúÝĞćนüนผูšป่ü÷đĂดÿŤ ตćö
บĆญชีøć÷ชื่ĂผูšöีÿĉทธĉøĆบđÜĉนđบี้÷÷ĆÜชีóผูšป่ü÷đĂดÿŤ
-øąđบี÷บÖøąทøüÜöĀćดไท÷üŠćดšü÷ÖćøÝŠć÷đÜĉนÿÜđÙøćąĀŤđóื่ĂÖćø
÷ĆÜชีó×ĂÜĂÜÙŤÖøปÖÙøĂÜÿŠüนทšĂÜถĉ่น ó.ý.2548 แúąĀนĆÜÿืĂÿĆ่Ü
Öćøที่đÖี่÷ü×šĂÜ

đÜĉนÿĞćøĂÜÝŠć÷ ÝĞćนüน 129,634 บćท

-đóื่ĂÝŠć÷đป็นÙŠćใชšÝŠć÷ÖøณีฉุÖđฉĉนที่öีđĀตุÿćธćøณõĆ÷đÖĉด×ึ้นĀøืĂ
ÖøณีÖćøป้ĂÜÖĆนแúą÷ĆÜ÷Ć้ÜÖŠĂนđÖĉดÿćธćøณõĆ÷ĀøืĂÙćดüŠćÝąđÖĉด
ÿćธćøณõĆ÷ ĀøืĂÖøณีฉุÖđฉĉนđóื่Ăบøøđทć
ปัญĀćÙüćöđดืĂดøšĂน×ĂÜปøąชćชนđป็นÿŠüนøŠüö 
-óøąøćชบĆญญĆตĉป้ĂÜÖĆนแúąบøøđทćÿćธćøณõĆ÷ ó.ý.2550
-øąđบี÷บÖøąทøüÜöĀćดไท÷üŠćดšü÷ÙŠćใชšÝŠć÷đóื่ĂชŠü÷đĀúืĂ
ปøąชćชนตćöĂĞćนćÝĀนšćที่×ĂÜĂÜÙŤÖøปÖÙøĂÜÿŠüนทšĂÜถĉ่น ó.ý
.2566
-øąđบี÷บÖøąทøüÜöĀćดไท÷üŠćดšü÷üĉธีÖćøÜบปøąöćณ×ĂÜĂÜÙŤÖø
ปÖÙøĂÜÿŠüนทšĂÜถĉ่น ó.ý.2563

üĆนที่óĉöóŤǰ:ǰ30/7/2567ǰǰ15:06:23 Āนšćǰ:ǰ2/3

64



øć÷ÝŠć÷ตćö×šĂผูÖóĆน

đÜĉนÿöทบÖĂÜทุนบĞćđĀน็ÝบĞćนćญ×šćøćชÖćøÿŠüนทšĂÜถĉ่นǰ(Ö.บ.ท.) ÝĞćนüน 318,240 บćท

-đóื่ĂÝŠć÷đป็นđÜĉนÿöทบÖĂÜทุนบĞćđĀน็ÝบĞćนćญ×ĂÜ×šćøćชÖćø
ÿŠüนทšĂÜถĉ่น(Ö.บ.ท.) โด÷ÙĞćนüณตĆ้ÜÝŠć÷ในĂĆตøćøšĂ÷úą 2×ĂÜ
Üบปøąöćณøć÷øĆบทุÖปøąđõทปøąÝĞćปŘแúąöĉใĀšนĞćøć÷øĆบ
ปøąđõทóĆนธบĆตø đÜĉนÖูš đÜĉนที่öีผูšĂุทĉýใĀšแúąđÜĉนĂุดĀนุนöćøüö
ÙĞćนüณ
-óøąøćชบĆญญĆตĉบĞćđĀน็ÝบĞćนćญ×šćøćชÖćøÿŠüนทšĂÜถĉ่น ó.ý
.2500 แÖšไ×đóĉ่öđตĉöถึÜ (ฉบĆบที่ 8) ó.ý.2556
-øąđบี÷บÖøąทøüÜöĀćดไท÷üŠćดšü÷đÜĉนบĞćđĀน็ÝบĞćนćญ×šć
øćชÖćøÿŠüนทšĂÜถĉ่น ó.ý.2556 แÖšไ×đóĉ่öđตĉöถึÜ(ฉบĆบที4่) ó.ý
. 2563
-ÖฎÖøąทøüÜÖćøĀĆÖđÜĉนÝćÖปøąöćณÖćøøć÷øĆบในÜบปøąöćณ
øć÷ÝŠć÷ปøąÝĞćปŘ ÿöทบđ×šćđป็นÖĂÜทุนบĞćđĀน็ÝบĞćนćญ×šćøćชÖćø
ÿŠüนทšĂÜถĉ่น ó.ý.2563

đÜĉนÿöทบÖĂÜทุนĀúĆÖปøąÖĆนÿุ×õćóĂÜÙŤÖøปÖÙøĂÜÿŠüนทšĂÜถĉ่น ÝĞćนüน 80,000 บćท

-đóื่ĂÿöทบÖĂÜทุนĀúĆÖปøąÖĆนÿุ×õćóในøąดĆบทšĂÜถĉ่นĀøืĂ
óื้นที่ ในĂĆตøćไöŠนšĂ÷ÖüŠćøšĂ÷úą 40 ×ĂÜÜบปøąöćณที่ไดšøĆบÝĆด
ÿøø 
-øąđบี÷บÖøąทøüÜöĀćดไท÷üŠćดšü÷ÖćøตĆ้ÜÜบปøąöćณ×ĂÜĂÜÙŤÖø
ปÖÙøĂÜÿŠüนทšĂÜถĉ่นđóื่ĂÿöทบÖĂÜทุน ó.ý.2561 แÖšไ×đóĉ่öđตĉö
ถึÜ
(ฉบĆบที่2) ó.ý.2563 แúąปøąÖćýÙณąÖøøöÖćøĀúĆÖปøąÖĆน
ÿุ×õćóแĀŠÜชćตĉ đøื่ĂÜÖćøÖĞćĀนดĀúĆÖđÖณฑŤđóื่ĂÿนĆบÿนุนใĀš
ĂÜÙŤÖøปÖÙøĂÜÿŠüนทšĂÜถĉ่นดĞćđนĉนÜćนแúąบøĉĀćøÝĆดÖćøÖĂÜทุน
ĀúĆÖปøąÖĆนÿุ×õćó
ในøąดĆบทšĂÜถĉ่นĀøืĂóื้นที่ ó.ý.2561

üĆนที่óĉöóŤǰ:ǰ30/7/2567ǰǰ15:06:23 Āนšćǰ:ǰ3/3

65



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2568

ĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลđ×า×าว

ĂĞาđภĂĀšวยยĂด   จังĀวัดตรัง

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 10,494,220 บาท แยกเป็น 
แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป รวม 6,256,560 บาท
งบบุคลากร รวม 4,849,560 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 1,962,240 บาท
ÙŠาตĂบแทนรายđดืĂนนายÖ/รĂงนายÖĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น จĞานวน 695,520 บาท

-đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาตĂบแทนรายđดืĂนนายÖĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล/รĂงนายÖĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลดังนีĚ�1)ÙŠาตĂบแทนราย
đดืĂนนายÖĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลในĂัตราđดืĂนละ�27,600
�บาท�จĞานวน�12�đดืĂน
2)ÙŠาตĂบแทนรายđดืĂนรĂงนายÖĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�ใน
ĂัตราđดืĂนละ�15,180�บาท/Ùน�จĞานวน�2�Ùน�จĞานวน�12�đดืĂน
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินÙŠาตĂบแทนนายÖĂงÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบล�รĂงนายÖĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�ประธาน
ÿภาĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�รĂงประธาน
ÿภาĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�ÿมาชิÖÿภาĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�đล×านčÖารนายÖĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลและđล×านčÖาร
ÿภาĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�พ.ศ.2554�และแÖšไ×đพิ่มđติม
ถึง(ฉบับที3่)�พ.ศ.2566

วันที่พิมพŤ : 30/7/2567  15:07:37 Āนšา : 1/31

66



ÙŠาตĂบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายÖ/รĂงนายÖ จĞานวน 120,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาตĂบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง×ĂงนายÖĂงÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบล/รĂงนายÖĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลดังนีĚ�1)ÙŠา
ตĂบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายÖĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลในĂัตรา
đดืĂนละ�4,000�บาท�จĞานวน�12�đดืĂน�2)ÙŠาตĂบแทนประจĞา
ตĞาแĀนŠงรĂงนายÖĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�ในĂัตราđดืĂนละ�3,000�บาท/Ùน�จĞานวน�2
�Ùน�จĞานวน�12�đดืĂน
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินÙŠาตĂบแทนนายÖĂงÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบล�รĂงนายÖĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�ประธาน
ÿภาĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�รĂงประธาน
ÿภาĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�ÿมาชิÖÿภาĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�đล×านčÖารนายÖĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลและđล×านčÖาร
ÿภาĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�พ.ศ.2554�และแÖšไ×đพิ่มđติม
ถึง(ฉบับที3่)�พ.ศ.2566

ÙŠาตĂบแทนพิđศษนายÖ/รĂงนายÖ จĞานวน 120,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาตĂบแทนพิđศษ×ĂงนายÖĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล/รĂงนายÖĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลดังนีĚ�
1)ÙŠาตĂบแทนพิđศษนายÖĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลในĂัตราđดืĂน
ละ�4,000�บาท�จĞานวน�12�đดืĂน
2)ÙŠาตĂบแทนพิđศษรĂงนายÖĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�ในĂัตรา
đดืĂนละ�3,000�บาท/Ùน�จĞานวน�2�Ùน�จĞานวน�12�đดืĂน
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินÙŠาตĂบแทนนายÖĂงÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบล�รĂงนายÖĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�ประธาน
ÿภาĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�รĂงประธาน
ÿภาĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�ÿมาชิÖÿภาĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�đล×านčÖารนายÖĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลและđล×านčÖาร
ÿภาĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�พ.ศ.2554�และแÖšไ×đพิ่มđติม
ถึง(ฉบับที3่)�พ.ศ.2566

วันที่พิมพŤ : 30/7/2567  15:07:37 Āนšา : 2/31

67



ÙŠาตĂบแทนรายđดืĂนđล×านčÖาร/ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรี นายÖ
ĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล

จĞานวน 115,920 บาท

-đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาตĂบแทนรายđดืĂนđล×านčÖารนายÖĂงÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลในĂัตราđดืĂนละ�9,660�บาท�จĞานวน�12�đดืĂน
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินÙŠาตĂบแทนนายÖĂงÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบล�รĂงนายÖĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�ประธาน
ÿภาĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�รĂงประธาน
ÿภาĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�ÿมาชิÖÿภาĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�đล×านčÖารนายÖĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลและđล×านčÖาร
ÿภาĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�พ.ศ.2554�และแÖšไ×đพิ่มđติม
ถึง(ฉบับที3่)�พ.ศ.2566

วันที่พิมพŤ : 30/7/2567  15:07:37 Āนšา : 3/31

68



ÙŠาตĂบแทนประธานÿภา/รĂงประธานÿภา/ÿมาชิÖÿภา/đล×านčÖารÿภา
ĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น

จĞานวน 910,800 บาท

-đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาตĂบแทนÿมาชิÖÿภาĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
ประธานÿภาĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�รĂงประธานÿภาĂงÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบล�đล×านčÖารÿภาĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�ดังนีĚ�
1)ÙŠาตĂบแทนประธานÿภาĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�จĞานวน�1
Ăัตรา�ในĂัตราđดืĂนละ�15,180�บาท�จĞานวน�12�đดืĂน
2)ÙŠาตĂบแทนรĂงประธานÿภาĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�จĞานวน�1Ăัตรา�ในĂัตราđดืĂนละ�12,420�บาท��จĞานวน�12
�đดืĂน
3)ÙŠาตĂบแทน×ĂงÿมาชิÖÿภาĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�จĞานวน�4Ăัตรา�ในĂัตราđดืĂนละ�9,660�บาท��จĞานวน�12
�đดืĂน
4)ÙŠาตĂบแทน×Ăงđล×านčÖารÿภาĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�จĞานวน�1Ăัตรา�ในĂัตราđดืĂนละ�9,660�บาท��จĞานวน�12
�đดืĂน
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินÙŠาตĂบแทนนายÖĂงÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบล�รĂงนายÖĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�ประธาน
ÿภาĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�รĂงประธาน
ÿภาĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�ÿมาชิÖÿภาĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�đล×านčÖารนายÖĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลและđล×านčÖาร
ÿภาĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�พ.ศ.2554�และแÖšไ×đพิ่มđติม
ถึง(ฉบับที3่)�พ.ศ.2566

วันที่พิมพŤ : 30/7/2567  15:07:37 Āนšา : 4/31

69



เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,887,320 บาท
đงินđดืĂน×šาราชÖาร ĀรืĂพนัÖงานÿŠวนทšĂงถิ่น จĞานวน 1,516,640 บาท

���-đพื่ĂจŠายđป็นđงินđดืĂนĀรืĂđงินปรับปรčงđงินđดืĂนประจĞาปŘ
ใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล�จĞานวน�3�Ăัตรา�ดังนีĚ
1.ปลัดĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�จĞานวน�1�Ăัตรา
2.ĀัวĀนšาÿĞานัÖปลัด�จĞานวน�1�Ăัตรา
3.นัÖทรัพยาÖรบčÙÙล��จĞานวน�1�Ăัตรา
���-พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลÿŠวนทšĂงถิ่น�พ.ศ
.2542
���-แผนĂัตราÖĞาลังÿามปŘ�(พ.ศ.2567-2569)�×ĂงĂบต.đ×า×าว

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ×Ăง×šาราชÖาร ĀรืĂพนัÖงานÿŠวนทšĂงถิ่น จĞานวน 98,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđป็นđงินđพิ่มÙŠาÙรĂงชีพชั่วÙราว�đงินÙŠาตĂบแทนราย
đดืĂน�đงินÙŠาตĂบแทนพิđศษรายđดืĂน�ĀรืĂđงินđพิ่มตŠางๆที่đ×šา
ลัÖษณะประđภทนีĚใĀšพนัÖงานÿŠวนตĞาบล�ดังนีĚ
1.ปลัดĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�จĞานวน�1�Ăัตรา
2.นัÖทรัพยาÖรบčÙÙล��จĞานวน�1�Ăัตรา
���-พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลÿŠวนทšĂงถิ่น�พ.ศ
.2542
���-แผนĂัตราÖĞาลังÿามปŘ�(พ.ศ.2567-2569)�×ĂงĂบต.đ×า×าว

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 98,000 บาท

���-đพื่ĂจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠงรายđดืĂนใĀšแÖŠ�พนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล�จĞานวน�2�Ăัตรา�ดังนีĚ
1.ปลัดĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�จĞานวน�1�Ăัตรา
2.ĀัวĀนšาÿĞานัÖปลัด�จĞานวน�1�Ăัตรา
���-พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลÿŠวนทšĂงถิ่น�พ.ศ
.2542
���-แผนĂัตราÖĞาลังÿามปŘ�(พ.ศ.2567-2569)�×ĂงĂบต.đ×า×าว

วันที่พิมพŤ : 30/7/2567  15:07:37 Āนšา : 5/31

70



ÙŠาจšางลĎÖจšางประจĞา จĞานวน 293,400 บาท

���-đพื่ĂจŠายđป็นđงินđดืĂนĀรืĂđงินปรับปรčงđงินđดืĂนประจĞาปŘ
ใĀšแÖŠลĎÖจšางประจĞา�ดังนีĚ
1.đจšาพนัÖงานธčรÖาร��จĞานวน��1�Ăัตรา
���-พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลÿŠวนทšĂงถิ่น�พ.ศ
.2542
���-แผนĂัตราÖĞาลังÿามปŘ�(พ.ศ.2567-2569)�×ĂงĂบต.đ×า×าว

ÙŠาตĂบแทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 833,280 บาท

���-đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาตĂบแทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจและพนัÖงาน
จšางทั่วไป�ดังนีĚ
พนัÖงานจšางตามภารÖิจ
1.ผĎšชŠวยđจšาพนัÖงานธčรÖาร��จĞานวน�1�Ăัตรา
2.พนัÖงาน×ับรถยนตŤ��จĞานวน�1�Ăัตรา
พนัÖงานจšางทั่วไป
1.Ùนงานทั่วไป��จĞานวน��4�Ăัตรา�
���-พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลÿŠวนทšĂงถิ่น�พ.ศ
.2542
���-แผนĂัตราÖĞาลังÿามปŘ�(พ.ศ.2567-2569)�×ĂงĂบต.đ×า×าว

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ×ĂงพนัÖงานจšาง จĞานวน 48,000 บาท

���-đพื่ĂจŠายđป็นđงินđพิ่มÙŠาÙรĂงชีพชั่วÙราวพนัÖงานจšางทั่วไป�ดัง
นีĚ�พนัÖงานจšางทั่วไป
1.Ùนงานทั่วไป��จĞานวน��4�Ăัตรา�
���-พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลÿŠวนทšĂงถิ่น�พ.ศ
.2542
���-แผนĂัตราÖĞาลังÿามปŘ�(พ.ศ.2567-2569)�×ĂงĂบต.đ×า×าว

วันที่พิมพŤ : 30/7/2567  15:07:37 Āนšา : 6/31

71



งบดĞาเนินงาน รวม 1,349,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 50,000 บาท
ÙŠาตĂบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารĂันđป็นประโยชนŤแÖŠĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวน
ทšĂงถิ่น

ÙŠาตĂบแทนđจšาĀนšาที่ในÖารđลืĂÖตัĚง จĞานวน 15,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาตĂบแทนđจšาĀนšาที่ผĎšปฏิบัติงานđลืĂÖตัĚงđชŠน�Ùณะ
ÖรรมÖารđลืĂÖตัĚงประจĞาĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่นĂนčÖรรมÖาร
ĀรืĂ�บčÙÙลที่ไดšรับÖารแตŠงตัĚงใĀšชŠวยđĀลืĂในÖารปฏิบัติĀนšาที่×Ăง
ผĎšĂĞานวยÖารđลืĂÖตัĚงประจĞาĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น�ฯลฯ
�-ĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว5013 ลง
วันที่�26�ÿิงĀาÙม�2563

ÙŠาตĂบแทนÖารปฏิบัติงานนĂÖđวลาราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđป็นđงินÙŠาตĂบแทนแÖŠđจšาĀนšาที่ทšĂงถิ่น�ที่ปฏิบัติงาน
นĂÖđวลาราชÖารในวันทĞาÖารĀรืĂวันĀยčดราชÖาร�โดยไดšรับ
ĂนčมัติจาÖผĎšบริĀารทšĂงถิ่นÖŠĂนÖารปฏิบัติงานนĂÖđวลาราชÖาร
�-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงินตĂบแทนÖาร
ปฏิบัติงานนĂÖđวลาราชÖาร×ĂงĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น
พ.ศ.2559

ÙŠาđชŠาบšาน จĞานวน 5,000 บาท

-�đพื่ĂจŠายđป็นđงินÙŠาđชŠาบšาน�ÙŠาđชŠาซืĚĂĀรืĂผŠĂนชĞาระđงินÖĎšราÙา
บšาน�ใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบลที่มีÿิทธิđบิÖไดš
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาđชŠาบšาน×Ăง×šาราชÖารÿŠวน
ทšĂงถิ่น�พ.ศ.2548�แÖšไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.2562

วันที่พิมพŤ : 30/7/2567  15:07:37 Āนšา : 7/31

72



đงินชŠวยđĀลืĂÖารศึÖษาบčตร

đงินชŠวยđĀลืĂÖารศึÖษาบčตร×šาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา จĞานวน 25,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลืĂÖารศึÖษาบัตรใĀšแÖŠ�×šาราชÖาร
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล/ลĎÖจšางประจĞา�ผĎšมีÿิทธิไดš
�-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษาบčตร×ĂงĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น�พ.ศ.2563
-ĀนังÿืĂÖรมบัญชีÖลาง�ดŠวนที่ÿčดที่�ÖÙ.0422.3/ว257ลงวันที่�28
�มิถčนายน�2559

ค่าใช้สอย รวม 378,000 บาท
รายจŠายđพื่ĂใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่ĂใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จĞานวน 160,000 บาท

ÙŠาจšางđĀมาบčÙÙลภายนĂÖ(Ùนงานทั่วไป)
�-đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาจšางđĀมาบčÙÙลภายนĂÖ�(Ùนงานทั่วไป) 
จĞานวน�1�Ăัตรา�จĞานวน�12�đดืĂน�
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงาน×ĂงĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น�พ.ศ.2562 
-ĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว7302 ลง
วันที่�30�Öันยายน�2565 
ÙŠาใชšจŠายในÖารจšางđĀมาบริÖารตŠางๆ
�-đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาถŠายđĂÖÿาร�ÙŠาđย็บĀนังÿืĂĀรืĂđ×šาปÖĀนังÿืĂÙŠา
đชŠาÿินทรัพยŤ�ÙŠาธรรมđนียมตŠางๆ�ÙŠาđบีĚยประÖัน�ÙŠาจšางđĀมาที่มี
ลัÖษณะÖารจšางทĞาđพื่ĂใĀšไดšมาซึ่งป้ายประชาÿัมพันธŤที่ไมŠมี
ลัÖษณะđป็นÿิ่งÖŠĂÿรšาง�ÙŠาติดตัĚงđÙรื่ĂงรับÿัญญาณตŠางๆ�ÙŠาจšาง
đĀมาบริÖารตŠางๆ
�-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงาน×ĂงĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น�พ.ศ.2562 
�-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารจัดทĞา
ประÖันภัยทรัพยŤÿิน×ĂงĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น�พ.ศ.2562
�และที่แÖšไ×đพิ่มđติม

วันที่พิมพŤ : 30/7/2567  15:07:37 Āนšา : 8/31

73



รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรĂงและพิธีÖาร

ÙŠาใชšจŠายในÖารประชčมราชÖาร จĞานวน 10,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารประชčมที่đÖี่ยว×šĂงÖับภารÖิจ×Ăง
ĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น�đชŠน�ÖารประชčมราชÖารภายในĀนŠวย
งานÖารประชčมÙณะÖรรมÖาร�ÙณะĂนčÖรรมÖาร�ÙณะทĞางาน
ตŠางๆที่ไดš แตŠงตัĚงตามÖฎĀมาย�ระđบียบ�ĀนังÿืĂÿั่งÖาร�Öาร
ประชčมÿภาทšĂงถิ่นÖารประชčมประชาÙมĀมĎŠบšานĀรืĂตĞาบลในÖาร
จัดทĞาแผนชčมชน�แผน พัฒนาทšĂงถิ่น�ÖารประชčมระĀวŠางĂงÙŤÖร
ปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่นÖับĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น�ฯลฯ
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงาน×ĂงĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น�พ.ศ.2562  
-ĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว0766�ลงวันที่ 5
�ÖčมภาพันธŤ�2563

ÙŠาใชšจŠายในพิธีทางศาÿนา/รัฐพิธี จĞานวน 8,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในพิธีÖารทางศาÿนา�งานรัฐพิธี�และÖาร
đ×šารŠวมÖิจÖรรมในวันÿĞาÙัญตŠางๆ�ทางราชÖาร�đชŠน�วันปŗยมĀา  
ราช�วันđฉลิมพระชนมพรรษา�ÖารđตรียมÖารรับđÿด็จ�ÿŠง
đÿด็จ�ฯลฯ
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงาน×ĂงĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น�พ.ศ.2562

ÙŠาใชšจŠายในพิธีđปŗดĂาÙารตŠาง ๆ จĞานวน 20,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารđตรียมÖารพิธีđปŗดĂาÙาร��ÙŠาใชšจŠาย
Ăื่นที่จĞาđป็น�ฯลฯ
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงาน×ĂงĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น�พ.ศ.2562

วันที่พิมพŤ : 30/7/2567  15:07:37 Āนšา : 9/31

74



ÙŠารับรĂง จĞานวน 10,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารรับรĂงĀรืĂđลีĚยงรับรĂง�×ĂงĂงÙŤÖร
ปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น�รวมทัĚงบริÖารและÙŠาใชšจŠายĂื่นที่จĞาđป็นที่
đÖี่ยวÖับÖารรับรĂง
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงาน×ĂงĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น�พ.ศ.2562

รายจŠายđÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายĂื่น ๆ

ÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 60,000 บาท

-�đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชĂาณาจัÖร
และนĂÖราชĂาณาจัÖร�đชŠน�ÙŠาđบีĚยđลีĚยงđดินทาง�ÙŠาพาĀนะ�ÙŠา
đชŠาที่พัÖ�ÙŠาผŠานทางดŠวนพิđศษ�ÙŠาธรรมđนียมในÖารใชšÿนาม
บิน�ฯลฯ
ÿĞาĀรับผĎšบริĀาร�ÿมาชิÖÿภา�Ăบต.��พนัÖงานÿŠวนตĞาบลและ
พนัÖงาน
จšาง�ตลĂดจนผĎšที่ไดšรับĂนčญาตใĀšđดินทางไปราชÖาร
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖาร
×ĂงđจšาĀนšาที่ทšĂงถิ่น�พ.ศ.2555�แÖšไ×đพิ่มđติมถึง(ฉบับที4่)�พ.ศ
.2561
-ĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1797ลงวันที่�2
�đมษายน�2561
-ĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�388�ลงวันที่�24
�ÖčมภาพันธŤ�2564

วันที่พิมพŤ : 30/7/2567  15:07:37 Āนšา : 10/31

75



ÙŠาลงทะđบียนในÖารđ×šารับÖารฝึÖĂบรม ฯ จĞานวน 50,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารลงทะđบียน�ÙŠาธรรมđนียม�ĀรืĂÙŠาใชš
จŠายทĞานĂงđดียวÖันที่đรียÖชื่ĂĂยŠางĂื่นใĀšผĎšđ×šารับÖารฝึÖĂบรม
ÿĞาĀรับÖารฝึÖĂบรมที่ĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่นĀรืĂĀนŠวยงาน
Ăื่น×ĂงรัฐจัดĀรืĂรŠวมÖันจัด�ĀรืĂÖารฝึÖĂบรมที่ĀนŠวยงานĂื่นซึ่งไมŠ
ใชŠĀนŠวยงาน×ĂงรัฐจัดĀรืĂรŠวมÖันจัด
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารฝึÖĂบรม
และÖารđ×šารับÖารฝึÖĂบรม×ĂงđจšาĀนšาที่ทšĂงถิ่น�พ.ศ.2557

โÙรงÖรĂบรมÙčณธรรมจริยธรรม Öารđพิ่มประÿิทธิภาพÖารปฏิบัติ
งาน ÖารรัÖษาวินัยและÙวามโปรŠงใÿในÖารทĞางาน×ĂงผĎšบริĀาร 
ÿมาชิÖÿภา และพนัÖงานÿŠวนตĞาบล ลĎÖจšางประจĞา และพนัÖงานจšาง

จĞานวน 50,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินงานโÙรงÖารĂบรมÙčณธรรม
จริยธรรม�Öารđพิ่มประÿิทธิภาพÖารปฏิบัติงาน�ÖารรัÖษาวินัยและ
ÙวามโปรŠงใÿในÖารทĞางาน×ĂงผĎšบริĀารÿมาชิÖÿภา�และพนัÖงาน
ÿŠวนตĞาบล�ลĎÖจšางประจĞา�และพนัÖงานจšาง�đชŠน�ÙŠาป้ายประชา
ÿัมพันธŤ�ÙŠาĂาĀารวŠางและđÙรื่Ăงดื่ม�ÙŠาĂาĀารđที่ยง�ÙŠาđชŠาÿถานที่
ÙŠาตĂบแทนวิทยาÖร�ÙŠาđชšาđĀมารถ�ÙŠาที่พัÖ�ĀรืĂÙŠา×Ăงที่ระลึÖ
และÙŠาใชšจŠายĂื่นที่จĞาđป็น�ฯลฯ
-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารฝึÖ
Ăบรม��และÖารđ×šารับÖารฝึÖĂบรม×ĂงđจšาĀนšาที่ทšĂงถิ่น�พ.ศ
.2557
-�แผนพัฒนาทšĂงถิ่น�(พ.ศ.2566–2570)�Āนšาที่�57�ลĞาดับที่�103

วันที่พิมพŤ : 30/7/2567  15:07:37 Āนšา : 11/31

76



โÙรงÖารđลืĂÖตัĚงซŠĂมÿมาชิÖÿภาĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลĀรืĂ
นายÖĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลđ×า×าว

จĞานวน 10,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารđลืĂÖตัĚงซŠĂมÿมาชิÖÿภาĂงÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลđ×า×าวĀรืĂนายÖĂงÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลđ×า
×าว�đชŠน ���ÙŠาใชšจŠายในÖารจัดÖารđลืĂÖตัĚง�ÙŠาแบบพิมพŤบัตร
đลืĂÖตัĚง�ÙŠาจัดđตรียม ���ÿถานที่�ÙŠาวัÿดčĂčปÖรณŤÿĞาĀรับใชšในÖาร
đลืĂÖตัĚง�ฯลฯ
�-ĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว5013�ลง
วันที่����26��ÿิงĀาÙม�2563
-แผนพัฒนาทšĂงถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�Āนšาที่�57�ลĞาดับที่�102

ค่าวัสดุ รวม 689,000 บาท
วัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานวน 100,000 บาท

-�đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาวัÿดčÿĞานัÖงาน�ประđภทวัÿดčÙงทน�วัÿดčÿิĚน
đปลืĂง�รวมถึงรายจŠายđพื่ĂประÖĂบ�ดัดแปลงตŠĂđติม�ĀรืĂปรับปรčง
วัÿดč�รายจŠายđพื่ĂจัดĀาÿิ่ง×Ăงที่ใชšใน  ÖารซŠĂมแซมบĞารčงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติรายจŠายที่ตšĂงชĞาระพรšĂม
ÖับÙŠาวัÿดč�đชŠนÙŠา×นÿŠง�ÙŠาภาษี�
ÙŠาประÖันภัย�ÙŠาติดตัĚง�đป็นตšน�ĂาทิđชŠน�đÙรื่ĂงÙิดđล××นาดđล็Ö 
đÙรื่ĂงđจาะÖระดาษ×นาดđล็Ö�ที่đย็บÖระดาษ×นาดđล็Ö�ไมšบรรทัด
đĀล็ÖÖรรไÖร�đÖšาĂีĚพลาÿติÖ�ตรายาง�ที่ถĎพืĚน�ตะแÖรงวาง
đĂÖÿาร�ฯลฯ
-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงาน×ĂงĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่นพ.ศ.2562
-�ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรĂงทšĂงถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว1095
���ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�พ.ศ.2564

วันที่พิมพŤ : 30/7/2567  15:07:37 Āนšา : 12/31

77



วัÿดčงานบšานงานÙรัว จĞานวน 20,000 บาท

-�đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาวัÿดčงานบšานงานÙรัว�ประđภทวัÿดčÙงทน วัÿดčÿิĚน
đปลืĂง�รวมถึงรายจŠายđพื่ĂประÖĂบ�ดัดแปลงตŠĂđติม�ĀรืĂปรับปรčง
วัÿดč�รายจŠายđพื่ĂจัดĀาÿิ่ง×Ăงที่ใชšในÖารซŠĂมแซมบĞารčงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ�รายจŠายที่ตšĂงชĞาระพรšĂม
ÖับÙŠาวัÿดč�đชŠนÙŠา×นÿŠงÙŠาภาษี�ÙŠาประÖันภัย�ÙŠาติดตัĚง�đป็น
ตšน�ĂาทิđชŠน�ĀมšĂ�Öระทะ�Öะละมัง�ตะĀลิว�ÖรĂบ
รĎป�มีด�ถัง�ถาด�แÖšวนĚĞา�จานรĂง�ถšวยชาม�ชšĂนÿšĂม�ÖระจÖ
đงา�โĂŠงนĚĞาที่นĂน�Öระโถน��đตาไฟฟ้า��đตานĚĞามัน��đตารีด�đÙรื่Ăง
บดĂาĀาร�  đÙรื่Ăงตีไ×Šไฟฟ้า��đÙรื่Ăงปŗ้ง×นมปัง�Öระทะ
ไฟฟ้า�ĀมšĂไฟฟ้า�รวมถึง ĀมšĂĀčง×šาวไฟฟ้า�ฯลฯ
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงาน×ĂงĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่นพ.ศ.2562
-�ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรĂงทšĂงถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว1095
�����ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�พ.ศ.2564

วัÿดčยานพาĀนะและ×นÿŠง จĞานวน 100,000 บาท

-�đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาวัÿดčยานพาĀนะและ×นÿŠง�ประđภทวัÿดčÙงทน 
วัÿดčÿิĚนđปลืĂง�รวมถึงรายจŠายđพื่ĂประÖĂบ�ดัดแปลงตŠĂđติม�
ĀรืĂปรับปรčงวัÿดč�รายจŠายđพื่ĂจัดĀาÿิ่ง×Ăงที่ใชšในÖารซŠĂมแซม
บĞารčงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ�รายจŠาย
ที่ตšĂงชĞาระพรšĂมÖับÙŠาวัÿดč�đชŠนÙŠา×นÿŠงÙŠาภาษี�ÙŠาประÖันภัยÙŠา
ติดตัĚง�đป็นตšน�ĂาทิđชŠน�ไ×Ùวง�ประแจ�แมŠแรง�ÖčญแจปาÖตาย
Öčญแจđลื่Ăน�Ùีมล็ĂÙ�ล็ĂÙđÖียรŤ�ล็ĂÙÙลัตซŤ�ล็ĂÙพวงมาลัย�ฯลฯ
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงาน×ĂงĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่นพ.ศ.2562
-�ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรĂงทšĂงถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว1095
��������ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�พ.ศ.2564

วันที่พิมพŤ : 30/7/2567  15:07:37 Āนšา : 13/31

78



วัÿดčđชืĚĂđพลิงและĀลŠĂลื่น จĞานวน 350,000 บาท

-�đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาวัÿดčđชืĚĂđพลิงและĀลŠĂลื่น�วัÿดčÿิĚนđปลืĂง� ราย
จŠายที่ตšĂงชĞาระพรšĂมÖับÙŠาวัÿดč�đชŠนÙŠา×นÿŠงÙŠาภาษี�ÙŠาประÖัน
ภัย
ÙŠาติดตัĚง�đป็นตšน�Ăาทิ�แÖŢÿĀčงตšม�นĚĞามันđชืĚĂđพลิง�นĚĞามันđÙรื่Ăง 
นĚĞามันđÖียรŤ�ฯลฯ
�-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงาน×ĂงĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่นพ.ศ.2562
-�ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรĂงทšĂงถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว1095
�������������ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�พ.ศ.2564

วัÿดčÖารđÖษตร จĞานวน 4,000 บาท

-�đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาวัÿดčÖารđÖษตร�ประđภทวัÿดčÙงทน�วัÿดčÿิĚน
đปลืĂง�รวมถึงรายจŠายđพื่ĂประÖĂบ�ดัดแปลงตŠĂđติมĀรืĂปรับปรčง
วัÿดč�รายจŠายđพื่ĂจัดĀาÿิ่ง×Ăงที่ใชšในÖารซŠĂมแซม บĞารčงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ�รายจŠายที่ ตšĂงชĞาระพรšĂม
ÖับÙŠาวัÿดč�đชŠนÙŠา×นÿŠงÙŠาภาษี�ÙŠาประÖันภัย�ÙŠาติดตัĚง�đป็น
ตšน�ĂาทิđชŠน�đÙียว�ÿปริงđÖลĂรŤ�(Spirnkler)� จĂบ
Āมčน�จานพรวน�ผานไถÖระทะ�Ùราดซี่พรวนดินระĀวŠางแถว 
đÙรื่ĂงดัÖแมลงวัน�Ăวน�ปč๋ย�ตะแÖรงรŠĂนđบนโธÿ�ยาป้ĂงÖันและ
ÖĞาจัดศัตรĎพืช�ผšาใบ�ĀรืĂพลาÿติÖ�ฯลฯ
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงาน×ĂงĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่นพ.ศ.2562
-�ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรĂงทšĂงถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว1095
�������ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�พ.ศ.2564

วันที่พิมพŤ : 30/7/2567  15:07:37 Āนšา : 14/31

79



วัÿดčโฆษณาและđผยแพรŠ จĞานวน 2,000 บาท

-�đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาวัÿดčโฆษณาและđผยแพรŠ�ประđภทวัÿดčÙงทน� 
วัÿดčÿิĚนđปลืĂง�รวมถึงรายจŠายđพื่ĂประÖĂบ�ดัดแปลงตŠĂđติม�
ĀรืĂปรับปรčงวัÿดč�รายจŠายđพื่ĂจัดĀาÿิ่ง×Ăงที่ใชšในÖารซŠĂม�แซม
บĞารčงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ�รายจŠาย
ที่ตšĂงชĞาระพรšĂมÖับÙŠาวัÿดč�đชŠนÙŠา×นÿŠงÙŠาภาษี�ÙŠาประÖันภัย�ÙŠา
ติดตัĚง�đป็นตšน�ĂาทิđชŠน�×าตัĚงÖลšĂง�đÙรื่ĂงÖรĂđทป�đลนÿŤซĎม
ฟŗลŤม�đมมโมรี่ÖารŤด�ฯลฯ
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงาน×ĂงĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่นพ.ศ.2562
-�ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรĂงทšĂงถิ่น�ที่�มท�0808.2/�ว1095
��ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�พ.ศ.2564

วัÿดčÙĂมพิวđตĂรŤ จĞานวน 110,000 บาท

-�đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาวัÿดčÙĂมพิวđตĂรŤ�ประđภทวัÿดčÙงทน�วัÿดčÿิĚน
đปลืĂง�รวมถึงรายจŠายđพื่ĂประÖĂบ�ดัดแปลงตŠĂđติม� ĀรืĂปรับ
ปรčงวัÿดč�รายจŠายđพื่ĂจัดĀาÿิ่ง×Ăงที่ใชšในÖารซŠĂมแซมบĞารčงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ�รายจŠายที่ตšĂงชĞาระพรšĂม
ÖับÙŠาวัÿดč�đชŠนÙŠา×นÿŠงÙŠาภาษี�ÙŠาประÖันภัย ÙŠาติดตัĚง�đป็น
ตšน�ĂาทิđชŠน�แผŠนĀรืĂจานบันทึÖ×šĂมĎล�ĂčปÖรณŤบันทึÖ
×šĂมĎล�(
Diskette,Floppy�Disk,Compact�Disc,Digital�Video�Disc,�Fla
sh�Drive)�đทปบันทึÖ×šĂมĎล�(Reel�Magnetic�Tape,Cassette� 
Tape)�ĀัวพิมพŤĀรืĂแถบพิมพŤÿĞาĀรับđÙรื่ĂงพิมพŤ
ÙĂมพิวđตĂรŤ�ตลับ
ผงĀมึÖÿĞาĀรับ�đÙรื่ĂงพิมพŤđลđซĂรŤ�ÖระดาษตŠĂđนื่Ăง�ÿายđÙđบิล 
ĀนŠวยประมวลผล�ฮารŤดดิÿไดรŤฟ�ซีดีรĂมไดรŤฟ�แผŠนÖรĂงแÿง
แผงแป้นĂัÖ×ระ�ĀรืĂแป้นพิมพŤ�(Key�Board)�đมนบĂรŤด�(Main 
Board)�đมมโมรี่ชิป�(Memory�Chip)�đชŠน�RAM�Ùัตซีทฟัด
đตĂรŤ(Cut�Sheet�Feeder)��ฯลฯ
�-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงาน×ĂงĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่นพ.ศ.2562
-�ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรĂงทšĂงถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว1095
���ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�พ.ศ.2564

วันที่พิมพŤ : 30/7/2567  15:07:37 Āนšา : 15/31

80



วัÿดčĂื่น จĞานวน 3,000 บาท

-�đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาวัÿดčĂื่น��ประđภทวัÿดčÙงทน�วัÿดčÿิĚนđปลืĂง��รวม
ถึงรายจŠายđพื่ĂประÖĂบ�ดัดแปลงตŠĂđติม�ĀรืĂปรับปรčง
วัÿดč�รายจŠายđพื่ĂจัดĀาÿิ่ง×Ăงที่ใชšในÖารซŠĂมแซมบĞารčง
รัÖษา�ทรัพยŤÿินใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ�รายจŠายที่ตšĂงชĞาระ
พรšĂมÖับÙŠาวัÿดč�đชŠนÙŠา×นÿŠงÙŠาภาษี�ÙŠาประÖันภัยÙŠาติดตัĚง� đป็น
ตšน�ĂาทิđชŠน�มิđตĂรŤนĚĞา-ไฟฟ้า�ÿมĂđรืĂ�ตะแÖรงĀันÿวะ
Āัวđชื่ĂมแÖ็ÿ�ĀัววาลŤวđปŗด-ปŗดแÖ็ÿ�ĂčปÖรณŤบังÙับÿัตวŤ�ฯลฯ
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงาน×ĂงĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่นพ.ศ.2562
�-�ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรĂงทšĂงถิ่น�ที่�มท�0808.2
/�ว1095�ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�พ.ศ.2564

ค่าสาธารณูปโภค รวม 232,000 บาท
ÙŠาไฟฟ้า จĞานวน 120,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาไฟฟ้าÿĞาĀรับที่ทĞาÖาร�Ăบต.และĂาÙารตŠางๆ�ที่
đป็นทรัพยŤÿิน×Ăง�Ăบต. 
�-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงาน×ĂงĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่นพ.ศ.2562
�-ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรĂงทšĂงถิ่น�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท
�0808.2/ ว3035�ลงวันที่�30�Öันยายน�2563

ÙŠานĚĞาประปา ÙŠานĚĞาบาดาล จĞานวน 12,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđป็นÙŠานĚĞาประปาและนĚĞาบาดาลÿĞาĀรับที่ทĞาÖาร�Ăบต
.และĂาÙารตŠาง�ๆที่đป็นทรัพยŤÿิน×Ăง�Ăบต. 
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงาน×ĂงĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่นพ.ศ.2562
-ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรĂงทšĂงถิ่น�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2
/ ว3035�ลงวันที่�30�Öันยายน�2563

วันที่พิมพŤ : 30/7/2567  15:07:37 Āนšา : 16/31

81



ÙŠาบริÖารโทรศัพทŤ จĞานวน 8,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาบริÖารโทรศัพทŤÿĞานัÖงาน�ÙŠาโทรศัพทŤđÙลื่Ăนที่
และÙŠาใชšจŠายที่đÖิด×ึĚนđÖี่ยวÖับÖารใชšบริÖาร�đชŠน�ÙŠาđชŠาđÙรื่Ăง�ÙŠา
đชŠาđล×ĀมายโทรศัพทŤ�ÙŠาบĞารčงÙĎŠÿายโทรศัพทŤ�ฯลฯ
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงาน×ĂงĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่นพ.ศ.2562
-ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรĂงทšĂงถิ่น�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2
/ ว3035�ลงวันที่�30�Öันยายน�2563

ÙŠาบริÖารไปรษณียŤ จĞานวน 12,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาไปรษณียŤ�ÙŠาดวงตราไปรษณียาÖร�ÙŠาđชŠาตĎš
ไปรษณียŤ��ÙŠาธรรมđนียมÖารโĂนđงินในระบบÖารบริĀารÖารđงิน
ÖารÙลังภาÙรัฐ�แบบĂิđลÙทรĂนิÖÿŤ�(GFMIS)�ฯลฯ
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงาน×ĂงĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่นพ.ศ.2562
�-ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรĂงทšĂงถิ่น�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท
�0808.2/ ว3035�ลงวันที่�30�Öันยายน�2563

ÙŠาบริÖารÿื่ĂÿารและโทรÙมนาÙม จĞานวน 80,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาโทรภาพ(โทรÿาร)�ÙŠาธรรมđนียมในÖารใชš
บริÖาร�ÙŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÖารใชšระบบĂินđตĂรŤđน็ต�ฯลฯ
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงาน×ĂงĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่นพ.ศ.2562
-�ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรĂงทšĂงถิ่น�ที่�มท�0808.2/�ว3035
����ลงวันที่�30�Öันยายน�2563

วันที่พิมพŤ : 30/7/2567  15:07:37 Āนšา : 17/31

82



งบลงทุน รวม 38,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 38,000 บาท
ÙรčภัณฑŤงานบšานงานÙรัว

ตĎšđย็น จĞานวน 13,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาจัดซืĚĂตĎšđย็น�×นาด�9�ÙิวบิÖฟčต�จĞานวน�1�đÙรื่Ăง 
ราÙาđÙรื่Ăงละ�13,000�บาท
ÙčณลัÖษณะđฉพาะÿังđ×ป
1.×นาดที่ÖĞาĀนดđป็นÙวามจčภายใน×ัĚนต่Ğา
2.đป็นรčŠนที่ไดšรับประÿิทธิภาพ�đบĂรŤ�5�×ĂงÖารไฟฟ้าฝ่ายผลิต 
แĀŠงประđทศไทย
�-đป็นÙรčภัณฑŤที่ÖĞาĀนดไวšในบัญชีราÙามาตรฐานÙรčภัณฑŤ×Ăง
ĀนŠวยงานภาÙรัฐ

ÙŠาบĞารčงรัÖษาและปรับปรčงÙรčภัณฑŤ

ÙŠาบĞารčงรัÖษาและปรับปรčงÙรčภัณฑŤ จĞานวน 25,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาซŠĂมแซมบĞารčงรัÖษาทรัพยŤÿิน�×Ăง�Ăบต.�đ×า
×าว�đพื่ĂใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ�đชŠน�ÙŠาซŠĂมแซม 
ทรัพยŤÿิน�ÙรčภัณฑŤตŠางๆ�ÙŠาบĞารčงรัÖษาทรัพยŤÿิน
��-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงาน×ĂงĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่นพ.ศ.2562
-�ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรĂงทšĂงถิ่น�ที่�มท�0808.2
/��ว1095��ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�พ.ศ.2564

วันที่พิมพŤ : 30/7/2567  15:07:37 Āนšา : 18/31

83



งบเงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
đงินĂčดĀนčนĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น

โÙรงÖารศĎนยŤปฏิบัติÖารรŠวมในÖารชŠวยđĀลืĂประชาชน×ĂงĂงÙŤÖร
ปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น ĂĞาđภĂĀšวยยĂด จังĀวัดตรัง

จĞานวน 20,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđป็นđงินĂčดĀนčนใĀšÖับđทศบาลตĞาบลĀšวยยĂด đพื่ĂดĞาđนิน
โÙรงÖารศĎนยŤปฏิบัติÖารรŠวมในÖารชŠวยđĀลืĂประชาชน
×ĂงĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น�
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินĂčดĀนčน×ĂงĂงÙŤÖร
ปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น�พ.ศ.2559�แÖšไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที2่)�พ.ศ
.2563
�-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายđพื่ĂชŠวยđĀลืĂ
ประชาชนตามĂĞานาจĀนšาที่×ĂงĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น�พ.ศ
.2566
��-ĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว9386� 
ลงวันที่��14�ธันวาÙม�2565
�-ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรĂงทšĂงถิ่น�ดŠวนที่ÿčด�ที่มท�0808.2
/ว2145 ลงวันที่�11�ตčลาÙม�2560
�-ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรĂงทšĂงถิ่น�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท
�0808.2/ว3185
ลงวันที�9�ÿิงĀาÙม�2562

งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 521,960 บาท
งบบุคลากร รวม 496,960 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 496,960 บาท
đงินđดืĂน×šาราชÖาร ĀรืĂพนัÖงานÿŠวนทšĂงถิ่น จĞานวน 468,960 บาท

-đพื่ĂจŠายđป็นđงินđดืĂนĀรืĂđงินปรับปรčงđงินđดืĂนประจĞาปŘ
ใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล�จĞานวน�1�Ăัตรา�ดังนีĚ
1.นัÖวิđÙราะĀŤนโยบายและแผน�จĞานวน�1�Ăัตรา
���-พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลÿŠวนทšĂงถิ่น�พ.ศ
.2542
���-แผนĂัตราÖĞาลังÿามปŘ�(พ.ศ.2567-2569)�×ĂงĂบต.đ×า×าว

วันที่พิมพŤ : 30/7/2567  15:07:37 Āนšา : 19/31

84



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ×Ăง×šาราชÖาร ĀรืĂพนัÖงานÿŠวนทšĂงถิ่น จĞานวน 28,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđป็นđงินđพิ่มÙŠาÙรĂงชีพชั่วÙราว�đงินÙŠาตĂบแทนราย
đดืĂน�đงินÙŠาตĂบแทนพิđศษรายđดืĂน�ĀรืĂđงินđพิ่มตŠางๆที่đ×šา
ลัÖษณะประđภทนีĚใĀšพนัÖงานÿŠวนตĞาบล�ดังนีĚ
1.นัÖวิđÙราะĀŤนโยบายและแผน�จĞานวน�1�Ăัตรา
���-พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลÿŠวนทšĂงถิ่น�พ.ศ
.2542
-แผนĂัตราÖĞาลังÿามปŘ�(พ.ศ.2567-2569)�×ĂงĂบต.đ×า×าว

งบดĞาเนินงาน รวม 25,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 5,000 บาท
đงินชŠวยđĀลืĂÖารศึÖษาบčตร

đงินชŠวยđĀลืĂÖารศึÖษาบčตร×šาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา จĞานวน 5,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลืĂÖารศึÖษาบัตรใĀšแÖŠ�×šาราชÖาร 
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล/ลĎÖจšางประจĞา�ผĎšมีÿิทธิไดš
��-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษาบčตร×ĂงĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น�พ.ศ.2563
-ĀนังÿืĂÖรมบัญชีÖลาง�ดŠวนที่ÿčดที่�ÖÙ.0422.3/ว257ลงวันที่�28
�มิถčนายน�2559

วันที่พิมพŤ : 30/7/2567  15:07:37 Āนšา : 20/31

85



ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายĂื่น ๆ

ÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 10,000 บาท

-�đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
ĂาณาจัÖร�และนĂÖราชĂาณาจัÖร�đชŠน�ÙŠาđบีĚยđลีĚยงđดินทาง�ÙŠา
พาĀนะ�ÙŠาđชŠาที่พัÖ�ÙŠาผŠานทางดŠวนพิđศษ�ÙŠาธรรมđนียมในÖารใชš
ÿนามบิน�ฯลฯ
ÿĞาĀรับพนัÖงานÿŠวนตĞาบลและพนัÖงานจšาง�ตลĂดจนผĎšที่ไดšรับ
ĂนčญาตใĀšđดินทางไปราชÖาร
��-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖาร
×ĂงđจšาĀนšาที่ทšĂงถิ่น�พ.ศ.2555�แÖšไ×đพิ่มđติมถึง(ฉบับที4่)�พ.ศ
.2561
���-ĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1797ลงวันที่�2
�đมษายน�2561
���-ĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�388�ลงวันที่�24
�ÖčมภาพันธŤ�2564

ÙŠาลงทะđบียนในÖารđ×šารับÖารฝึÖĂบรม ฯ จĞานวน 10,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารลงทะđบียน�ÙŠาธรรมđนียม�ĀรืĂ�ÙŠา
ใชšจŠายทĞานĂงđดียวÖันที่đรียÖชื่ĂĂยŠางĂื่นใĀšผĎšđ×šารับÖารฝึÖĂบรม
ÿĞาĀรับÖารฝึÖĂบรมที่ĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่นĀรืĂĀนŠวยงาน
Ăื่น×ĂงรัฐจัดĀรืĂรŠวมÖันจัด�ĀรืĂÖารฝึÖĂบรมที่ĀนŠวยงานĂื่นซึ่งไมŠ
ใชŠĀนŠวยงาน×ĂงรัฐจัดĀรืĂรŠวมÖันจัด
��-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารฝึÖĂบรม
และÖารđ×šารับÖารฝึÖĂบรม×ĂงđจšาĀนšาที่ทšĂงถิ่น�พ.ศ.2557

วันที่พิมพŤ : 30/7/2567  15:07:37 Āนšา : 21/31

86



งานบริหารงานคลัง รวม 3,360,820 บาท
งบบุคลากร รวม 1,850,820 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,850,820 บาท
đงินđดืĂน×šาราชÖาร ĀรืĂพนัÖงานÿŠวนทšĂงถิ่น จĞานวน 1,632,540 บาท

���-đพื่ĂจŠายđป็นđงินđดืĂนĀรืĂđงินปรับปรčงđงินđดืĂนประจĞาปŘใĀšแÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล�จĞานวน�5�Ăัตรา�ดังนีĚ
1.ผĎšĂĞานวยÖารÖĂงÙลัง�(นัÖÖบริĀารงานÖĂงÙลัง�ระดับ
ตšน)�จĞานวน�1�Ăัตรา
2.นัÖวิชาÖารđงินและบัญชี�(ปÖ.)���จĞานวน�1�Ăัตรา
3.đจšาพนัÖงานÖารđงินและบัญชี�(ชง,)��จĞานวน�1�Ăัตรา
4.đจšาพนัÖงานพัÿดč�(ชง.)�จĞานวน�1�Ăัตรา
5.đจšาพนัÖงานจัดđÖ็บรายไดš�(ปง.)�จĞานวน�1�Ăัตรา
���-พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลÿŠวนทšĂงถิ่น�พ.ศ
.2542
���-แผนĂัตราÖĞาลังÿามปŘ�(พ.ศ.2567-2569)�×ĂงĂบต.đ×า×าว

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠงรายđดืĂนใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล�จĞานวน�1�Ăัตรา�ดังนีĚ
1.ผĎšĂĞานวยÖารÖĂงÙลัง�(นัÖÖบริĀารงานÖĂงÙลัง�ระดับ
ตšน)�จĞานวน�1�Ăัตรา
���-พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลÿŠวนทšĂงถิ่น�พ.ศ
.2542
���-แผนĂัตราÖĞาลังÿามปŘ�(พ.ศ.2567-2569)�×ĂงĂบต.đ×า×าว

ÙŠาตĂบแทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 128,280 บาท

���-đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาตĂบแทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจ�ดังนีĚ
1.ผĎšชŠวยđจšาพนัÖงานจัดđÖ็บรายไดš��จĞานวน�1�Ăัตรา
��-พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลÿŠวนทšĂงถิ่น�พ.ศ
.2542
���-แผนĂัตราÖĞาลังÿามปŘ�(พ.ศ.2567-2569)�×ĂงĂบต.đ×า×าว

วันที่พิมพŤ : 30/7/2567  15:07:37 Āนšา : 22/31

87



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ×ĂงพนัÖงานจšาง จĞานวน 48,000 บาท

���-đพื่ĂจŠายđป็นđงินđพิ่มÙŠาÙรĂงชีพชั่วÙราว
พนัÖงานจšางตามภารÖิจ�ดังนีĚ�
1.ผĎšชŠวยđจšาพนัÖงานจัดđÖ็บรายไดš��จĞานวน�1�Ăัตรา
���-พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลÿŠวนทšĂงถิ่น�พ.ศ
.2542
���-แผนĂัตราÖĞาลังÿามปŘ�(พ.ศ.2567-2569)�×ĂงĂบต.đ×า×าว

งบดĞาเนินงาน รวม 1,510,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 340,000 บาท
ÙŠาตĂบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารĂันđป็นประโยชนŤแÖŠĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวน
ทšĂงถิ่น

ÙŠาตĂบแทนบčÙÙลĀรืĂÙณะÖรรมÖารที่ไดšรับแตŠงตัĚงตามÖฎĀมายวŠา
ดšวยÖารจัดซืĚĂจัดจšางและÖารบริĀารพัÿดčภาÙรัฐ

จĞานวน 250,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđป็นđงินÙŠาตĂบแทนบčÙÙลĀรืĂÙณะÖรรมÖารที่ไดšรับแตŠง
ตัĚงใĀšดĞาđนินÖารđÖี่ยวÖับÖารจัดซืĚĂจัดจšาง�ตามĀลัÖđÖณฑŤที่
ÖĞาĀนด
-พระราชบัญญัติÖารจัดซืĚĂจัดจšางและÖารบริĀารพัÿดčภาÙรัฐพ.ศ
.2560
-ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรĂงทšĂงถิ่น�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2
/ว2850 ลงวันที่�12�Öันยายน�2561�ประÖĂบĀนังÿืĂÖระทรวง
ÖารÙลังดŠวนที่ÿčด�ที่�ÖÙ�04069.5/ว85�ลงวันที่�6�Öันยายน�2561
(บčÙÙลĀรืĂÙณะÖรรมÖารจัดซืĚĂจัดจšาง)

ÙŠาตĂบแทนÖารปฏิบัติงานนĂÖđวลาราชÖาร จĞานวน 10,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđป็นđงินÙŠาตĂบแทนแÖŠđจšาĀนšาที่ทšĂงถิ่น�ที่ปฏิบัติงาน
นĂÖđวลาราชÖารในวันทĞาÖารĀรืĂวันĀยčดราชÖาร�โดยไดšรับ
ĂนčมัติจาÖผĎšบริĀารทšĂงถิ่นÖŠĂนÖารปฏิบัติงานนĂÖđวลาราชÖาร
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงินตĂบแทนÖาร
ปฏิบัติงานนĂÖđวลาราชÖาร×ĂงĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น
พ.ศ.2559

วันที่พิมพŤ : 30/7/2567  15:07:37 Āนšา : 23/31

88



ÙŠาđชŠาบšาน จĞานวน 60,000 บาท

-�đพื่ĂจŠายđป็นđงินÙŠาđชŠาบšาน�ÙŠาđชŠาซืĚĂĀรืĂผŠĂนชĞาระđงินÖĎšราÙา
บšาน�ใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบลที่มีÿิทธิđบิÖไดš
��-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาđชŠาบšาน×Ăง×šาราชÖาร
ÿŠวนทšĂงถิ่น�พ.ศ.2548�แÖšไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.2562

đงินชŠวยđĀลืĂÖารศึÖษาบčตร

đงินชŠวยđĀลืĂÖารศึÖษาบčตร×šาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา จĞานวน 20,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลืĂÖารศึÖษาบัตรใĀšแÖŠ�×šาราชÖาร� 
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล/ลĎÖจšางประจĞา�ผĎšมีÿิทธิไดš
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษาบčตร×ĂงĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น�พ.ศ.2563
-ĀนังÿืĂÖรมบัญชีÖลาง�ดŠวนที่ÿčดที่�ÖÙ.0422.3/ว257ลงวันที่�28
�มิถčนายน�2559

วันที่พิมพŤ : 30/7/2567  15:07:37 Āนšา : 24/31

89



ค่าใช้สอย รวม 1,040,000 บาท
รายจŠายđพื่ĂใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่ĂใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จĞานวน 200,000 บาท

ÙŠาจšางđĀมาบčÙÙลภายนĂÖ(ผĎšชŠวยđจšาพนัÖงานพัÿดč)
��-đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาจšางđĀมาบčÙÙลภายนĂÖ�(ผĎšชŠวยđจšาพนัÖงาน
พัÿดč) จĞานวน�1�Ăัตรา�จĞานวน�12�đดืĂน�
�-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงาน×ĂงĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น�พ.ศ.2562 
�-ĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว7302 ลง
วันที่�30�Öันยายน�2565 
ÙŠาใชšจŠายในÖารจšางđĀมาบริÖารตŠางๆ
�-đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาถŠายđĂÖÿาร�ÙŠาđย็บĀนังÿืĂĀรืĂđ×šาปÖĀนังÿืĂ ÙŠา
đชŠาÿินทรัพยŤ�ÙŠาธรรมđนียมตŠางๆ�ÙŠาđบีĚยประÖัน�ÙŠาจšางđĀมาที่มี
ลัÖษณะÖารจšางทĞาđพื่ĂใĀšไดšมาซึ่งป้ายประชาÿัมพันธŤที่ไมŠมี
ลัÖษณะđป็นÿิ่งÖŠĂÿรšาง�ÙŠาติดตัĚงđÙรื่ĂงรับÿัญญาณตŠางๆ�ÙŠาจšาง
đĀมาบริÖารตŠางๆ
�-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงาน×ĂงĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น�พ.ศ.2562 
�-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารจัดทĞา
ประÖันภัยทรัพยŤÿิน×ĂงĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น�พ.ศ.2562
�และที่แÖšไ×đพิ่มđติม

วันที่พิมพŤ : 30/7/2567  15:07:37 Āนšา : 25/31

90



รายจŠายđÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายĂื่น ๆ

ÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 90,000 บาท

-�đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชĂาณาจัÖร
และนĂÖราชĂาณาจัÖร�đชŠน�ÙŠาđบีĚยđลีĚยงđดินทาง�ÙŠาพาĀนะ�ÙŠา
đชŠาที่พัÖ�ÙŠาผŠานทางดŠวนพิđศษ�ÙŠาธรรมđนียมในÖารใชšÿนาม
บิน�ฯลฯ
ÿĞาĀรับพนัÖงานÿŠวนตĞาบลและพนัÖงานจšาง�ตลĂดจนผĎšที่ไดšรับ
ĂนčญาตใĀšđดินทางไปราชÖาร
���-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖาร
×ĂงđจšาĀนšาที่ทšĂงถิ่น�พ.ศ.2555�แÖšไ×đพิ่มđติมถึง(ฉบับที4่)�พ.ศ
.2561
���-ĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1797ลงวันที่�2
�đมษายน�2561
���-ĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�388�ลงวันที่�24
�ÖčมภาพันธŤ�2564

ÙŠาลงทะđบียนในÖารđ×šารับÖารฝึÖĂบรม ฯ จĞานวน 50,000 บาท

��-đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารลงทะđบียน�ÙŠาธรรมđนียม�ĀรืĂÙŠา
ใชšจŠายทĞานĂงđดียวÖันที่đรียÖชื่ĂĂยŠางĂื่นใĀšผĎšđ×šารับÖารฝึÖĂบรม
ÿĞาĀรับÖารฝึÖĂบรมที่ĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่นĀรืĂĀนŠวยงาน
Ăื่น×ĂงรัฐจัดĀรืĂรŠวมÖันจัด�ĀรืĂÖารฝึÖĂบรมที่ĀนŠวยงานĂื่นซึ่งไมŠ
ใชŠĀนŠวยงาน×ĂงรัฐจัดĀรืĂรŠวมÖันจัด
��-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารฝึÖĂบรม
และÖารđ×šารับÖารฝึÖĂบรม×ĂงđจšาĀนšาที่ทšĂงถิ่น�พ.ศ.2557

วันที่พิมพŤ : 30/7/2567  15:07:37 Āนšา : 26/31

91



โÙรงÖารปรับปรčงแผนที่ภาษีและทđบียนทรัพยŤÿิน จĞานวน 200,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินÖารโÙรงÖารปรับปรčงแผนที่
ภาษีและทะđบียนทรัพยŤÿิน�ไดšแÖŠ�ÙŠาป้ายประชาÿัมพันธŤ�ÙŠาจšาง
ในÖารÿĞารวจบันทึÖ×šĂมĎล�ÙŠาปฏิบัติงานนĂÖđวลาราชÖาร�ÙŠาใชš
จŠายĂื่นๆ
ที่đÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารจัดทĞาแผนที่ภาษีและทะđบียนทรัพยŤÿิน�ĀรืĂÙŠา
จšางđĀมาบčÙÙลภายนĂÖดĞาđนินÖารทัĚงระบบ
�-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงาน×ĂงĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น�พ.ศ.2562
��-ĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว2909�ลงวันที่�27
�đมษายน�2565
�-ĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว4044�ลงวันที่ 10
�ÖรÖฎาÙม�2563

ÙŠาบĞารčงรัÖษาและซŠĂมแซม จĞานวน 500,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาบĞารčงรัÖษาซŠĂมแซมทรัพยŤÿิน�đพื่ĂใĀšÿามารถ ใชš
งานไดšปÖติ�แยÖđป็น
ÿĞานัÖปลัด ตัĚงไวš����410,000��บาท
ÖĂงÙลัง  ตัĚงไวš����50,000���บาท
ÖĂงชŠาง  ตัĚงไวš����40,000���บาท
�-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠายใน
Öาร�บริĀารงาน×ĂงĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่นพ.ศ.2562
�-�ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรĂงทšĂงถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว1095
��ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�พ.ศ.2564

วันที่พิมพŤ : 30/7/2567  15:07:37 Āนšา : 27/31

92



ค่าวัสดุ รวม 130,000 บาท
วัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานวน 50,000 บาท

����-�đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาวัÿดčÿĞานัÖงาน�ประđภทวัÿดčÙงทน�วัÿดčÿิĚน
đปลืĂง�รวมถึงรายจŠายđพื่ĂประÖĂบ�ดัดแปลงตŠĂđติม�ĀรืĂปรับปรčง
วัÿดč�รายจŠายđพื่ĂจัดĀาÿิ่ง×Ăงที่ใชšใน
ÖารซŠĂมแซมบĞารčงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ
รายจŠายที่ตšĂงชĞาระพรšĂมÖับÙŠาวัÿดč�đชŠนÙŠา×นÿŠง�ÙŠาภาษี�
ÙŠาประÖันภัย�ÙŠาติดตัĚง�đป็นตšน�ĂาทิđชŠน�đÙรื่ĂงÙิดđล××นาดđล็Ö 
đÙรื่ĂงđจาะÖระดาษ×นาดđล็Ö�ที่đย็บÖระดาษ×นาดđล็Ö�ไมšบรรทัด
đĀล็ÖÖรรไÖร�đÖšาĂีĚพลาÿติÖ�ตรายาง�ที่ถĎพืĚน�ตะแÖรงวาง
đĂÖÿาร�ฯลฯ
�-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงาน×ĂงĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่นพ.ศ.2562
�-�ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรĂงทšĂงถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว1095
�������ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�พ.ศ.2564

วันที่พิมพŤ : 30/7/2567  15:07:37 Āนšา : 28/31

93



วัÿดčÙĂมพิวđตĂรŤ จĞานวน 80,000 บาท

-�đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาวัÿดčÙĂมพิวđตĂรŤ�ประđภทวัÿดčÙงทน�วัÿดčÿิĚน
đปลืĂง�รวมถึงรายจŠายđพื่ĂประÖĂบ�ดัดแปลงตŠĂđติม� ĀรืĂปรับ
ปรčงวัÿดč�รายจŠายđพื่ĂจัดĀาÿิ่ง×Ăงที่ใชšในÖารซŠĂมแซมบĞารčงรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ�รายจŠายที่ตšĂงชĞาระพรšĂม
ÖับÙŠาวัÿดč�đชŠนÙŠา×นÿŠงÙŠาภาษี�ÙŠาประÖันภัยÙŠาติดตัĚง�đป็น
ตšน�ĂาทิđชŠน�แผŠนĀรืĂจานบันทึÖ×šĂมĎล�ĂčปÖรณŤบันทึÖ
×šĂมĎล�(
Diskette,Floppy�Disk,Compact�Disc,Digital�Video�Disc,Fla
sh�Drive)�đทปบันทึÖ×šĂมĎล�(Reel�Magnetic�ape,Cassette� 
Tape)ĀัวพิมพŤĀรืĂแถบพิมพŤÿĞาĀรับđÙรื่ĂงพิมพŤÙĂมพิวđตĂรŤ� 
ตลับผงĀมึÖÿĞาĀรับ�đÙรื่ĂงพิมพŤđลđซĂรŤ�ÖระดาษตŠĂđนื่Ăง�ÿาย
đÙđบิลĀนŠวยประมวลผล�ฮารŤดดิÿไดรŤฟ�ซีดีรĂมไดรŤฟ�แผŠนÖรĂง
แÿง�
แผงแป้นĂัÖ×ระ�ĀรืĂแป้นพิมพŤ�(Key�Board)�đมน
บĂรŤด�(Main�Board)
đมมโมรี่ชิป�(Memory�Chip)�đชŠน�RAM�ÙัตซีทฟัดđตĂรŤ 
(Cut�Sheet�Feeder)��ฯลฯ
�-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงาน×ĂงĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่นพ.ศ.2562
�-�ĀนังÿืĂÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรĂงทšĂงถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว1095
���ลงวันที่�28�พฤษภาÙม�พ.ศ.2564

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 259,880 บาท
งบบุคลากร รวม 252,880 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 252,880 บาท
đงินđดืĂน×šาราชÖาร ĀรืĂพนัÖงานÿŠวนทšĂงถิ่น จĞานวน 252,880 บาท

-đพื่ĂจŠายđป็นđงินđดืĂนĀรืĂđงินปรับปรčงđงินđดืĂนประจĞาปŘ
ใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล�จĞานวน�1�Ăัตรา�ดังนีĚ
1.นัÖวิชาÖารตรวจÿĂบภายใน�จĞานวน�1�Ăัตรา
���-พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčÙÙลÿŠวนทšĂงถิ่น�พ.ศ
.2542
���-แผนĂัตราÖĞาลังÿามปŘ�(พ.ศ.2567-2569)�×ĂงĂบต.đ×า×าว

วันที่พิมพŤ : 30/7/2567  15:07:37 Āนšา : 29/31

94



งบดĞาเนินงาน รวม 7,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 7,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่ĂงÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายĂื่น ๆ

ÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 4,000 บาท

-�đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชĂาณาจัÖร
และนĂÖราชĂาณาจัÖร�đชŠน�ÙŠาđบีĚยđลีĚยงđดินทาง�ÙŠาพาĀนะ�ÙŠา
đชŠาที่พัÖ�ÙŠาผŠานทางดŠวนพิđศษ�ÙŠาธรรมđนียมในÖารใชšÿนาม
บิน�ฯลฯ
ÿĞาĀรับพนัÖงานÿŠวนตĞาบล�ตลĂดจนผĎšที่ไดšรับĂนčญาตใĀšđดินทาง
ไปราชÖาร
���-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖาร
×ĂงđจšาĀนšาที่ทšĂงถิ่น�พ.ศ.2555�แÖšไ×đพิ่มđติมถึง(ฉบับที4่)�พ.ศ
.2561
���-ĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1797ลงวันที่�2
�đมษายน�2561
���-ĀนังÿืĂÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�388�ลงวันที่�24
�ÖčมภาพันธŤ�2564

ÙŠาลงทะđบียนในÖารđ×šารับÖารฝึÖĂบรมฯ จĞานวน 3,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารลงทะđบียน�ÙŠาธรรมđนียม�ĀรืĂÙŠาใชš
จŠายทĞานĂงđดียวÖันที่đรียÖชื่ĂĂยŠางĂื่นใĀšผĎšđ×šารับÖาร
ฝึÖĂบรมÿĞาĀรับÖารฝึÖĂบรมที่ĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่นĀรืĂ
ĀนŠวยงานĂื่น×ĂงรัฐจัดĀรืĂรŠวมÖันจัด�ĀรืĂÖารฝึÖĂบรม
ที่ĀนŠวยงานĂื่นซึ่งไมŠใชŠĀนŠวยงาน×ĂงรัฐจัดĀรืĂรŠวมÖันจัด
���-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารฝึÖĂบรม
และÖารđ×šารับÖารฝึÖĂบรม×ĂงđจšาĀนšาที่ทšĂงถิ่น�พ.ศ.2557

วันที่พิมพŤ : 30/7/2567  15:07:37 Āนšา : 30/31

95



งานสารสนเทศ รวม 95,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 95,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 65,000 บาท
รายจŠายđพื่ĂใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่ĂใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จĞานวน 65,000 บาท

ÙŠาจัดทĞาวารÿารและปฏิทินประจĞาปŘ
�-đพื่ĂจŠายđป็นจัดทĞาวารÿารและปฏิทินประจĞาปŘ
-พระราชบัญญัติ×šĂมĎล×Šาวÿาร×ĂงทางราชÖาร�พ.ศ.2540
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠายใน
Öาร�บริĀารงาน×ĂงĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่น�พ.ศ.2562

ค่าสาธารณูปโภค รวม 30,000 บาท
ÙŠาđชŠาพืĚนที่đว็บไซตŤ และÙŠาธรรมđนียมที่đÖี่ยว×šĂง จĞานวน 30,000 บาท

-đพื่ĂจŠายđป็นÙŠาđชŠาพืĚนที่đว็บไซดŤ/ÙŠาตŠĂÿัญญาđว็บไซดŤรายปŘ�ÙŠา
ตŠĂโดđมนđนมรายปŘและÙŠาธรรมđนียมที่đÖี่ยว×šĂง
�-พระราชบัญญัติ×šĂมĎล×Šาวÿาร×ĂงทางราชÖาร�พ.ศ.2540
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงาน×ĂงĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถิ่นพ.ศ.2562

วันที่พิมพŤ : 30/7/2567  15:07:37 Āนšา : 31/31

96



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2568

ĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลđ×ć×ćว

ĂĞćđภĂĀšวยยĂดǰǰǰÝĆÜĀวĆดตรĆÜ

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 200,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 200,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 200,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 180,000 บาท
รćยÝŠćยđÖี่ยวđนื่ĂÜÖĆบÖćรปฏĉบĆตĉรćชÖćรที่ไมŠđ×šćลĆÖษณąรćยÝŠćยÜบรćย
ÝŠćยĂื่นǰๆ

ÙŠćใชšÝŠćยในÖćรđดĉนทćÜไปรćชÖćร ÝĞćนวน 100,000 บćท

- đพื่ĂÝŠćยđป็นÙŠćใชšÝŠćยในÖćรđดĉนทćÜไปรćชÖćรในรćช
ĂćณćÝĆÖร แลąนĂÖรćชĂćณćÝĆÖร đชŠน ÙŠćđบี้ยđลี้ยÜđดĉนทćÜ ÙŠć
พćĀนą  ĄลĄ    ÿĞćĀรĆบ ÿมćชĉÖÿภć Ăบต.  พนĆÖÜćนÿŠวนตĞćบล
แลąพนĆÖÜćนÝšćÜ ผูšใĀญŠบšćน ผูšชŠวยผูšใĀญŠบšćน ĄลĄ ตลĂดÝนผูšที่
ไดšรĆบÙĞćÿĆ่Ü   	ดŠćนชุมชน

  -รąđบียบÖรąทรวÜมĀćดไทยวŠćดšวยÙŠćใชšÝŠćยในÖćรđดĉนทćÜไป
รćชÖćร×ĂÜđÝšćĀนšćที่ทšĂÜถĉ่น พ.ศ.2555 แÖšไ×đพĉ่มđตĉมถึÜ	ฉบĆบที4่

 พ.ศ.2561
-ĀนĆÜÿืĂÖรąทรวÜมĀćดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1797ลÜวĆนที่ 2
 đมษćยน 2561
 -ĀนĆÜÿืĂÖรąทรวÜมĀćดไทย ที่ มท 0808.2/ว 388 ลÜวĆนที่ 24
 ÖุมภćพĆนธŤ 2564

วĆนที่พĉมพŤǰ:ǰ30/7/2567ǰǰ15:08:23 Āนšćǰ:ǰ1/3

97



โÙรÜÖćรฝřÖĂบรมทบทวนชุดปฏĉบĆตĉÖćรÝĉตĂćÿćภĆยพĉบĆตĉปรąÝĞć
ตĞćบลđ×ć×ćว

ÝĞćนวน 40,000 บćท

- đพื่ĂÝŠćยđป็นÙŠćใชšÝŠćยในÖćรดĞćđนĉนโÙรÜÖćรฝřÖĂบรม
ทบทวน ชุดปฏĉบĆตĉÖćรÝĉตĂćÿćภĆยพĉบĆตĉตĞćบลđ×ć×ćว đชŠน ÙŠć
วĉทยćÖรǰÙŠćวĉทยćÖรฝřÖปฏĉบĆตĉ ÙŠćป้ćยโÙรÜÖćร ÙŠćปรąÖćศณีย
บĆตร ÙŠćวĆÿดุฝřÖĂบรม  ÙŠćĂćĀćรÖลćÜวĆน ÙŠćĂćĀćรวŠćÜแลąđÙรื่ĂÜ
ดื่ม ÙŠćใชšÝŠćยĂื่น ๆ ที่ÝĞćđป็น
 -รąđบียบÖรąทรวÜมĀćดไทย วŠćดšวยÙŠćใชšÝŠćยในÖćรฝřÖĂบรมǰ
แลąÖćรđ×šćรĆบÖćรฝřÖĂบรม×ĂÜđÝšćĀนšćที่ทšĂÜถĉ่น พ.ศ.2557
 - ĀนĆÜÿืĂÖรมÿŠÜđÿรĉมÖćรปÖÙรĂÜÿŠวนทšĂÜถĉ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0808.2/ว 440 ลÜวĆนที่ 13 ÖุมภćพĆนธŤ 2563ǰǰǰǰǰ  
- แผนพĆฒนćทšĂÜถĉ่น 	พ.ศ.2566 – 2570
 Āนšćที่ 30 ลĞćดĆบที่ 26

โÙรÜÖćรฝřÖĂบรมĂćÿćÿมĆÙรป้ĂÜÖĆนภĆยฝ่ćยพลđรืĂนǰĀลĆÖÿูตรÝĆดÝĆ้Ü
รุŠนที่ǰ1ǰปรąÝĞćปŘǰ2568

ÝĞćนวน 40,000 บćท

- đพื่ĂÝŠćยđป็นÙŠćใชšÝŠćยในÖćรดĞćđนĉนโÙรÜÖćรฝřÖĂบรมĂćÿć
ÿมĆÙรป้ĂÜÖĆนภĆยฝ่ćยพลđรืĂน ĀลĆÖÿูตรÝĆดตĆ้ÜรุŠนที่ 1 
ปรąÝĞćปŘ 2568 đชŠน ÙŠćĂćĀćรÖลćÜวĆน ÙŠćĂćĀćรวŠćÜแลąน้Ğć
ดื่ม ÙŠćชุดđÙรื่ĂÜแบบ ÙŠćÝĆดทĞćวุฒĉบĆตร Ăปพร. ÙŠćป้ćยโÙรÜÖćร 
ÙŠćđĂÖÿćรในÖćรĂบรม ÙŠćวĉทยćÖร ÙŠćใชšÝŠćยĂื่น ๆ ที่ÝĞćđป็น
-รąđบียบÖรąทรวÜมĀćดไทย วŠćดšวยÙŠćใชšÝŠćยในÖćรฝřÖĂบรมǰ
แลąÖćรđ×šćรĆบÖćรฝřÖĂบรม×ĂÜđÝšćĀนšćที่ทšĂÜถĉ่น พ.ศ.2557
 -รąđบียบÖรąทรวÜมĀćดไทยวŠćดšวยÖĉÝÖćรĂćÿćÿมĆÙรป้ĂÜÖĆนภĆย
ฝ่ćยพลđรืĂน พ.ศ.2553 แÖšไ×đพĉ่มđตĉมถึÜ	ฉบĆบที2่
 พ.ศ.2565
- แผนพĆฒนćทšĂÜถĉ่น 	พ.ศ.2566 – 2570
 Āนšćที่ 30 ลĞćดĆบที่ 27

วĆนที่พĉมพŤǰ:ǰ30/7/2567ǰǰ15:08:23 Āนšćǰ:ǰ2/3

98



ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท
วĆÿดุđÙรื่ĂÜแตŠÜÖćย ÝĞćนวน 10,000 บćท

- đพื่ĂÝŠćยđป็นđÜĉนÙŠćวĆÿดุđÙรื่ĂÜแตŠÜÖćย ปรąđภทวĆÿดุÙÜทน ǰวĆÿดุ
ÿĉ้นđปลืĂÜ đชŠน đÙรื่ĂÜแบบ/ชุดปฏĉบĆตĉÜćน đÿื้Ă ÖćÜđÖÜ ผšć 
đÙรื่ĂÜĀมćยตŠćÜ ๆ ถุÜđทšć/ถุÜมืĂ รĂÜđทšć đ×็ม×Ćด ĀมวÖ ผšćผูÖÙĂǰ
đÿื้ĂÿąทšĂนแÿÜ đÿื้Ăชูชีพ ĄลĄ
  - รąđบียบÖรąทรวÜมĀćดไทยวŠćดšวยÖćรđบĉÖÙŠćใชšÝŠćยในÖćร
บรĉĀćรÜćน×ĂÜĂÜÙŤÖรปÖÙรĂÜÿŠวนทšĂÜถĉ่น พ.ศ.2562
 - รąđบียบÖรąทรวÜมĀćดไทยวŠćดšวยÖćรđบĉÖÝŠćยÙŠćวĆÿดุđÙรื่ĂÜ
แตŠÜÖćย×ĂÜđÝšćĀนšćที่ทšĂÜถĉ่น พ.ศ. 2560
 - ĀนĆÜÿืĂÖรมÿŠÜđÿรĉมÖćรปÖÙรĂÜทšĂÜถĉ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
ลÜวĆนที่ 28 พฤษภćÙม พ.ศ.2564

วĆÿดุđÙรื่ĂÜดĆบđพลĉÜ ÝĞćนวน 10,000 บćท

- đพื่ĂÝŠćยđป็นđÜĉนÙŠćวĆÿดุดĆบđพลĉÜ ปรąđภทวĆÿดุÙÜทน วĆÿดุÿĉ้น
đปลืĂÜ đชŠน วćลŤวน้ĞćดĆบđพลĉÜ 	đชื่ĂมÖĆบรถดĆบđพลĉÜ
 ทŠĂÿćยÿŠÜ
น้Ğć ÿćยดĆบđพลĉÜ ลูÖบĂลดĆบđพลĉÜ ĄลĄ
- รąđบียบÖรąทรวÜมĀćดไทยวŠćดšวยÖćรđบĉÖÙŠćใชšÝŠćยǰในÖćร
บรĉĀćรÜćน×ĂÜĂÜÙŤÖรปÖÙรĂÜÿŠวนทšĂÜถĉ่น พ.ศ.2562
- ĀนĆÜÿืĂÖรมÿŠÜđÿรĉมÖćรปÖÙรĂÜทšĂÜถĉ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
ลÜวĆนที่ 28 พฤษภćÙม พ.ศ.2564

วĆนที่พĉมพŤǰ:ǰ30/7/2567ǰǰ15:08:23 Āนšćǰ:ǰ3/3

99



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประÝĞาปีÜบประมาณ พ.ý. 2568

อÜÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúđ×า×าü

อĞาđภอĀšüยยอด   ÝัÜĀüัดตรัÜ

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 2,488,158 บาท แยกเป็น 
แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 534,320 บาท
งบบุคลากร รวม 367,320 บาท

เงินเดือน 	ฝśายประจĞา
 รวม 367,320 บาท
đÜินđดือน×šาราชÖาร ĀรือพนัÖÜานÿŠüนทšอÜถิ่น ÝĞานüน 367,320 บาท

�-đพื่อÝŠายđปŨนđÜินđดือนĀรือđÜินปรับปรุÜđÜินđดือนประÝĞาปีĔĀšĒÖŠ
พนัÖÜานÿŠüนตĞาบú�ÝĞานüน�1�อัตรา�ดัÜนี้
1.นัÖüิ×าÖารýึÖþา�ÝĞานüน�1�อัตรา
���-พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารÜานบุÙÙúÿŠüนทšอÜถิ่น�พ.ý
.2542
���-ĒผนอัตราÖĞาúัÜÿามปี�	พ.ý.2567-2569)�×อÜอบต.đ×า×าü

üันที่พิมพŤ : 30/7/2567  15:09:08 Āนšา : 1/14

100



งบดĞาเนินงาน รวม 167,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รายÝŠายđพื่อĔĀšไดšมาซึ่ÜบริÖาร

รายÝŠายđพื่อĔĀšไดšมาซึ่ÜบริÖาร ÝĞานüน 10,000 บาท

ÙŠาĔชšÝŠายĔนÖารÝšาÜđĀมาบริÖารตŠาÜๆ
��-đพื่อÝŠายđปŨนÙŠาถŠายđอÖÿาร�ÙŠาđย็บĀนัÜÿือĀรือđ×šาปÖĀนัÜÿือ 
ÙŠาđชŠาÿินทรัพยŤ�ÙŠาธรรมđนียมตŠาÜๆ�ÙŠาđบี้ยประÖัน�ÙŠาÝšาÜđĀมาที่
มีúัÖþณะÖารÝšาÜทĞาđพื่อĔĀšไดšมาซึ่ÜปŜายประชาÿัมพันธŤที่ไมŠมี
úัÖþณะ
đปŨนÿิ่ÜÖŠอÿรšาÜ�ÙŠาติดตั้ÜđÙรื่อÜรับÿัญญาณตŠาÜๆ�ÙŠาÝšาÜ
đĀมาบริÖารตŠาÜๆ
�-ระđบียบÖระทรüÜมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖÙŠาĔชšÝŠายĔนÖาร
บริĀารÜาน×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠüนทšอÜถิ่น�พ.ý.2562 
�-ระđบียบÖระทรüÜมĀาดไทยüŠาดšüยÙŠาĔชšÝŠายĔนÖารÝัดทĞา
ประÖันภัยทรัพยŤÿิน×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠüนทšอÜถิ่น�พ.ý.2562
�Ēúะที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม

รายÝŠายđÖี่ยüÖับÖารรับรอÜĒúะพิธีÖาร

ÙŠาĔชšÝŠายĔนÖารประชุมราชÖาร ÝĞานüน 15,000 บาท

-đพื่อÝŠายđปŨนÙŠาĔชšÝŠายĔนÖารประชุมที่đÖี่ยü×šอÜÖับภารÖิÝ�×อÜ
อÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠüนทšอÜถิ่น�đชŠน�ÖารประชุมÙณะ
ÖรรมÖาร��บริĀารýูนยŤพัฒนาđด็Öđú็Ö.ประชุมÙรู�Āรือผูš
ปÖÙรอÜ�รŠüมÖัน��ผูšบริĀาร�ĀรือÙณะÖรรมÖารที่ไดšรับĒตŠÜ
ตั้Ü�ฯúฯ
-ระđบียบÖระทรüÜมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖÙŠาĔชšÝŠายĔน
Öาร�บริĀารÜาน×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠüนทšอÜถิ่น�พ.ý.2562  
-ĀนัÜÿือÖระทรüÜมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ü0766�úÜüันที่���5
�ÖุมภาพันธŤ�2563

üันที่พิมพŤ : 30/7/2567  15:09:08 Āนšา : 2/14

101



ÙŠารับรอÜ ÝĞานüน 5,000 บาท

-đพื่อÝŠายđปŨนÙŠาĔชšÝŠายĔนÖารรับรอÜĀรือđúี้ยÜรับรอÜ�×อÜ��ýูนยŤ
พัฒนาđด็Öđú็Ö�ตšอนรับÙณะÖรรมÖารÝาÖĀนŠüย�ÜานภายนอÖที่มา
ตรüÝđยี่ยม�ĀรือตรüÝประđมิน��รüมทั้ÜบริÖารĒúะÙŠาĔชšÝŠายอื่นที่
ÝĞาđปŨน
�-ระđบียบÖระทรüÜมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖÙŠาĔชšÝŠายĔนÖาร
บริĀารÜาน×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠüนทšอÜถิ่น�พ.ý.2562

รายÝŠายđÖี่ยüđนื่อÜÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาúัÖþณะรายÝŠายÜบราย
ÝŠายอื่น ๆ

ÙŠาĔชšÝŠายĔนÖารđดินทาÜไปราชÖาร ÝĞานüน 10,000 บาท

-�đพื่อÝŠายđปŨนÙŠาĔชšÝŠายĔนÖารđดินทาÜไปราชÖารĔนราชอาณาÝัÖร
ĒúะนอÖราชอาณาÝัÖร�đชŠน�ÙŠาđบี้ยđúี้ยÜđดินทาÜ�
ÙŠาพาĀนะ�ÙŠาđชŠาที่พัÖ�ÙŠาผŠานทาÜดŠüนพิđýþ�ÙŠาธรรมđนียมĔนÖาร
Ĕชšÿนามบิน�ฯúฯ�ÿĞาĀรับพนัÖÜานÿŠüนตĞาบúĒúะพนัÖÜาน
ÝšาÜ�ตúอดÝนผูšที่ไดšรับอนุญาตĔĀšđดินทาÜไปราชÖาร
-ระđบียบÖระทรüÜมĀาดไทยüŠาดšüยÙŠาĔชšÝŠายĔนÖารđดินทาÜไป
ราชÖาร×อÜđÝšาĀนšาที่ทšอÜถิ่น�พ.ý.2555�ĒÖšไ×đพิ่มđติมถึÜ
	ฉบับที่4)�พ.ý.2561
��-ĀนัÜÿือÖระทรüÜมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ü�1797úÜüันที่�2
�đมþายน�2561
���-ĀนัÜÿือÖระทรüÜมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ü�388�úÜüันที่�24
�ÖุมภาพันธŤ�2564

ÙŠาúÜทะđบียนĔนÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรมฯ ÝĞานüน 10,000 บาท

-đพื่อÝŠายđปŨนÙŠาĔชšÝŠายĔนÖารúÜทะđบียน�ÙŠาธรรมđนียม�ĀรือÙŠาĔชš
ÝŠายทĞานอÜđดียüÖันที่đรียÖชื่ออยŠาÜอื่นĔĀšผูšđ×šารับÖารฝึÖอบรม
ÿĞาĀรับÖารฝึÖอบรมที่อÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠüนทšอÜถิ่นĀรือĀนŠüยÜาน
อื่น×อÜรัฐÝัดĀรือรŠüมÖันÝัด�ĀรือÖารฝึÖอบรมที่ĀนŠüยÜานอื่นซึ่ÜไมŠ
ĔชŠĀนŠüยÜาน×อÜรัฐÝัดĀรือรŠüมÖันÝัด
-ระđบียบÖระทรüÜมĀาดไทย�üŠาดšüยÙŠาĔชšÝŠายĔนÖารฝึÖอบรม
ĒúะÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×อÜđÝšาĀนšาที่ทšอÜถิ่น�พ.ý.2557

üันที่พิมพŤ : 30/7/2567  15:09:08 Āนšา : 3/14

102



ค่าวัสดุ รวม 40,000 บาท
üัÿดุÿĞานัÖÜาน ÝĞานüน 10,000 บาท

-�đพื่อÝŠายđปŨนÙŠาüัÿดุÿĞานัÖÜาน�ประđภทüัÿดุÙÜทน�üัÿดุÿิ้น
đปúือÜ�รüมถึÜรายÝŠายđพื่อประÖอบ�ดัดĒปúÜ ตŠอđติม�Āรือปรับ
ปรุÜüัÿดุ�รายÝŠายđพื่อÝัดĀาÿิ่Ü×อÜที่ĔชšĔนÖารซŠอมĒซมบĞารุÜรัÖþา
ทรัพยŤÿินĔĀšÿามารถĔชšÜานไดšตามปÖติ รายÝŠายที่ตšอÜชĞาระพรšอม
ÖับÙŠาüัÿดุ�đชŠนÙŠา×นÿŠÜ�ÙŠาภาþี�ÙŠาประÖันภัย�ÙŠาติดตั้Ü�đปŨน
ตšน�อาทิđชŠน�đÙรื่อÜÙิดđú××นาดđú็Ö đÙรื่อÜđÝาะÖระดาþ×นาด
đú็Ö�ที่đย็บÖระดาþ×นาดđú็Ö�ไมšบรรทัดđĀú็Ö ÖรรไÖร�đÖšาอี้
พúาÿติÖ�ตรายาÜ�ที่ถูพื้น�ตะĒÖรÜüาÜđอÖÿาร�ฯúฯ
�-�ระđบียบÖระทรüÜมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖÙŠาĔชšÝŠายĔนÖาร
บริĀารÜาน×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠüนทšอÜถิ่นพ.ý.2562
�-�ĀนัÜÿือÖรมÿŠÜđÿริมÖารปÖÙรอÜทšอÜถิ่น�ที่�มท�0808.2/ü1095
�������������úÜüันที่�28�พฤþภาÙม�พ.ý.2564

üัÿดุÜานบšานÜานÙรัü ÝĞานüน 10,000 บาท

�-�đพื่อÝŠายđปŨนÙŠาüัÿดุÜานบšานÜานÙรัü�ประđภทüัÿดุÙÜทน üัÿดุ
ÿิ้นđปúือÜ�รüมถึÜรายÝŠายđพื่อประÖอบ�ดัดĒปúÜตŠอđติม�
ĀรือปรับปรุÜüัÿดุ�รายÝŠายđพื่อÝัดĀาÿิ่Ü×อÜที่ĔชšĔนÖารซŠอมĒซม
บĞารุÜรัÖþาทรัพยŤÿินĔĀšÿามารถĔชšÜานไดšตามปÖติ�รายÝŠาย
ที่ตšอÜชĞาระพรšอมÖับÙŠาüัÿดุ�đชŠนÙŠา×นÿŠÜÙŠาภาþี�ÙŠาประÖันภัยÙŠา
ติดตั้Ü�đปŨนตšน�อาทิđชŠน�Āมšอ�Öระทะ�ÖะúะมัÜ�ตะĀúิü�Öรอบรูป
มีด�ถัÜ�ถาด�ĒÖšüน้Ğา�ÝานรอÜ�ถšüยชาม�ชšอนÿšอม�ÖระÝÖđÜา�ēอŠÜ
น้Ğาที่นอน�Öระēถน��đตาไฟฟŜา��đตาน้Ğามัน��đตารีด�đÙรื่อÜบด
อาĀาร�đÙรื่อÜตีไ×ŠไฟฟŜา��đÙรื่อÜปิ้Ü×นมปัÜ�ÖระทะไฟฟŜา�Āมšอ
ไฟฟŜา�รüมถึÜĀมšอĀุÜ×šาüไฟฟŜา�ฯúฯ
�-ระđบียบÖระทรüÜมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖÙŠาĔชšÝŠายĔนÖาร
บริĀารÜาน×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠüนทšอÜถิ่นพ.ý.2562
-�ĀนัÜÿือÖรมÿŠÜđÿริมÖารปÖÙรอÜทšอÜถิ่น�ที่�มท�0808.2/ü1095
���������úÜüันที่�28�พฤþภาÙม�พ.ý.2564

üันที่พิมพŤ : 30/7/2567  15:09:08 Āนšา : 4/14

103



üัÿดุÙอมพิüđตอรŤ ÝĞานüน 20,000 บาท

���-�đพื่อÝŠายđปŨนÙŠาüัÿดุÙอมพิüđตอรŤ�ประđภทüัÿดุÙÜทน� üัÿดุÿิ้น
đปúือÜ�รüมถึÜรายÝŠายđพื่อประÖอบ�ดัดĒปúÜตŠอđติม�
ĀรือปรับปรุÜüัÿดุ�รายÝŠายđพื่อÝัดĀาÿิ่Ü×อÜที่ĔชšĔนÖารซŠอมĒซม
บĞารุÜรัÖþาทรัพยŤÿินĔĀšÿามารถĔชšÜานไดšตามปÖติ�รายÝŠายที่ตšอÜ 
ชĞาระพรšอมÖับÙŠาüัÿดุ�đชŠนÙŠา×นÿŠÜÙŠาภาþี�ÙŠาประÖันภัย�ÙŠาติด
ตั้Ü�đปŨนตšน�อาทิđชŠน�ĒผŠนĀรือÝานบันทึÖ×šอมูú�อุปÖรณŤบันทึÖ
×šอมูú�	
Diskette,Floppy�Disk,Compact�Disc,Digital�Video�Disc,
Flash�Drive)�đทปบันทึÖ
×šอมูú�	Reel�Magnetic�Tape,Cassette Tape)�ĀัüพิมพŤĀรือ
ĒถบพิมพŤÿĞาĀรับđÙรื่อÜพิมพŤÙอมพิüđตอรŤ�ตúับผÜĀมึÖ
ÿĞาĀรับ�đÙรื่อÜพิมพŤđúđซอรŤ�ÖระดาþตŠอđนื่อÜ�ÿายđÙđบิúĀนŠüย
ประมüúผú�ฮารŤดดิÿไดรŤฟ�ซีดีรอมไดรŤฟ�ĒผŠนÖรอÜĒÿÜ ĒผÜĒปŜน
อัÖ×ระ�ĀรือĒปŜนพิมพŤ�	Key�Board)�đมนบอรŤด�	MainBoard)�đม
มēมรี่ชิป�	Memory�Chip)�đชŠน�RAM�Ùัตซีทฟัด
đตอรŤ	Cut�Sheet�Feeder)��ฯúฯ
�-ระđบียบÖระทรüÜมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖÙŠาĔชšÝŠายĔนÖาร
บริĀารÜาน×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠüนทšอÜถิ่นพ.ý.2562
�-�ĀนัÜÿือÖรมÿŠÜđÿริมÖารปÖÙรอÜทšอÜถิ่น�ที่�มท�0808.2/ü1095
�����úÜüันที่�28�พฤþภาÙม�พ.ý.2564

ค่าสาธารณูปโภค รวม 77,000 บาท
ÙŠาไฟฟŜา ÝĞานüน 60,000 บาท

-đพื่อÝŠายđปŨนÙŠาไฟฟŜาÿĞาĀรับที่ทĞาÖาร�ýูนยŤพัฒนาđด็Öđú็Ö อบต
.đ×า×าü 
�-ระđบียบÖระทรüÜมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖÙŠาĔชšÝŠายĔนÖาร
บริĀารÜาน×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠüนทšอÜถิ่นพ.ý.2562
-ĀนัÜÿือÖรมÿŠÜđÿริมÖารปÖÙรอÜทšอÜถิ่น�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2
/ ü3035�úÜüันที่�30�Öันยายน�2563

üันที่พิมพŤ : 30/7/2567  15:09:08 Āนšา : 5/14

104



ÙŠาน้Ğาประปา ÙŠาน้Ğาบาดาú ÝĞานüน 5,000 บาท

-đพื่อÝŠายđปŨนÙŠาน้ĞาประปาĒúะน้ĞาบาดาúÿĞาĀรับที่ทĞาÖารýูนยŤ
พัฒนาđด็Öđú็Ö�อบต.đ×า×าü 
�-ระđบียบÖระทรüÜมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖÙŠาĔชšÝŠายĔนÖาร
บริĀารÜาน×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠüนทšอÜถิ่นพ.ý.2562
�-ĀนัÜÿือÖรมÿŠÜđÿริมÖารปÖÙรอÜทšอÜถิ่น�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท
�0808.2/ ü3035�úÜüันที่�30�Öันยายน�2563

ÙŠาบริÖารÿื่อÿารĒúะēทรÙมนาÙม ÝĞานüน 12,000 บาท

-đพื่อÝŠายđปŨนÙŠาēทรภาพ	ēทรÿาร)�ÙŠาธรรมđนียมĔนÖาร�Ĕชš
บริÖาร�ÙŠาĔชšÝŠายđÖี่ยüÖับÖารĔชšระบบอินđตอรŤđน็ต�ฯúฯ
�-ระđบียบÖระทรüÜมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖÙŠาĔชšÝŠายĔนÖาร
บริĀารÜาน×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠüนทšอÜถิ่นพ.ý.2562
�-�ĀนัÜÿือÖรมÿŠÜđÿริมÖารปÖÙรอÜทšอÜถิ่น�ที่�มท�0808.2
/�ü3035����úÜüันที่�30�Öันยายน�2563

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 1,953,838 บาท
งบบุคลากร รวม 748,800 บาท

เงินเดือน 	ฝśายประจĞา
 รวม 748,800 บาท
đÜินđดือน×šาราชÖาร ĀรือพนัÖÜานÿŠüนทšอÜถิ่น ÝĞานüน 354,720 บาท

-đพื่อÝŠายđปŨนđÜินđดือนĀรือđÜินปรับปรุÜđÜินđดือนประÝĞาปีĔĀšĒÖŠ
พนัÖÜานÿŠüนตĞาบú�ÝĞานüน�1�อัตรา�ดัÜนี้
1.Ùรู�Ùý.2�ÝĞานüน�1�อัตรา�	đÜินอุดĀนุนÿนับÿนุนýูนยŤพัฒนาđด็Ö
đú็Öที่Öรมฯ�ÝัดÿรรĔĀš)
���-พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารÜานบุÙÙúÿŠüนทšอÜถิ่น�พ.ý
.2542
���-ĒผนอัตราÖĞาúัÜÿามปี�	พ.ý.2567-2569)�×อÜอบต.đ×า×าü

üันที่พิมพŤ : 30/7/2567  15:09:08 Āนšา : 6/14

105



đÜินüิทยฐานะ ÝĞานüน 42,000 บาท

-đพื่อÝŠายđปŨนđÜินÙŠาüิทยฐานะชĞานาญÖาร�đÜินüิทยฐานะ�ชĞานาญ
Öารพิđýþ�ĒúะüิทยฐานะผูšอĞานüยÖาร�đชี่ยüชาญ��ĔĀšÖับ×šา
ราชÖารÙรู�ÝĞานüน�12�đดือน�ดัÜนี้
�1.Ùรู�Ùý.2�ÝĞานüน�1�อัตรา�	đÜินอุดĀนุนÿนับÿนุนýูนยŤพัฒนา
đด็Öđú็Öที่Öรมฯ�ÝัดÿรรĔĀš)
��-พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารÜานบุÙÙúÿŠüนทšอÜถิ่น�พ.ý
.2542
���-ĒผนอัตราÖĞาúัÜÿามปี�	พ.ý.2567-2569)�×อÜอบต.đ×า×าü

ÙŠาตอบĒทนพนัÖÜานÝšาÜ ÝĞานüน 328,080 บาท

-đพื่อÝŠายđปŨนÙŠาตอบĒทนพนัÖÜานÝšาÜตามภารÖิÝ�ดัÜนี้
พนัÖÜานÝšาÜตามภารÖิÝ
1.ผูšดูĒúđด็ÖทัÖþะ�ÝĞานüน�1�อัตรา
2.ผูšดูĒúđด็ÖทัÖþะ�ÝĞานüน��1�อัตรา�	đÜินอุดĀนุนÿนับÿนุน
ýูนยŤ�พัฒนาđด็Öđú็Öที่Öรมฯ�ÝัดÿรรĔĀš)
����-พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารÜานบุÙÙúÿŠüนทšอÜถิ่น�พ.ý
.2542
���-ĒผนอัตราÖĞาúัÜÿามปี�	พ.ý.2567-2569)�×อÜอบต.đ×า×าü

đÜินđพิ่มตŠาÜ ๆ ×อÜพนัÖÜานÝšาÜ ÝĞานüน 24,000 บาท

-đพื่อÝŠายđปŨนđÜินđพิ่มÙŠาÙรอÜชีพชั่üÙราü
พนัÖÜานÝšาÜตามภารÖิÝ�ดัÜนี้
1.ผูšดูĒúđด็ÖทัÖþะ�ÝĞานüน�1�อัตรา
��-พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารÜานบุÙÙúÿŠüนทšอÜถิ่น�พ.ý
.2542
���-ĒผนอัตราÖĞาúัÜÿามปี�	พ.ý.2567-2569)�×อÜอบต.đ×า×าü

üันที่พิมพŤ : 30/7/2567  15:09:08 Āนšา : 7/14

106



งบดĞาเนินงาน รวม 694,638 บาท
ค่าตอบแทน รวม 5,000 บาท
đÜินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตร

đÜินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตร×šาราชÖาร/พนัÖÜาน/úูÖÝšาÜประÝĞา ÝĞานüน 5,000 บาท

-đพื่อÝŠายđปŨนđÜินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบัตรĔĀšĒÖŠ�×šาราชÖาร 
พนัÖÜานÿŠüนตĞาบú/úูÖÝšาÜประÝĞา�ผูšมีÿิทธิไดš
-ระđบียบÖระทรüÜมĀาดไทยüŠาดšüยđÜินÿüัÿดิÖารđÖี่ยüÖับÖาร
ýึÖþาบุตร×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠüนทšอÜถิ่น�พ.ý.2563
-ĀนัÜÿือÖรมบัญชีÖúาÜ�ดŠüนที่ÿุดที่�ÖÙ.0422.3/ü257úÜüันที่�28
�มิถุนายน�2559

ค่าใช้สอย รวม 477,425 บาท
รายÝŠายđÖี่ยüđนื่อÜÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาúัÖþณะรายÝŠายÜบราย
ÝŠายอื่น ๆ

ÙŠาĔชšÝŠายĔนÖารđดินทาÜไปราชÖาร ÝĞานüน 10,000 บาท

-�đพื่อÝŠายđปŨนÙŠาĔชšÝŠายĔนÖารđดินทาÜไปราชÖารĔนราช
อาณาÝัÖร�ĒúะนอÖราชอาณาÝัÖร�đชŠน�ÙŠาđบี้ยđúี้ยÜđดินทาÜ�ÙŠา
พาĀนะ�ÙŠาđชŠาที่พัÖ�ÙŠาผŠานทาÜดŠüนพิđýþ�ÙŠาธรรมđนียมĔนÖารĔชš
ÿนามบิน�ฯúฯ
ÿĞาĀรับพนัÖÜานÿŠüนตĞาบúĒúะพนัÖÜานÝšาÜ�ตúอดÝนผูšที่ไดšรับ
อนุญาตĔĀšđดินทาÜไปราชÖาร
���-ระđบียบÖระทรüÜมĀาดไทยüŠาดšüยÙŠาĔชšÝŠายĔนÖารđดินทาÜไป
ราชÖาร
×อÜđÝšาĀนšาที่ทšอÜถิ่น�พ.ý.2555�ĒÖšไ×đพิ่มđติมถึÜ	ฉบับที4่)�พ.ý
.2561
���-ĀนัÜÿือÖระทรüÜมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ü�1797úÜüันที่�2
�đมþายน�2561
���-ĀนัÜÿือÖระทรüÜมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ü�388�úÜüันที่�24
�ÖุมภาพันธŤ�2564

üันที่พิมพŤ : 30/7/2567  15:09:08 Āนšา : 8/14

107



ÙŠาúÜทะđบียนĔนÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม ฯ ÝĞานüน 10,000 บาท

�-đพื่อÝŠายđปŨนÙŠาĔชšÝŠายĔนÖารúÜทะđบียน�ÙŠาธรรมđนียม�ĀรือÙŠา
ĔชšÝŠายทĞานอÜđดียüÖันที่đรียÖชื่ออยŠาÜอื่นĔĀšผูšđ×šารับÖาร
ฝึÖอบรมÿĞาĀรับÖารฝึÖอบรมที่อÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠüนทšอÜถิ่นĀรือ
ĀนŠüยÜานอื่น×อÜรัฐÝัดĀรือรŠüมÖันÝัด�ĀรือÖารฝึÖอบรม
ที่ĀนŠüยÜานอื่นซึ่ÜไมŠĔชŠĀนŠüยÜาน×อÜรัฐÝัดĀรือรŠüมÖันÝัด
���-ระđบียบÖระทรüÜมĀาดไทย�üŠาดšüยÙŠาĔชšÝŠายĔนÖารฝึÖอบรม
ĒúะÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×อÜđÝšาĀนšาที่ทšอÜถิ่น�พ.ý.2557

ēÙรÜÖารÝัดÜานüันđด็ÖĒĀŠÜชาติ ÝĞานüน 120,000 บาท

���-�đพื่อÝŠายđปŨนÙŠาĔชšÝŠายĔนÖารดĞาđนินēÙรÜÖารÝัดÜาน��üันđด็Ö
ĒĀŠÜชาติประÝĞาปี�2568�đชŠน�ÙŠาđÙรื่อÜđÿียÜ�ÙŠาปŜาย 
�����ēÙรÜÖาร�ÙŠา×อÜ×üัญĀรือ×อÜราÜüัú�ÙŠาđชŠาēต๊ะ�đต็นทŤ�đÖšาอี้ 
����ÙŠาĔชšÝŠายĔนÖารÝัดตÖĒตŠÜÿถานที่�ÙŠาตอบĒทนชุดÖารĒÿดÜ�
�ÙŠาÿมนาÙุณพิธีÖร��ÙŠาอาĀาร�ÙŠาĔชšÝŠายอื่นๆที่ÝĞาđปŨน
�-�ระđบียบÖระทรüÜมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖÙŠาĔชšÝŠาย�ĔนÖารÝัด
Üาน�ÖารÝัดÖิÝÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠÜđÿริมÖีฬา����ĒúะÖารĒ×ŠÜ
×ันÖีฬา×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠüนทšอÜถิ่น�พ.ý.2564
-�ĒผนพัฒนาทšอÜถิ่น�	พ.ý.2566�–�2570�)�Āนšาที่�42�úĞาดับที่�60

ēÙรÜÖารÝัดซื้อÿื่อÖารđรียนÖารÿอนÿĞาĀรับđด็Öýพด.อบต.đ×า×าü ÝĞานüน 10,000 บาท

���-�đพื่อÝŠายđปŨนÙŠาĔชšÝŠายĔนÖารดĞาđนินēÙรÜÖารÝัดซื้อÿื่อ
Öาร�đรียนÖารÿอนÿĞาĀรับđด็Ö�ýพด.อบต.đ×า×าü�đชŠน�ÙŠาüัÿดุ
อุปÖรณŤ
�ที่ĔชšĔนÖารđรียนÖารÿอน�đชŠน�Öระดาþ�Öระดาþÿี�Öระดาน�ฯúฯ
����ÙŠาüัÿดุอุปÖรณŤ��ĒúะÙŠาĔชšÝŠายอื่นๆที่ÝĞาđปŨน
��-�ระđบียบÖระทรüÜมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖÙŠาĔชšÝŠาย���ĔนÖาร
ÝัดÜาน�ÖารÝัดÖิÝÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠÜđÿริมÖีฬา�����ĒúะÖาร
Ē×ŠÜ×ันÖีฬา×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠüนทšอÜถิ่น�พ.ý.2564
�-�ĒผนพัฒนาทšอÜถิ่น�	พ.ý.2566�–�2570�)�Āนšาที่�42�úĞาดับ
ที่�60�

üันที่พิมพŤ : 30/7/2567  15:09:08 Āนšา : 9/14

108



ēÙรÜÖารđพิ่มพูนÙüามรูšปรัชญาđýรþฐÖิÝพอđพียÜÿĞาĀรับđด็Öýพด
.đ×า×าü

ÝĞานüน 10,000 บาท

���-�đพื่อÝŠายđปŨนÙŠาĔชšÝŠายĔนÖารดĞาđนินēÙรÜÖารđพิ่มพูนÙüามรูš
ปรัชญาđýรþฐÖิÝพอđพียÜÿĞาĀรับđด็Öýพด.อบต.đ×า×าü�đชŠน
ดินผÿมพรšอมปúูÖ�đมú็ดพันธุŤพืช�ฯúฯ�ĒúะÙŠาĔชšÝŠายอื่นที่ÝĞาđปŨน
-�ระđบียบÖระทรüÜมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖÙŠาĔชšÝŠายĔนÖารÝัด
Üาน�ÖารÝัดÖิÝÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠÜđÿริมÖีฬา�ĒúะÖารĒ×ŠÜ×ัน
Öีฬา×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠüนทšอÜถิ่น�พ.ý.2564
-�ĒผนพัฒนาทšอÜถิ่น�	พ.ý.2566�–�2570�)�Āนšาที่�42�úĞาดับ
ที่�61�

üันที่พิมพŤ : 30/7/2567  15:09:08 Āนšา : 10/14

109



ēÙรÜÖารÿนับÿนุนÙŠาĔชšÝŠายĔนÖารบริĀารÿถานýึÖþา×อÜýูนยŤ
พัฒนาđด็Öđú็ÖอÜÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúđ×า×าü	đÜินÿนับÿนุนÖาร
ÝัดÖารýึÖþาÿĞาĀรับýพด.)

ÝĞานüน 302,425 บาท

�����-�đพื่อÝŠายđปŨนÙŠาĔชšÝŠายĔนÖารดĞาđนินēÙรÜÖารÿนับÿนุนÙŠาĔชš
ÝŠายĔนÖารบริĀารÿถานýึÖþา×อÜýูนยŤพัฒนาđด็Öđú็ÖอÜÙŤÖาร
บริĀารÿŠüนตĞาบúđ×า×าü	đÜินÿนับÿนุนÖารÝัดÖารýึÖþา
ÿĞาĀรับ�ýพด.)�ประÝĞาปีÜบประมาณ�พ.ý.2568��ÝĞานüน�25�Ùน
ดัÜนี้
1.ÙŠาอาĀารÖúาÜüัน�อัตรามื้อúะ�36�บาท�đปŨนđüúา����245
�üัน��đปŨนđÜิน�220,500��บาท
�-�ĒผนพัฒนาทšอÜถิ่น�	พ.ý.2566�–�2570)�ĒÖšไ×Ùรั้Üที่�1/2566
������Āนšาที่��3��úĞาดับที่�1
2.�ÙŠาÝัดÖารđรียนÖารÿอน�อัตราÙนúะ�1,972�บาท/Ùน/ปี
3.�ÙŠาĀนัÜÿือđรียน�อัตราÙนúะ��200�บาท/Ùน/ปี
4.�ÙŠาอุปÖรณŤÖารđรียน�อัตราÙนúะ��290�บาท/Ùน/ปี
5.�ÙŠาđÙรื่อÜĒบบนัÖđรียน�อัตราÙนúะ���325�บาท/Ùน/ปี
6.�ÙŠาÖิÝÖรรมพัฒนาผูšđรียน�อัตราÙนúะ��490�บาท/Ùน/ปี
�-�ระđบียบÖระทรüÜมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖÙŠาĔชšÝŠายĔนÖาร
บริĀารÜาน×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠüนทšอÜถิ่นพ.ý.�2562
-�ĀนัÜÿือÖระทรüÜมĀาดไทย�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท�0816.2/ü�6912
������úÜüันที่�28�มิถุนายน�2567
-�ĒผนพัฒนาทšอÜถิ่น�	พ.ý.2566�–�2570)�Āนšาที่�41�úĞาดับที่�59

ēÙรÜÖารĀนูนšอยรัÖÖารอŠาน ผŠานนิทานÿอนĔÝ ÝĞานüน 5,000 บาท

-�đพื่อÝŠายđปŨนÙŠาĔชšÝŠายĔนÖารดĞาđนินēÙรÜÖารĀนูนšอยรัÖÖารอŠาน
ผŠานนิทานÿอนĔÝ�đชŠน�ÙŠาÝัดซื้อÿื่อ�ĀนัÜÿือนิทาน�ÙŠาüัÿดุ�ÙŠาถŠาย
đอÖÿาร�ĒúะÙŠาĔชšÝŠายอื่นๆที่ÝĞาđปŨน
�-�ระđบียบÖระทรüÜมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖÙŠาĔชšÝŠายĔนÖารÝัด
Üาน�ÖารÝัดÖิÝÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠÜđÿริมÖีฬา�ĒúะÖารĒ×ŠÜ×ัน
Öีฬา×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠüนทšอÜถิ่น�พ.ý.2564
-�ĒผนพัฒนาทšอÜถิ่น�	พ.ý.2566�–�2570�)�Āนšาที่�42�úĞาดับที่�63

üันที่พิมพŤ : 30/7/2567  15:09:08 Āนšา : 11/14

110



ēÙรÜÖารĀนูนšอยđรียนรูšÿูŠēúÖÖüšาÜ ÝĞานüน 10,000 บาท

-�đพื่อÝŠายđปŨนÙŠาĔชšÝŠายĔนÖารดĞาđนินēÙรÜÖารĀนูนšอยđรียนรูš��ÿูŠ
ēúÖÖüšาÜ�đชŠน�ÙŠาปŜายēÙรÜÖาร�ÙŠาđชŠาđĀมารถ��ÙŠาธรรมđนียม
đ×šาชมÿถานที่ตŠาÜๆ�ÙŠาÿมนาÙุณüิทยาÖร�ÙŠา×อÜที่ระúึÖ����ÙŠา
อาĀารüŠาÜĒúะđÙรื่อÜดื่ม�ÙŠาอาĀาร�ĒúะÙŠาĔชšÝŠายอื่นๆที่ÝĞาđปŨน
-�ระđบียบÖระทรüÜมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖÙŠาĔชšÝŠายĔนÖารÝัด
Üาน�ÖารÝัดÖิÝÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠÜđÿริมÖีฬา��ĒúะÖารĒ×ŠÜ×ัน
Öีฬา×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠüนทšอÜถิ่น�พ.ý.2564
-�ĒผนพัฒนาทšอÜถิ่น�	พ.ý.2566�–�2570�)�Āนšาที่�46�úĞาดับที่�72

ค่าวัสดุ รวม 212,213 บาท
üัÿดุÜานบšานÜานÙรัü ÝĞานüน 197,213 บาท

-đพื่อÝŠายđปŨนÙŠาอาĀาร�	đÿริมนม)�ดัÜนี้
1.ýูนยŤพัฒนาđด็Öđú็ÖอÜÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúđ×า
×าü��ÝĞานüน�25�Ùน��đปŨนđüúา�260�üัน�อัตราÝัดÿรรÙนúะ�7.51
�บาท�đปŨนđÜิน��48,815�บาท�
2.ēรÜđรียนüัดÖาญÝนบริรัÖþŤ�ÝĞานüน�76�Ùน�đปŨนđüúา�260
�üัน���อัตราÝัดÿรรÙนúะ�7.51�บาท�đปŨนđÜิน�148,398��บาท
-�ระđบียบÖระทรüÜมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖÙŠาĔชšÝŠายĔนÖาร
บริĀารÜาน���×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠüนทšอÜถิ่น�พ.ý.2562
�-�ĀนัÜÿือÖระทรüÜมĀาดไทย�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท�0816.2/ü�6912
�����úÜüันที่�28�มิถุนายน�2567
�-�ĒผนพัฒนาทšอÜถิ่น�	พ.ý.2566�–�2570)�úĞาดับที่�86�Āนšาที่�50

üัÿดุđÙรื่อÜดับđพúิÜ ÝĞานüน 15,000 บาท

-�đพื่อÝŠายđปŨนđÜินÙŠาüัÿดุดับđพúิÜ�ประđภทüัÿดุÙÜทน���üัÿดุÿิ้น
đปúือÜ�đชŠน�üาúŤüน้ĞาดับđพúิÜ�	đชื่อมÖับรถดับđพúิÜ)���ทŠอÿายÿŠÜ
น้Ğา�ÿายดับđพúิÜ�úูÖบอúดับđพúิÜ�ฯúฯ
-�ระđบียบÖระทรüÜมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖÙŠาĔชšÝŠายĔนÖาร
บริĀารÜาน×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠüนทšอÜถิ่น�พ.ý.2562
-�ĀนัÜÿือÖรมÿŠÜđÿริมÖารปÖÙรอÜทšอÜถิ่น�ที่�มท�0808.2/ü1095
��úÜüันที่�28�พฤþภาÙม�พ.ý.2564

üันที่พิมพŤ : 30/7/2567  15:09:08 Āนšา : 12/14

111



งบเงินอุดหนุน รวม 510,400 บาท
เงินอุดหนุน รวม 510,400 บาท
đÜินอุดĀนุนÿŠüนราชÖาร

ēÙรÜÖารđยาüชนüัยĔÿตšานยาđÿพติด ÝĞานüน 20,000 บาท

-đพื่อÝŠายđปŨนđÜินอุดĀนุนĔĀšÖับēรÜđรียนüัดÖาญÝนบริรัÖþŤ�ตĞาบú
đ×า×าü�อĞาđภอĀšüยยอด�ÝัÜĀüัดตรัÜ�đพื่อดĞาđนินēÙรÜÖาร
đยาüชนüัยĔÿ�ตšานภัยยาđÿพติด�ÖิÝÖรรมÖารรณรÜÙŤตšานยาđÿพ
ติด��ÖิÝÖรรมอบรมĔĀšÙüามรูšđÖี่ยüÖับยาđÿพติด�ÖิÝÖรรม    ��Öาร
Ē×ŠÜÖรีฑาตšานยาđÿพติด�ēดยมีÙŠาĔชšÝŠาย�đชŠน�ÙŠาอาĀารüŠาÜ����ÙŠา
ปŜายประชาÿัมพันธŤ�ÙŠาตอบĒทนüิทยาÖร�đปŨนตšน
-�ระđบียบÖระทรüÜมĀาดไทย�üŠาดšüยđÜินอุดĀนุน×อÜอÜÙŤÖร
ปÖÙรอÜÿŠüนทšอÜถิ่นพ.ý.2559�ĒÖšไ×đพิ่มđติมถึÜ�	ฉบับที่�2)�พ.ý
.2563
-�ĒผนพัฒนาทšอÜถิ่น�	พ.ý.2566�–�2570)�Āนšาที่�52�úĞาดับที่�89

ēÙรÜÖารÿŠÜđÿริมÙุณภาพÖารýึÖþา ÝĞานüน 80,000 บาท

-đพื่อÝŠายđปŨนđÜินอุดĀนุนĔĀšÖับēรÜđรียนüัดÖาญÝนบริรัÖþŤตĞาบú
đ×า×าü�อĞาđภอĀšüยยอด�ÝัÜĀüัดตรัÜ�ĔนÖารดĞาđนินēÙรÜÖารÿŠÜ
đÿริมÙุณภาพÖารýึÖþา��ÝŠายÙŠาตอบĒทนüิทยาÖร
-�ระđบียบÖระทรüÜมĀาดไทย�üŠาดšüยđÜินอุดĀนุน×อÜอÜÙŤÖร
ปÖÙรอÜÿŠüนทšอÜถิ่นพ.ý.2559�ĒÖšไ×đพิ่มđติมถึÜ�	ฉบับที่�2)�พ.ý
.2563
-�ĒผนพัฒนาทšอÜถิ่น�	พ.ý.2566�–�2570)�Āนšาที่�51�úĞาดับที่�88

üันที่พิมพŤ : 30/7/2567  15:09:08 Āนšา : 13/14

112



ēÙรÜÖารÿนับÿนุนÙŠาĔชšÝŠายÖารบริĀารÿถานýึÖþา	อาĀารÖúาÜüัน) 
ēรÜđรียนüัดÖาญÝนบริรัÖþŤ

ÝĞานüน 410,400 บาท

-đพื่อÝŠายđปŨนđÜินอุดĀนุนĔĀšÖับēรÜđรียนüัดÖาญÝนบริรัÖþŤตĞาบú
đ×า×าü�อĞาđภอĀšüยยอด�ÝัÜĀüัดตรัÜ�ÿĞาĀรับ�đด็ÖนัÖđรียน
ตั้ÜĒตŠระดับอนุบาú�ถึÜประถมýึÖþาปีที่�6�ÝĞานüน�76�Ùน���đปŨน
đüúา�200�üัน�อัตราÝัดÿรร��Ùนúะ�27�บาท/Ùน/üัน��ดัÜนี้
1.ÙŠาอาĀารÖúาÜüัน�ภาÙđรียนที่�2�ปีÖารýึÖþา�2567��ตั้ÜĒตŠ�1
�พฤýÝิÖายน�2567-�31�มีนาÙม�2568�รüม�100�üัน
2.ÙŠาอาĀารÖúาÜüัน�ภาÙđรียนที่�1�ปีÖารýึÖþา�2568ตั้ÜĒตŠ�16
�พฤþภาÙม�2568-10�ตุúาÙม�2568�รüม�100�üัน
-�ระđบียบÖระทรüÜมĀาดไทย�üŠาดšüยđÜินอุดĀนุน×อÜอÜÙŤÖร
ปÖÙรอÜÿŠüนทšอÜถิ่นพ.ý.2559�ĒÖšไ×đพิ่มđติมถึÜ�	ฉบับที่�2)�พ.ý
.2563
-�ĀนัÜÿือÖระทรüÜมĀาดไทย�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท�0816.2/ü�6912
����úÜüันที่�28�มิถุนายน�2567
-�ĒผนพัฒนาทšอÜถิ่น�	พ.ý.2566�–�2570)�ĒÖšไ×Ùรั้Üที่�1/2566� 
���Āนšาที่�4�úĞาดับที่�2

üันที่พิมพŤ : 30/7/2567  15:09:08 Āนšา : 14/14

113



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประÝĞาปŘÜบประมาณǰพ.ศ.ǰ2568

อÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลđ×า×าว

อĞาđภอĀšวยยอดǰǰǰÝัÜĀวัดตรัÜ

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 554,880 บาท แยกเป็น 
แผนงานสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 554,880 บาท
งบบุคลากร รวม 244,880 บาท

เงินเดือน 	ฝśายประจĞา
 รวม 244,880 บาท
đÜินđดือน×šาราชÖารǰĀรือพนัÖÜานÿŠวนทšอÜถิ่น ÝĞานวน 244,880 บาท

��-đพื่อÝŠายđปŨนđÜินđดือนĀรือđÜินปรับปรุÜđÜินđดือนประÝĞาปŘ
ใĀšĒÖŠพนัÖÜานÿŠวนตĞาบล�ÝĞานวน�1�อัตรา�ดัÜนี้
1.นัÖวิชาÖารÿาธารณÿุ×ǰÝĞานวน�1�อัตรา
���-พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารÜานบุÙÙลÿŠวนทšอÜถิ่น�พ.ศ
.2542
���-ĒผนอัตราÖĞาลัÜÿามปŘ�	พ.ศ.2567-2569)�×อÜอบต.đ×า×าว

วันที่พิมพŤǰ:ǰ30/7/2567ǰǰ15:09:48 Āนšาǰ:ǰ1/9

114



งบดĞาเนินงาน รวม 170,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 60,000 บาท
ÙŠาตอบĒทนผูšปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชนŤĒÖŠอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวน
ทšอÜถิ่น

ÙŠาป่วยÖารอาÿาÿมัÙรบริบาลทšอÜถิ่น ÝĞานวน 60,000 บาท

-�đพื่อÝŠายđปŨนÙŠาป่วยÖารชดđชย�ÖารÜานĀรือđวลาที่đÿียไป���đพื่อ
ÿนับÿนุนÖารปฏิบัติĀนšาที่ในÖารดูĒลผูšÿูÜอายุที่มีภาวะพึ่ÜพิÜ
�ไดšĒÖŠ�อาÿาÿมัÙรบริบาลทšอÜถิ่นที่มีภูมิลĞาđนาอยูŠในอÜÙŤÖร
ปÖÙรอÜ��ÿŠวนทšอÜถิ่นĀรือที่ใÖลšđÙียÜ�ที่ไดšรับÙĞาÿั่ÜชŠวยÿนับÿนุน
Öารปฏิบัติǰ��Āนšาที่ในÖารดูĒลผูšÿูÜอายุที่มีภาวะพึ่ÜพิÜÝาÖผูš
บริĀารทšอÜถิ่น�
�ÝĞานวน��1�อัตรา
��-�ระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทย�วŠาดšวยอาÿาÿมัÙรบริบาลทšอÜ
ถิ่น�×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนทšอÜถิ่นĒละÖารđบิÖÙŠาใชšÝŠายพ.ศ
.2562
��-ĀนัÜÿือÖระทรวÜมĀาดไทยที่�มท�0819.2/ว0803�ลÜวันที่ǰ��6
�ÖุมภาพันธŤ�2563

วันที่พิมพŤǰ:ǰ30/7/2567ǰǰ15:09:48 Āนšาǰ:ǰ2/9

115



ค่าใช้สอย รวม 100,000 บาท
รายÝŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่ÜบริÖาร

รายÝŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่ÜบริÖาร ÝĞานวน 5,000 บาท

ÙŠาใชšÝŠายÿĞาĀรับÿĞารวÝ×šอมูลÝĞานวนÿัตวŤĒละ×ึ้นทะđบียนÿัตวŤǰ
ÝĞานวน����5,000���บาทǰตามโÙรÜÖารÿัตวŤปลอดโรÙ�Ùน
ปลอดภัย�ÝาÖโรÙพิษÿุนั×บšา
�-�đพื่อÝŠายđปŨนÙŠาใชšÝŠายÿĞารวÝ×šอมูลÝĞานวนÿัตวŤĒละ×ึ้นทะđบียน
ÿัตวŤตามโÙรÜÖารÿัตวŤปลอดโรÙ�Ùนปลอดภัย�ÝาÖโรÙพิษÿุนั×บšา
ไดšĒÖŠ�ÙŠาตอบĒทนในÖารÿĞารวÝ×šอมูลÿัตวŤĒละ×ึ้นทะđบียนÿัตวŤ
ตัวละ�3�บาท�
-ระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšÝŠายใน
Öาร�บริĀารÜาน×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนทšอÜถิ่น�พ.ศ.2562
�-ĀนัÜÿือÖรมÿŠÜđÿริมÖารปÖÙรอÜทšอÜถิ่น�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท
�0810.5/ว1042�ลÜวันที่�10�đมษายน�2561
�-ĀนัÜÿือÖรมÿŠÜđÿริมÖารปÖÙรอÜทšอÜถิ่น�ที่�มท�0810.5/ว4052
�ลÜวันที่��14�ธันวาÙม�2561
�-ĀนัÜÿือÖรมÿŠÜđÿริมÖารปÖÙรอÜทšอÜถิ่น�ดŠวนมาÖที่�มท�0808.2
/ว827��ลÜวันที่�1�มีนาÙม�2562
�-ĀนัÜÿือÖรมÿŠÜđÿริมÖารปÖÙรอÜทšอÜถิ่น�ดŠวนที่ÿุดที่�มท�0819.3
/ว�3267��ลÜวันที่�9�ÿิÜĀาÙม�2566

วันที่พิมพŤǰ:ǰ30/7/2567ǰǰ15:09:48 Āนšาǰ:ǰ3/9

116



รายÝŠายđÖี่ยวđนื่อÜÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายÝŠายÜบราย
ÝŠายอื่นǰๆ

โÙรÜÖารÝิตอาÿาพัฒนาÿิ่ÜĒวดลšอมǰÖĞาÝัดĒĀลŠÜđพาะพันธุŤยุÜลายǰ
đพื่อป้อÜÖันĒละÙวบÙุมโรÙไ×šđลือดออÖ

ÝĞานวน 5,000 บาท

���-đพื่อÝŠายđปŨนÙŠาใชšÝŠายในÖารดĞาđนินโÙรÜÖารÝิตอาÿาพัฒนาÿิ่Ü
ĒวดลšอมÖĞาÝัดĒĀลŠÜđพาะพันธุŤยุÜลาย�đพื่อป้อÜÖันĒละÙวบÙุมǰโรÙ
ไ×šđลือดออÖ�มีÙŠาใชšÝŠายที่ÝĞาđปŨน�đชŠน�ÙŠาป้ายโÙรÜÖาร�ǰÙŠาอาĀาร
วŠาÜĒละน้Ğาดื่ม�ฯลฯ
-ระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšÝŠายในÖาร
บริĀารÜาน×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนทšอÜถิ่น�พ.ศ.2562
-�ระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšÝŠายในÖารÝัด
Üาน��ÖารÝัดÖิÝÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠÜđÿริมÖีฬาĒละÖารĒ×ŠÜ×ัน
Öีฬา×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนทšอÜถิ่น��พ.ศ.2564
-ĒผนพัฒนาทšอÜถิ่น�	พ.ศ.2560-2577)�Āนšาที่�32�ลĞาดับที่�33

โÙรÜÖารÿัตวŤปลอดโรÙǰÙนปลอดภัยǰÝาÖโรÙพิษÿุนั×บšา ÝĞานวน 20,000 บาท

-đพื่อÝŠายÝŠายđปŨนÙŠาใชšÝŠายในÖารดĞาđนินโÙรÜÖารÿัตวŤปลอดโรÙ
Ùนปลอดภัย�ÝาÖโรÙพิษÿุนั×บšา��	ÙุมÖĞาđนิด)ǰđชŠน�ÙŠายาÿลบ�ยา
ÖลŠอมประÿาท�ยาปฏิชีวนะ�ยาลดÖารอัÖđÿบ�ÙŠาป้าย
โÙรÜÖาร�ĒละÙŠาใชšÝŠายอื่นที่ÝĞาđปŨน�ฯลฯ�
-ระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšÝŠายในÖาร
บริĀารÜาน×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนทšอÜถิ่น�พ.ศ.2562
�-ĀนัÜÿือÖรมÿŠÜđÿริมÖารปÖÙรอÜทšอÜถิ่น�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท
�0810.5/ว1042��ลÜวันที่�10�đมษายน�2561
�-ĀนัÜÿือÖรมÿŠÜđÿริมÖารปÖÙรอÜทšอÜถิ่น�ที่�มท�0810.5/ว4052
�ลÜวันที่�14�ธันวาÙม�2561
�-ĀนัÜÿือÖรมÿŠÜđÿริมÖารปÖÙรอÜทšอÜถิ่น�ดŠวนมาÖที่�มท�0808.2
/ว827��ลÜวันที่�1�มีนาÙม�2562
�-ĀนัÜÿือÖรมÿŠÜđÿริมÖารปÖÙรอÜทšอÜถิ่น�ดŠวนที่ÿุดที่�มท�0819.3
/ว�3267��ลÜวันที่�9�ÿิÜĀาÙม�2566
-�ĒผนพัฒนาทšอÜถิ่น��	พ.ศ.2566�–�2570�)�Āนšาที่�31�ลĞาดับ
ที่�30��

วันที่พิมพŤǰ:ǰ30/7/2567ǰǰ15:09:48 Āนšาǰ:ǰ4/9

117



โÙรÜÖารÿัตวŤปลอดโรÙǰÙนปลอดภัยǰÝาÖโรÙพิษÿุนั×บšา ÝĞานวน 70,000 บาท

-�đพื่อÝŠายđปŨนÙŠาใชšÝŠายในÖารดĞาđนินโÙรÜÖารÿัตวปลอดโรÙ�ǰÙน
ปลอดภัย�ÝาÖโรÙพิษÿุนั×บšา�	ฉีดวัÙซีนป้อÜÖันโรÙพิษÿุนั×บšา)�ǰ
đชŠน�ÙŠาฉีดวัÙซีนโรÙพิษÿุนั×บšา�ÖระบอÖฉีดยา�đ×็มฉีด�ใบ
รับรอÜ�Öารฉีด�đĀรียญĀšอยÙอ�ÙŠาตอบĒทนÿĞาĀรับđÝšาĀนšาที่�ÙŠา
ใชšÝŠายอื่นที่ÝĞาđปŨน�ฯลฯ
-ระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšÝŠายในÖาร
บริĀารÜาน�×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนทšอÜถิ่น�พ.ศ.2562
�-ĀนัÜÿือÖรมÿŠÜđÿริมÖารปÖÙรอÜทšอÜถิ่น�ดŠวนที่ÿุด�ที่�มท
�0810.5/ว1042��ลÜวันที่�10�đมษายน�2561
�-ĀนัÜÿือÖรมÿŠÜđÿริมÖารปÖÙรอÜทšอÜถิ่น�ที่�มท�0810.5/ว4052
�ลÜวันที่��14�ธันวาÙม�2561
�-ĀนัÜÿือÖรมÿŠÜđÿริมÖารปÖÙรอÜทšอÜถิ่น�ดŠวนมาÖที่�มท�0808.2
/ว827��ลÜวันที่�1�มีนาÙม�2562
�-ĀนัÜÿือÖรมÿŠÜđÿริมÖารปÖÙรอÜทšอÜถิ่น�ดŠวนที่ÿุดที่�มท�0819.3
/ว�3267��ลÜวันที่�9�ÿิÜĀาÙม�2566
�-�ĒผนพัฒนาทšอÜถิ่น�	พ.ศ.2566�–�2570�)�Āนšาที่�31�ลĞาดับ
ที่�30

วันที่พิมพŤǰ:ǰ30/7/2567ǰǰ15:09:48 Āนšาǰ:ǰ5/9

118



ค่าวัสดุ รวม 10,000 บาท
วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารĒพทยŤ ÝĞานวน 10,000 บาท

-�đพื่อÝŠายđปŨนđÜินÙŠาวัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารĒพทยŤ�ประđภทวัÿดุ
ÙÜทน�วัÿดุÿิ้นđปลือÜ�đชŠน�ชุดđÙรื่อÜมือผŠาตัด�ที่วาÜÖรวยĒÖšวǰ
ÖระบอÖตวÜ�đบšาĀลอม�ĀูฟัÜ�	Stethoscope)�đปลĀามÙนไ×š�Ùีม
ถอนฟัน
đÙรื่อÜวัดน้Ğาฝน�ÿĞาลี��ผšาพันĒผล�ยาĒละđวชภัณฑŤ�ออÖซิđÝน�ถุÜ
มือ�ทรายอะđบท�น้ĞายาพŠนĀมอÖÙวัน�ÙวันÖĞาÝัดยุÜ��Ùลอรีน��
ÿารÿšมĀนšาÖาÖอนามัย�ฯลฯ�
�-�ระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšÝŠายในÖาร
บริĀารÜาน×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนทšอÜถิ่นที่�มท�0808.2
/�ว1095�
ลÜวันที่�28�พฤษภาÙม�2564
�-�ĀนัÜÿือÖระทรวÜมĀาดไทยที่�มท�0810.3/ว�7509�ลÜวันที่�7
�ตุลาÙม�2565

งบเงินอุดหนุน รวม 140,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 140,000 บาท
đÜินอุดĀนุนอÜÙŤÖรประชาชน

โÙรÜÖารตรวÝÿุ×ภาพđÙลื่อนทีǰǰÿมđด็ÝพระđÝšาลูÖđธอđÝšาฟ้าÝุฬา
ภรณŤǰวลัยลัÖษณŤǰอัÙรราชÖุมารีǰĀมูŠที่ǰ1ǰบšานĀนอÜยูÜ

ÝĞานวน 20,000 บาท

-�đพื่อÝŠายđปŨนđÜินอุดĀนุนใĀšÖับÙณะÖรรมÖารĀมูŠบšาน�ĀมูŠที่�1
��บšานĀนอÜยูÜ�ในÖารดĞาđนินโÙรÜÖารตรวÝÿุ×ภาพđÙลื่อน
ที่�ÿมđด็ÝพระđÝšาลูÖđธอđÝšาฟ้าÝุฬาภรณŤวลัยลัÖษณŤอัÙรราช
Öุมารี��
�-�ระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทย�วŠาดšวยđÜินอุดĀนุน×อÜอÜÙŤÖร
ปÖÙรอÜÿŠวนทšอÜถิ่นพ.ศ.2559�ĒÖšไ×đพิ่มđติมถึÜ�	ฉบับที่�2)�พ.ศ
.2563
-ĀนัÜÿือÖรมÿŠÜđÿริมÖารปÖÙรอÜทšอÜถิ่น�ที่�มท�0810.5/ว2072ǰ
ลÜวันที่�5�ÖรÖฎาÙม�2561
-�ĒผนพัฒนาทšอÜถิ่น�	พ.ศ.2566�–�2570)�Āนšาที่�31�ลĞาดับที่�29

วันที่พิมพŤǰ:ǰ30/7/2567ǰǰ15:09:48 Āนšาǰ:ǰ6/9

119



โÙรÜÖารตรวÝÿุ×ภาพđÙลื่อนทีǰǰÿมđด็ÝพระđÝšาลูÖđธอđÝšาฟ้าÝุฬา
ภรณŤǰวลัยลัÖษณŤǰอัÙรราชÖุมารีǰĀมูŠที่ǰ4ǰบšานÙลอÜนุšย

ÝĞานวน 20,000 บาท

-�đพื่อÝŠายđปŨนđÜินอุดĀนุนใĀšÖับÙณะÖรรมÖารĀมูŠบšาน�ĀมูŠที่�2
���บšานโÙÖĒÙ�ในÖารดĞาđนินโÙรÜÖารตรวÝÿุ×ภาพđÙลื่อน
ที่�ÿมđด็ÝพระđÝšาลูÖđธอđÝšาฟ้าÝุฬาภรณŤวลัยลัÖษณŤอัÙรราช
Öุมารี��
-�ระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทย�วŠาดšวยđÜินอุดĀนุน×อÜอÜÙŤÖร
ปÖÙรอÜÿŠวนทšอÜถิ่นพ.ศ.2559�ĒÖšไ×đพิ่มđติมถึÜ�	ฉบับที่�2)�พ.ศ
.2563
-ĀนัÜÿือÖรมÿŠÜđÿริมÖารปÖÙรอÜทšอÜถิ่น�ที่�มท�0810.5/ว2072
ลÜวันที่�5�ÖรÖฎาÙม�2561
-�ĒผนพัฒนาทšอÜถิ่น�	พ.ศ.2566�–�2570)�Āนšาที่�31�ลĞาดับที่�29

โÙรÜÖารตรวÝÿุ×ภาพđÙลื่อนทีǰǰÿมđด็ÝพระđÝšาลูÖđธอđÝšาฟ้าÝุฬา
ภรณŤǰวลัยลัÖษณŤǰอัÙรราชÖุมารีǰĀมูŠที่ǰ5ǰบšานĀšวยĀลุด

ÝĞานวน 20,000 บาท

-�đพื่อÝŠายđปŨนđÜินอุดĀนุนใĀšÖับÙณะÖรรมÖารĀมูŠบšาน�ĀมูŠที่�5
��บšานĀšวยĀลุด�ในÖารดĞาđนินโÙรÜÖารตรวÝÿุ×ภาพđÙลื่อน
ที่�ÿมđด็ÝพระđÝšาลูÖđธอđÝšาฟ้าÝุฬาภรณŤวลัยลัÖษณŤอัÙรราช
Öุมารี��
-�ระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทย�วŠาดšวยđÜินอุดĀนุน×อÜอÜÙŤÖร
ปÖÙรอÜÿŠวนทšอÜถิ่นพ.ศ.2559�ĒÖšไ×đพิ่มđติมถึÜ�	ฉบับที่�2)�พ.ศ
.2563
�-ĀนัÜÿือÖรมÿŠÜđÿริมÖารปÖÙรอÜทšอÜถิ่น�ที่�มท�0810.5/ว2072
ลÜวันที่�5�ÖรÖฎาÙม�2561
�-�ĒผนพัฒนาทšอÜถิ่น�	พ.ศ.2566�–�2570)�Āนšาที่�31�ลĞาดับที่�29

วันที่พิมพŤǰ:ǰ30/7/2567ǰǰ15:09:48 Āนšาǰ:ǰ7/9

120



โÙรÜÖารตรวÝÿุ×ภาพđÙลื่อนทีǰÿมđด็ÝพระđÝšาลูÖđธอđÝšาฟ้าÝุฬาภรณŤǰ
วลัยลัÖษณŤǰอัÙรราชÖุมารีǰĀมูŠที่ǰ2ǰบšานโÙÖĒÙ

ÝĞานวน 20,000 บาท

���-�đพื่อÝŠายđปŨนđÜินอุดĀนุนใĀšÖับÙณะÖรรมÖารĀมูŠบšาน�ĀมูŠที่�2
���บšานโÙÖĒÙ�ในÖารดĞาđนินโÙรÜÖารตรวÝÿุ×ภาพđÙลื่อนที่�
ÿมđด็ÝพระđÝšาลูÖđธอđÝšาฟ้าÝุฬาภรณŤวลัยลัÖษณŤอัÙรราชÖุมารี��
�-�ระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทย�วŠาดšวยđÜินอุดĀนุน×อÜอÜÙŤÖร
ปÖÙรอÜÿŠวนทšอÜถิ่นพ.ศ.2559�ĒÖšไ×đพิ่มđติมถึÜ�	ฉบับที่�2)�พ.ศ
.2563
�-ĀนัÜÿือÖรมÿŠÜđÿริมÖารปÖÙรอÜทšอÜถิ่น�ที่�มท�0810.5/ว2072
ลÜวันที่�5�ÖรÖฎาÙม�2561
-�ĒผนพัฒนาทšอÜถิ่น�	พ.ศ.2566�–�2570)�Āนšาที่�31�ลĞาดับที่�29

โÙรÜÖารตรวÝÿุ×ภาพđÙลื่อนทีǰÿมđด็ÝพระđÝšาลูÖđธอđÝšาฟ้าÝุฬาภรณŤǰ
วลัยลัÖษณŤǰอัÙรราชÖุมารีǰĀมูŠที่ǰ3ǰบšานĀนอÜปราÜ

ÝĞานวน 20,000 บาท

-�đพื่อÝŠายđปŨนđÜินอุดĀนุนใĀšÖับÙณะÖรรมÖารĀมูŠบšาน�ĀมูŠที่�3
��บšานĀนอÜปราÜ�ในÖารดĞาđนินโÙรÜÖารตรวÝÿุ×ภาพđÙลื่อนที่�
ÿมđด็ÝพระđÝšาลูÖđธอđÝšาฟ้าÝุฬาภรณŤวลัยลัÖษณŤอัÙรราชÖุมารี��
-�ระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทย�วŠาดšวยđÜินอุดĀนุน×อÜอÜÙŤÖร
ปÖÙรอÜÿŠวนทšอÜถิ่นพ.ศ.2559�ĒÖšไ×đพิ่มđติมถึÜ�	ฉบับที่�2)�พ.ศ
.2563
-ĀนัÜÿือÖรมÿŠÜđÿริมÖารปÖÙรอÜทšอÜถิ่น�ที่�มท�0810.5/ว2072ǰ
ลÜวันที่�5�ÖรÖฎาÙม�2561
-�ĒผนพัฒนาทšอÜถิ่น�	พ.ศ.2566�–�2570)�Āนšาที่�31�ลĞาดับที่�29

วันที่พิมพŤǰ:ǰ30/7/2567ǰǰ15:09:48 Āนšาǰ:ǰ8/9

121



โÙรÜÖารตรวÝÿุ×ภาพđÙลื่อนทีǰÿมđด็ÝพระđÝšาลูÖđธอđÝšาฟ้าÝุฬาภรณŤǰ
วลัยลัÖษณŤǰอัÙรราชÖุมารีǰĀมูŠที่ǰ6ǰบšานĀวŠาÜÙลอÜ

ÝĞานวน 20,000 บาท

-�đพื่อÝŠายđปŨนđÜินอุดĀนุนใĀšÖับÙณะÖรรมÖารĀมูŠบšาน�ĀมูŠที่�6
�����บšานĀวŠาÜÙลอÜ�ในÖารดĞาđนินโÙรÜÖารตรวÝÿุ×ภาพđÙลื่อนที่�
ÿมđด็ÝพระđÝšาลูÖđธอđÝšาฟ้าÝุฬาภรณŤวลัยลัÖษณŤอัÙรราชÖุมารี��
�-�ระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทย�วŠาดšวยđÜินอุดĀนุน×อÜอÜÙŤÖร
ปÖÙรอÜÿŠวนทšอÜถิ่นพ.ศ.2559�ĒÖšไ×đพิ่มđติมถึÜ�	ฉบับที่�2)�พ.ศ
.2563
-ĀนัÜÿือÖรมÿŠÜđÿริมÖารปÖÙรอÜทšอÜถิ่น�ที่�มท�0810.5/ว2072
ลÜวันที่�5�ÖรÖฎาÙม�2561
-�ĒผนพัฒนาทšอÜถิ่น�	พ.ศ.2566�–�2570)�Āนšาที่�31�ลĞาดับที่�29

โÙรÜÖารตรวÝÿุ×ภาพđÙลื่อนทีǰÿมđด็ÝพระđÝšาลูÖđธอđÝšาฟ้าÝุฬาภรณŤǰ
วลัยลัÖษณŤǰอัÙรราชÖุมารีǰĀมูŠที่ǰ7ǰบšานÙวนทัÜ

ÝĞานวน 20,000 บาท

-�đพื่อÝŠายđปŨนđÜินอุดĀนุนใĀšÖับÙณะÖรรมÖารĀมูŠบšาน�ĀมูŠที่�7
��บšานÙวนทัÜ�ในÖารดĞาđนินโÙรÜÖารตรวÝÿุ×ภาพđÙลื่อน
ที่�ÿมđด็ÝพระđÝšาลูÖđธอđÝšาฟ้าÝุฬาภรณŤวลัยลัÖษณŤอัÙรราช
Öุมารี��
-�ระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทย�วŠาดšวยđÜินอุดĀนุน×อÜอÜÙŤÖร
ปÖÙรอÜÿŠวนทšอÜถิ่นพ.ศ.2559�ĒÖšไ×đพิ่มđติมถึÜ�	ฉบับที่�2)�พ.ศ
.2563
�-ĀนัÜÿือÖรมÿŠÜđÿริมÖารปÖÙรอÜทšอÜถิ่น�ที่�มท�0810.5/ว2072ǰ
ลÜวันที่�5�ÖรÖฎาÙม�2561
-�ĒผนพัฒนาทšอÜถิ่น�	พ.ศ.2566�–�2570)�Āนšาที่�31�ลĞาดับที่�29

วันที่พิมพŤǰ:ǰ30/7/2567ǰǰ15:09:48 Āนšาǰ:ǰ9/9

122



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประÝĞาปŘÜบประมาณ พ.ý. 2568

ĂÜÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúđ×า×าü

ĂĞาđภĂĀšüยยĂด   ÝัÜĀüัดตรัÜ

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 1,416,120 บาท แยกเป็น 
แผนงานเคหะและชุมชน

งานกĞาจัดขยะมĎลฝอยและสิ่งปฏิกĎล รวม 1,416,120 บาท
งบบุคลากร รวม 658,120 บาท

เงินเดือน 	ฝśายประจĞา
 รวม 658,120 บาท
ÙŠาตĂบแทนพนัÖÜานÝšาÜ ÝĞานüน 510,120 บาท

-đพื่ĂÝŠายđป็นÙŠาตĂบแทนพนัÖÜานÝšาÜตามภารÖิÝแúะพนัÖÜาน
ÝšาÜทั่üไป ดัÜนี้
พนัÖÜานÝšาÜตามภารÖิÝ 
1.พนัÖÜาน×ับรถบรรทčÖ×ยะ  ÝĞานüน 1 Ăัตรา
พนัÖÜานÝšาÜทั่üไป
1.ÙนÜานประÝĞารถบรรทčÖ×ยะ  ÝĞานüน 3 Ăัตรา
   -พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารÜานบčÙÙúÿŠüนทšĂÜถิ่น พ.ý
.2542
   -แผนĂัตราÖĞาúัÜÿามปŘ 	พ.ý.2567-2569) ×ĂÜĂบต.đ×า×าü

đÜินđพิ่มตŠาÜ ๆ ×ĂÜพนัÖÜานÝšาÜ ÝĞานüน 148,000 บาท

-đพื่ĂÝŠายđป็นđÜินđพิ่มÙŠาÙรĂÜชีพชั่üÙราüพนัÖÜานÝšาÜตามภารÖิÝ
แúะพนัÖÜานÝšาÜทั่üไป ดัÜนี้
พนัÖÜานÝšาÜตามภารÖิÝ 
1.พนัÖÜาน×ับรถบรรทčÖ×ยะ  ÝĞานüน 1 Ăัตรา
พนัÖÜานÝšาÜทั่üไป
1.ÙนÜานประÝĞารถบรรทčÖ×ยะ  ÝĞานüน 3 Ăัตรา
   -พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารÜานบčÙÙúÿŠüนทšĂÜถิ่น พ.ý
.2542
   -แผนĂัตราÖĞาúัÜÿามปŘ 	พ.ý.2567-2569) ×ĂÜĂบต.đ×า×าü

üันที่พิมพŤ : 30/7/2567  15:10:32 Āนšา : 1/3

123



งบดĞาเนินงาน รวม 758,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 650,000 บาท
รายÝŠายđพื่ĂใĀšไดšมาซึ่ÜบริÖาร

รายÝŠายđพื่ĂใĀšไดšมาซึ่ÜบริÖาร ÝĞานüน 650,000 บาท

ÙŠาÝšาÜđĀมาบčÙÙúภายนĂÖ	Ùน×ับรถบรรทčÖ×ยะ)
-đพื่ĂÝŠายđป็นÙŠาÝšาÜđĀมาบčÙÙúภายนĂÖ 	Ùน×ับรถบรรทčÖ×ยะ) 
ÝĞานüน 1 Ăัตรา ÝĞานüน 12 đดืĂน 
ÙŠาÝšาÜđĀมาบčÙÙúภายนĂÖ	ÙนđÖ็บ×ยะ)
-đพื่ĂÝŠายđป็นÙŠาÝšาÜđĀมาบčÙÙúภายนĂÖ 	ÙนđÖ็บ×ยะ) ÝĞานüน 1
 Ăัตรา ÝĞานüน 12 đดืĂน 
-ระđบียบÖระทรüÜมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖÙŠาใชšÝŠายในÖาร
บริĀารÜาน×ĂÜĂÜÙŤÖรปÖÙรĂÜÿŠüนทšĂÜถิ่น พ.ý.2562 
-ĀนัÜÿืĂÖระทรüÜมĀาดไทย ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ü7302 úÜ
üันที่ 30 Öันยายน 2565 
ÙŠาใชšÝŠายในÖารÖĞาÝัด×ยะĀรืĂÿิ่ÜปฏิÖĎú
-đพื่ĂÝŠายđป็นÙŠาÖĞาÝัดÿิ่ÜปฏิÖĎúĀรืĂÖĞาÝัด×ยะ ÿĞาĀรับđĂÖชน ĀรืĂ
ĀนŠüยÜานราชÖาร
-ระđบียบÖระทรüÜมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖÙŠาใชšÝŠายในÖาร
บริĀารÜาน×ĂÜĂÜÙŤÖรปÖÙรĂÜÿŠüนทšĂÜถิ่น พ.ý.2562 

üันที่พิมพŤ : 30/7/2567  15:10:32 Āนšา : 2/3

124



ค่าวัสดุ รวม 108,000 บาท
üัÿดčÜานบšานÜานÙรัü ÝĞานüน 100,000 บาท

    - đพื่ĂÝŠายđป็นÙŠาüัÿดčÜานบšานÜานÙรัü ประđภทüัÿดčÙÜทน üัÿดč
ÿิ้นđปúืĂÜ รüมถึÜรายÝŠายđพื่ĂประÖĂบ ดัดแปúÜตŠĂđติม ĀรืĂปรับ
ปรčÜüัÿดč รายÝŠายđพื่ĂÝัดĀาÿิ่Ü×ĂÜที่ใชšในÖารซŠĂมแซมบĞารčÜรัÖþา
ทรัพยŤÿินใĀšÿามารถใชšÜานไดšตามปÖติ รายÝŠายที่ตšĂÜชĞาระพรšĂม
ÖับÙŠาüัÿดč đชŠนÙŠา×นÿŠÜ ÙŠาภาþี 
ÙŠาประÖันภัย ÙŠาติดตั้Ü đป็นตšน Ăาทิ
đชŠน ĀมšĂ Öระทะ ÖะúะมัÜ ตะĀúิü ÖรĂบรĎปมีด ถัÜ ถาด แÖšü
น้Ğา ÝานรĂÜ ถšüยชาม ชšĂนÿšĂม 
ÖระÝÖđÜา โĂŠÜน้Ğา ที่นĂน Öระโถน  đตาไฟฟŜา  đตาน้Ğามัน  đตา
รีด đÙรื่ĂÜบดĂาĀาร đÙรื่ĂÜตีไ×ŠไฟฟŜา  đÙรื่ĂÜปิ้Ü×นมปัÜ Öระทะ
ไฟฟŜา ĀมšĂไฟฟŜา รüมถึÜ  ĀมšĂĀčÜ×šาüไฟฟŜา ฯúฯ
 - ระđบียบÖระทรüÜมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖÙŠาใชšÝŠายในÖาร
บริĀารÜาน×ĂÜĂÜÙŤÖรปÖÙรĂÜÿŠüนทšĂÜถิ่นพ.ý.2562
 - ĀนัÜÿืĂÖรมÿŠÜđÿริมÖารปÖÙรĂÜทšĂÜถิ่น ที่ มท 0808.2/ü1095
        úÜüันที่ 28 พฤþภาÙม พ.ý.2564

üัÿดčđÙรื่ĂÜแตŠÜÖาย ÝĞานüน 8,000 บาท

   - đพื่ĂÝŠายđป็นđÜินÙŠาüัÿดčđÙรื่ĂÜแตŠÜÖาย ประđภทüัÿดčÙÜทน  
üัÿดčÿิ้นđปúืĂÜ đชŠน đÙรื่ĂÜแบบ/ชčดปฏิบัติÜาน đÿื้Ă ÖาÜđÖÜ ผšา 
đÙรื่ĂÜĀมายตŠาÜ ๆ ถčÜđทšา/ถčÜมืĂ รĂÜđทšา đ×็ม×ัด ĀมüÖ ผšาผĎÖÙĂ  
đÿื้ĂÿะทšĂนแÿÜ đÿื้ĂชĎชีพ ฯúฯ
 - ระđบียบÖระทรüÜมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖÙŠาใชšÝŠายในÖาร
บริĀารÜาน×ĂÜĂÜÙŤÖรปÖÙรĂÜÿŠüนทšĂÜถิ่น พ.ý.2562
 - ระđบียบÖระทรüÜมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖÝŠายÙŠาüัÿดčđÙรื่ĂÜ
แตŠÜÖาย×ĂÜđÝšาĀนšาที่ทšĂÜถิ่น พ.ý. 2560
 - ĀนัÜÿืĂÖรมÿŠÜđÿริมÖารปÖÙรĂÜทšĂÜถิ่น ที่ มท 0808.2/ü1095
 úÜüันที่ 28 พฤþภาÙม พ.ý.2564

üันที่พิมพŤ : 30/7/2567  15:10:32 Āนšา : 3/3

125



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประÝĞาปŘÜบประมาณǰพ.ศ.ǰ2568

อÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลđ×า×าว

อĞาđภอĀšวยยอดǰǰǰÝัÜĀวัดตรัÜ

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 897,360 บาท แยกเป็น 
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน รวม 761,960 บาท
งบบุคลากร รวม 706,960 บาท

เงินเดือน 	ฝśายประจĞา
 รวม 706,960 บาท
đÜินđดือน×šาราชÖารǰĀรือพนัÖÜานÿŠวนทšอÜถิ่น ÝĞานวน 448,920 บาท

-đพื่อÝŠายđปŨนđÜินđดือนĀรือđÜินปรับปรčÜđÜินđดือนประÝĞาปŘ�ĔĀšĒÖŠ
พนัÖÜานÿŠวนตĞาบล�ÝĞานวน�1�อัตรา�ดัÜนี้
1.นัÖพัฒนาชčมชน�ÝĞานวน�1�อัตรา
���-พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารÜานบčÙÙลÿŠวนทšอÜถิ่น�พ.ศ
.2542
���-ĒผนอัตราÖĞาลัÜÿามปŘ�	พ.ศ.2567-2569)�×อÜอบต.đ×า×าว

đÜินđพิ่มตŠาÜǰๆǰ×อÜ×šาราชÖารǰĀรือพนัÖÜานÿŠวนทšอÜถิ่น ÝĞานวน 28,000 บาท

-đพื่อÝŠายđปŨนđÜินđพิ่มÙŠาÙรอÜชีพชั่วÙราว�đÜินÙŠาตอบĒทนราย
đดือน�đÜินÙŠาตอบĒทนพิđศษรายđดือน�ĀรือđÜินđพิ่มตŠาÜๆที่đ×šา
ลัÖษณะประđภทนี้ĔĀšพนัÖÜานÿŠวนตĞาบล�ดัÜนี้
1.นัÖพัฒนาชčมชน�ÝĞานวน�1�อัตรา
�-พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารÜานบčÙÙลÿŠวนทšอÜถิ่น�พ.ศ.2542
�-ĒผนอัตราÖĞาลัÜÿามปŘ�	พ.ศ.2567-2569)�×อÜอบต.đ×า×าว

ÙŠาตอบĒทนพนัÖÜานÝšาÜ ÝĞานวน 230,040 บาท

-đพื่อÝŠายđปŨนÙŠาตอบĒทนพนัÖÜานÝšาÜตามภารÖิÝ�ดัÜนี้
1.ผĎšชŠวยđÝšาพนัÖÜานพัฒนาชčมชน��ÝĞานวน�1�อัตรา
���-พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารÜานบčÙÙลÿŠวนทšอÜถิ่น�พ.ศ
.2542
���-ĒผนอัตราÖĞาลัÜÿามปŘ�	พ.ศ.2567-2569)�×อÜอบต.đ×า×าว

วันที่พิมพŤǰ:ǰ30/7/2567ǰǰ15:11:22 Āนšาǰ:ǰ1/5

126



งบดĞาเนินงาน รวม 55,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 35,000 บาท
đÜินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตร

đÜินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตร×šาราชÖาร/พนัÖÜาน/ลĎÖÝšาÜประÝĞา ÝĞานวน 35,000 บาท

-đพื่อÝŠายđปŨนđÜินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบัตรĔĀšĒÖŠ�×šาราชÖารǰ
พนัÖÜานÿŠวนตĞาบล/ลĎÖÝšาÜประÝĞา�ผĎšมีÿิทธิĕดš
�-ระđบียบÖระทรวÜมĀาดĕทยวŠาดšวยđÜินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษาบčตร×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนทšอÜถิ่น�พ.ศ.2563
�-ĀนัÜÿือÖรมบัญชีÖลาÜ�ดŠวนที่ÿčดที่�ÖÙ.0422.3/ว257ลÜวันที่�28
�มิถčนายน�2559

ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายÝŠายđÖี่ยวđนื่อÜÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ĕมŠđ×šาลัÖษณะรายÝŠายÜบราย
ÝŠายอื่นǰๆ

ÙŠาĔชšÝŠายĔนÖารđดินทาÜĕปราชÖาร ÝĞานวน 10,000 บาท

-�đพื่อÝŠายđปŨนÙŠาĔชšÝŠายĔนÖารđดินทาÜĕปราชÖารĔนราช
อาณาÝัÖร�ĒละนอÖราชอาณาÝัÖร�đชŠน�ÙŠาđบี้ยđลี้ยÜđดินทาÜ�ÙŠา
พาĀนะ�ÙŠาđชŠาที่พัÖ�ÙŠาผŠานทาÜดŠวนพิđศษ�ÙŠาธรรมđนียมĔนÖารĔชš
ÿนามบิน�ฯลฯ
ÿĞาĀรับพนัÖÜานÿŠวนตĞาบลĒละพนัÖÜานÝšาÜ�ตลอดÝนผĎšที่ĕดšรับ
อนčญาตĔĀšđดินทาÜĕปราชÖาร
���-ระđบียบÖระทรวÜมĀาดĕทยวŠาดšวยÙŠาĔชšÝŠายĔนÖารđดินทาÜĕป
ราชÖาร
×อÜđÝšาĀนšาที่ทšอÜถิ่น�พ.ศ.2555�ĒÖšĕ×đพิ่มđติมถึÜ	ฉบับที4่)�พ.ศ
.2561
���-ĀนัÜÿือÖระทรวÜมĀาดĕทย�ที่�มท�0808.2/ว�1797ลÜวันที่�2
�đมษายน�2561
���-ĀนัÜÿือÖระทรวÜมĀาดĕทย�ที่�มท�0808.2/ว�388�ลÜวันที่�24
�ÖčมภาพันธŤ�2564

วันที่พิมพŤǰ:ǰ30/7/2567ǰǰ15:11:22 Āนšาǰ:ǰ2/5

127



ÙŠาลÜทะđบียนĔนÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรมǰฯ ÝĞานวน 10,000 บาท

-đพื่อÝŠายđปŨนÙŠาĔชšÝŠายĔนÖารลÜทะđบียน�ÙŠาธรรมđนียม�ĀรือÙŠาĔชš
ÝŠายทĞานอÜđดียวÖันที่đรียÖชื่ออยŠาÜอื่นĔĀšผĎšđ×šารับÖารฝึÖอบรม
ÿĞาĀรับÖารฝึÖอบรมที่อÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนทšอÜถิ่นĀรือĀนŠวยÜาน
อื่น×อÜรัฐÝัดĀรือรŠวมÖันÝัด�ĀรือÖารฝึÖอบรมที่ĀนŠวยÜานอื่นซึ่ÜĕมŠ
ĔชŠĀนŠวยÜาน×อÜรัฐÝัดĀรือรŠวมÖันÝัด
-ระđบียบÖระทรวÜมĀาดĕทย�วŠาดšวยÙŠาĔชšÝŠายĔนÖารฝึÖอบรม
ĒละÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×อÜđÝšาĀนšาที่ทšอÜถิ่น�พ.ศ.2557

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 135,400 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 135,400 บาท

ค่าใช้สอย รวม 135,400 บาท
รายÝŠายđÖี่ยวđนื่อÜÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ĕมŠđ×šาลัÖษณะรายÝŠายÜบราย
ÝŠายอื่นǰๆ

ēÙรÜÖารÝัดทĞาĒผนพัฒนาทšอÜถิ่น ÝĞานวน 3,000 บาท

-đพื่อÝŠายđปŨนÙŠาĔชšÝŠายĔนÖารดĞาđนินēÙรÜÖารÝัดทĞาĒผนพัฒนา
ทšอÜถิ่น�đชŠน�ÙŠาอาĀารวŠาÜĒละđÙรื่อÜดื่มÿĞาĀรับÖารÝัดประชčมǰÙŠา
ป้ายēÙรÜÖาร�ÙŠาวัÿดčอčปÖรณŤที่đÖี่ยว×šอÜ�ฯลฯ�ǰ�������
�-�ระđบียบÖระทรวÜมĀาดĕทยวŠาดšวยÙŠาĔชšÝŠายĔนÖารฝึÖอบรม
ĒละÖาร�đ×šารับÖารฝึÖอบรม×อÜđÝšาĀนšาที่ทšอÜถิ่นพ.ศ.2557
�-�ĒผนพัฒนาทšอÜถิ่น�	พ.ศ.2566�–�2570)�Āนšาที่�55�ลĞาดับที่�97

วันที่พิมพŤǰ:ǰ30/7/2567ǰǰ15:11:22 Āนšาǰ:ǰ3/5

128



ēÙรÜÖารฝึÖอบรมอาชีพÿตรีǰผĎšÿĎÜอายčǰผĎšพิÖารĒละผĎšดšอยēฮÖา
ÿประÝĞาปŘǰ2568

ÝĞานวน 22,400 บาท

���-�đพื่อÝŠายđปŨนÙŠาĔชšÝŠายĔนÖารดĞาđนินēÙรÜÖารฝึÖอบรม
อาชีพ���ÿตรี�ผĎšÿĎÜอายč�ผĎšพิÖารĒละผĎšดšอยēอÖาÿประÝĞาปŘ�2568
�đชŠน�
�ÙŠาอาĀารวŠาÜĒละđÙรื่อÜดื่ม�ÙŠาอาĀารÖลาÜวัน�ÙŠาป้าย
ēÙรÜÖาร���ÙŠาวัÿดčอčปÖรณŤĔนÖารอบรม�ÙŠาตอบĒทน
วิทยาÖร�ฯลฯ
-�ระđบียบÖระทรวÜมĀาดĕทยวŠาดšวยÙŠาĔชšÝŠายĔนÖารฝึÖอบรม
ĒละÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×อÜđÝšาĀนšาที่ทšอÜถิ่นพ.ศ.2557
�-�ระđบียบÖระทรวÜมĀาดĕทยวŠาดšวยÙŠาĔชšÝŠายđพื่อชŠวยđĀลือ
ประชาชนตามอĞานาÝĀนšาที่×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนทšอÜถิ่น�พ.ศ
.2566
-ĒผนพัฒนาทšอÜถิ่น�	พ.ศ.2566�–�2570)�Āนšาที่�29�ลĞาดับที่�24

ēÙรÜÖารพัฒนาÙčณภาพชีวิตผĎšÿĎÜอายčĒละพัฒนาศัÖยภาพผĎšนĞาĔนÖาร
ดĎĒลผĎšÿĎÜอายčตĞาบลđ×า×าว

ÝĞานวน 50,000 บาท

-�đพื่อÝŠายđปŨนÙŠาĔชšÝŠายĔนÖารดĞาđนินēÙรÜÖารพัฒนา
Ùčณภาพ�ชีวิตผĎšÿĎÜอายčĒละพัฒนาศัÖยภาพผĎšนĞาĔนÖารดĎĒลผĎšÿĎÜอายč
ตĞาบลđ×า×าว��đชŠน�ÙŠาอาĀารวŠาÜĒละđÙรื่อÜดื่ม�ÙŠาป้าย
ēÙรÜÖาร��ÙŠาตอบĒทนวิทยาÖร��ÙŠาวัÿดčอčปÖรณŤĒละอื่นๆ
-�ระđบียบÖระทรวÜมĀาดĕทยวŠาดšวยÙŠาĔชšÝŠายĔนÖารฝึÖ
อบรม�ĒละÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×อÜđÝšาĀนšาที่ทšอÜถิ่นพ.ศ.2557

�-�ĒผนพัฒนาทšอÜถิ่น�	พ.ศ.2566�–�2570)�Āนšาที่�36�ลĞาดับที่�48

วันที่พิมพŤǰ:ǰ30/7/2567ǰǰ15:11:22 Āนšาǰ:ǰ4/5

129



ēÙรÜÖารพัฒนาอÜÙŤÖร×อÜผĎšบริĀารǰÿมาชิÖǰอบต.ǰǰพนัÖÜานÿŠวน
ตĞาบลǰพนัÖÜานÝšาÜǰผĎšนĞาชčมชนǰĒละอÿม.ĀมĎŠบšาน

ÝĞานวน 50,000 บาท

�-đพื่อÝŠายđปŨนÙŠาĔชšÝŠายĔนÖารดĞาđนินēÙรÜÖารพัฒนาอÜÙŤÖร×อÜผĎš
บริĀาร�ÿมาชิÖÿภาอบต.�พนัÖÜานÿŠวนตĞาบล�ลĎÖÝšาÜ
ประÝĞา��พนัÖÜานÝšาÜ�ผĎšนĞาชčมชน�ĒละอาÿาÿมัÙรÿาธารณÿč×
ประÝĞาĀมĎŠบšาน�����ĔนÖารđยี่ยมชมศึÖษาดĎÜานĔนÿถานที่ราชÖาร
ตŠาÜๆ�đชŠน�ÙŠาđชŠาđĀมารถ����ÙŠาđ×Šาที่พัÖ�ÙŠา×อÜที่ระลึÖ�ÙŠาđบี้ย
đลี้ยÜĔนÖารđดินทาÜ�ÙŠาป้ายēÙรÜÖาร������ÙŠาÿมนาÙčณ
วิทยาÖร�ĒละÙŠาĔชšÝŠายอื่นๆที่ÝĞาđปŨน
�-�ระđบียบÖระทรวÜมĀาดĕทยวŠาดšวยÙŠาĔชšÝŠายĔนÖารฝึÖอบรม
ĒละÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×อÜđÝšาĀนšาที่ทšอÜถิ่นพ.ศ.2557
-ĒผนพัฒนาทšอÜถิ่น�	พ.ศ.2566�–�2570)�Āนšาที่�56�ลĞาดับที่�101

ēÙรÜÖารรณรÜÙŤวันตŠอตšานยาđÿพติดēลÖ ÝĞานวน 10,000 บาท

-đพื่อÝŠายđปŨนÙŠาĔชšÝŠายĔนÖารดĞาđนินēÙรÜÖารรณรÜÙŤ�วันตŠอตšาน
ยาđÿพติดēลÖ�đชŠน�ÙŠาป้ายประชาÿัมพันธŤēÙรÜÖารÙŠาป้าย
รณรÜÙŤ�ÙŠาอาĀารวŠาÜĒละđÙรื่อÜดื่ม�ÙŠาÝšาÜđĀมารถĒĀŠ
ประชาÿัมพันธŤ�ฯลฯ
-�ระđบียบÖระทรวÜมĀาดĕทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาĔชšÝŠายǰĔนÖารÝัด
Üาน�ÖารÝัดÖิÝÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠÜđÿริมÖีฬาĒละÖารĒ×ŠÜ×ัน
Öีฬา×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนทšอÜถิ่น
�พ.ศ.2564
�-�ĒผนพัฒนาทšอÜถิ่น�	พ.ศ.2566�–�2570)�Āนšาที่�55�ลĞาดับที่�98

วันที่พิมพŤǰ:ǰ30/7/2567ǰǰ15:11:22 Āนšาǰ:ǰ5/5

130



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2568

ĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลđ×ć×ćว

ĂĞćđภĂĀšวยยĂดǰǰǰÝĆÜĀวĆดตรĆÜ

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 490,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ รวม 285,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 285,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 270,000 บาท
รćยÝŠćยđÖี่ยวđนื่ĂÜÖĆบÖćรปฏĉบĆตĉรćชÖćรที่ไมŠđ×šćลĆÖษณąรćยÝŠćยÜบรćย
ÝŠćยĂื่นǰๆ

ēÙรÜÖćรĒ×ŠÜ×ĆนÖีāćตšćนยćđÿพตĉดǰđ×ć×ćวÙĆพǰǰÙรĆĚÜที่ǰ9ǰปรąÝĞćปŘǰ
2568

ÝĞćนวน 220,000 บćท

-�đพื่ĂÝŠćยđปŨนÙŠćĔชšÝŠćยĔนÖćรดĞćđนĉนēÙรÜÖćรĒ×ŠÜÖีāćตšćนยćđÿพ
ตĉด�“�đ×ć×ćวÙĆพ”�ÙรĆĚÜที่�9�ปรąÝĞćปŘ�2568�đชŠนÙŠćชุดนĆÖ
Öีāć�พรšĂมÿÖรีน�ÙŠćวĆÿดุĂุปÖรณŤÖีāć�ÙŠćđÜĉนรćÜวĆล�ǰÙŠćตĂบĒทน
ÙณąÖรรมÖćรตĆดÿĉนÖีāć�ÙŠćตĂบĒทนÙณąǰÖรรมÖćรÝĆดÖćรĒ×ŠÜ
×Ćน�ÙŠćตĂบĒทนđÝšćĀนšćที่ปรąÝĞćÿนćม�ǰÙŠćตĂบĒทนชุดÖćรĒÿดÜ
พĉธีđปิดÿนćม�ÙŠćป้ćยปรąชćÿĆมพĆนธŤ
ÙŠćĂćĀćรวŠćÜ�ÙŠćนĚĞćĒ×็Ü�ÙŠćนĚĞćดื่ม�ÙŠćไฟฟ้ć�ÙŠćđชŠćđÙรื่ĂÜđÿียÜǰÙŠć
đชŠćđต็นทŤ�ēตŢą�đÖšćĂีĚ�ÙŠćĔชšÝŠćยĂื่น�ๆ�ที่ÝĞćđปŨนÿĞćĀรĆบÖćร
ÝĆดÖćรĒ×ŠÜ×Ćน�đชŠน�นĚĞćมĆนมวย�ผšćđย็น�ĄลĄ
�-�รąđบียบÖรąทรวÜมĀćดไทยวŠćดšวยÖćรđบĉÖÙŠćĔชšÝŠćยĔนÖćรÝĆด
Üćน�ÖćรÝĆดÖĉÝÖรรมÿćธćรณą�ÖćรÿŠÜđÿรĉมÖีāćĒลąÖćรĒ×ŠÜ×Ćน
Öีāć×ĂÜĂÜÙŤÖรปÖÙรĂÜÿŠวนทšĂÜถĉ่น
พ.ศ.2564
�-�ĒผนพĆฒนćทšĂÜถĉ่น�(พ.ศ.2566�–�2570)�Āนšćที่�35�ลĞćดĆบที่�47

วĆนที่พĉมพŤǰ:ǰ30/7/2567ǰǰ15:12:20 Āนšćǰ:ǰ1/4

131



ēÙรÜÖćรĒ×ŠÜ×ĆนÖีāćĒลąนĆนทนćÖćรĂćวุēÿÝĆÜĀวĆดตรĆÜปรąÝĞćปŘǰ
2568

ÝĞćนวน 50,000 บćท

-�đพื่ĂÝŠćยđปŨนÙŠćĔชšÝŠćยĔนÖćรดĞćđนĉนēÙรÜÖćรĒ×ŠÜ×ĆนÖีāć�Ēลą
นĆนทนćÖćรĂćวุēÿÝĆÜĀวĆดตรĆÜ�ปรąÝĞćปŘ�2568�đชŠน�ÙŠćตĂบĒทนǰǰ
นĆÖÖีāć�ÙŠćตĂบĒทนผูšÙวบÙุม�ÙŠćชุดÖีāć�ÙŠćวĆÿดุĂุปÖรณŤ�ĒลąǰÙŠć
ĔชšÝŠćยĂื่น�ๆ�
�-�รąđบียบÖรąทรวÜมĀćดไทยวŠćดšวยÖćรđบĉÖÙŠćĔชšÝŠćยĔนÖćรÝĆด
ÜćนǰÖćรÝĆดÖĉÝÖรรมÿćธćรณą�ÖćรÿŠÜđÿรĉมÖีāćĒลąÖćรĒ×ŠÜ×Ćน
Öีāć×ĂÜĂÜÙŤÖรปÖÙรĂÜÿŠวนทšĂÜถĉ่นพ.ศ.2564
-�ĒผนพĆฒนćทšĂÜถĉ่น�(พ.ศ.2566�–�2570)�đพĉ่มđตĉมÙรĆĚÜที่�1/2567ǰ
Āนšćที่�7�ลĞćดĆบที่�18

ค่าวัสดุ รวม 15,000 บาท
วĆÿดุÖีāć ÝĞćนวน 15,000 บćท

-�đพื่ĂÝŠćยđปŨนđÜĉนÙŠćวĆÿดุÖีāć�ปรąđภทวĆÿดุÙÜทน����วĆÿดุÿĉĚน
đปลืĂÜ�รวมถึÜรćยÝŠćยđพื่ĂปรąÖĂบ�ดĆดĒปลÜ��ตŠĂđตĉม���ĀรืĂปรĆบ
ปรุÜวĆÿดุ�รćยÝŠćยđพื่ĂÝĆดĀćÿĉ่Ü×ĂÜที่ĔชšĔนÖćรซŠĂมĒซมบĞćรุÜǰ
���รĆÖษćทรĆพยŤÿĉน�ĔĀšÿćมćรถĔชšÜćนไดšตćมปÖตĉ�รćยÝŠćยที่ตšĂÜ
ชĞćรą���พรšĂมÖĆบÙŠćวĆÿดุ�đชŠน�ÙŠć×นÿŠÜ�ÙŠćภćษี�ÙŠćปรąÖĆนภĆย�ÙŠć
ตĉดตĆĚÜ���ĂćทĉđชŠน�ĀŠวÜยćÜ�ไมšตีปิÜปĂÜ�ไมšĒบดมĉนตĆน�ไมš
đทนนĉÿ�đชืĂÖÖรąēดด����ตąÖรšćĀวćยĒชรŤบĂล�นćāĉÖćÝĆบ
đวลć�นวม�ลูÖทุŠมนĚĞćĀนĆÖ�đÿćตć×ŠćยÖีāć���đชŠน�đÿćตć×Šćย
ตąÖรšĂ�đÿćตć×ŠćยวĂลđลยŤบĂล�ĀŠวÜบćÿđÖ็ตบĂลđĀล็Ö�
�ÖรąดćนĒÿดÜผล�ĄลĄ
�-�รąđบียบÖรąทรวÜมĀćดไทยวŠćดšวยÖćรđบĉÖÙŠćĔชšÝŠćยĔนÖćร
บรĉĀćรÜćน��×ĂÜĂÜÙŤÖรปÖÙรĂÜÿŠวนทšĂÜถĉ่น�พ.ศ.2562
-�ĀนĆÜÿืĂÖรมÿŠÜđÿรĉมÖćรปÖÙรĂÜทšĂÜถĉ่น�ที่�มท�0808.2/ว1095
���ลÜวĆนที่�28�พฤษภćÙม�พ.ศ.2564

วĆนที่พĉมพŤǰ:ǰ30/7/2567ǰǰ15:12:20 Āนšćǰ:ǰ2/4

132



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 205,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 155,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 155,000 บาท
รćยÝŠćยđÖี่ยวđนื่ĂÜÖĆบÖćรปฏĉบĆตĉรćชÖćรที่ไมŠđ×šćลĆÖษณąรćยÝŠćยÜบรćย
ÝŠćยĂื่นǰๆ

ēÙรÜÖćรÿŠÜđÿรĉมพรąพุทธศćÿนćǰđนื่ĂÜĔนวĆนĂćÿćāĀบูชćĒลąวĆนđ×šć
พรรษćǰđพื่ĂÿŠÜđÿรĉมÙุณธรรมĒลąÝรĉยธรรม

ÝĞćนวน 5,000 บćท

-�đพื่ĂÝŠćยđปŨนÙŠćĔชšÝŠćยĔนÖćรดĞćđนĉนēÙรÜÖćรÿŠÜđÿรĉมพรą�พุทธ
ศćÿนćđนื่ĂÜĔนวĆนĂćÿćāĀบูชćĒลąวĆนđ×šćพรรษć�đพื่ĂÿŠÜ
đÿรĉม��ÙุณธรรมĒลąÝรĉยธรรม�ปรąÝĞćปŘ�2568�đชŠน�ÙŠćĔชšÝŠćยพĉธี
ทćÜ����ศćÿนć�ÙŠćĔชšÝŠćยĔนÖćรตÖĒตŠÜ�ÝĆดÿถćนที่�ÙŠćĔชšÝŠćยĂื่น�ๆ
ที่ÝĞćđปŨนĒลąđÖี่ยว×šĂÜĔนÖćรปฏĉบĆตĉÜćน�
-�รąđบียบÖรąทรวÜมĀćดไทยวŠćดšวยÖćรđบĉÖÙŠćĔชšÝŠćยĔนÖćร�ÝĆด
Üćน�ÖćรÝĆดÖĉÝÖรรมÿćธćรณą�ÖćรÿŠÜđÿรĉมÖีāćĒลąÖćร
Ē×ŠÜ×ĆนÖีāć×ĂÜĂÜÙŤÖรปÖÙรĂÜÿŠวนทšĂÜถĉ่น��พ.ศ.2564
-�ĒผนพĆฒนćทšĂÜถĉ่น�(พ.ศ.2566�–�2570)�Āนšćที่�35�ลĞćดĆบที่�45

ēÙรÜÖćรÿืบÿćนปรąđพณีลĂยÖรąทÜ ÝĞćนวน 120,000 บćท

�-�đพื่ĂÝŠćยđปŨนÙŠćĔชšÝŠćยĔนÖćรดĞćđนĉนēÙรÜÖćรÿืบÿćนปรąđพณี
ลĂยÖรąทÜ�đชŠน�ÙŠćđวที�ÙŠćđÙรื่ĂÜđÿียÜ��ÙŠćđÙรื่ĂÜปั่นไฟ�ÙŠćป้ćย
ēÙรÜÖćร�đÜĉนรćÜวĆลÖćรปรąÖวด
ÖรąทÜ�đÜĉนรćÜวĆลÖćรปรąÖวดĀนูนšĂยนพมćศ/นćÜนพมćศ���ÙŠć
ถšวยรćÜวĆล�ÿćยÿąพćย�ēบวŤ��ÙŠćÝšćÜđĀมćตÖĒตŠÜÿถćนที่
�ÙŠćตĂบĒทนÖรรมÖćรตĆดÿĉน�ÙŠćตĂบĒทนชุดÖćรĒÿดÜ���ÙŠćÿปĂ
ตพรšĂมรถĒĀŠปรąชćÿĆมพĆนธŤ��ÙŠćđชŠćēตŢąđต็นทŤ
đÖšćĂีĚ��ĂćĀćรวŠćÜ�ĒลąđÙรื่ĂÜดื่ม�ÙŠćĔชšÝŠćยĂื่น�ๆ
-�รąđบียบÖรąทรวÜมĀćดไทยวŠćดšวยÖćรđบĉÖÙŠćĔชšÝŠćยĔนÖćรÝĆด
ÜćนÖćรÝĆดÖĉÝÖรรมÿćธćรณą�ÖćรÿŠÜđÿรĉมÖีāć�ĒลąÖćรĒ×ŠÜ×Ćน
Öีāć×ĂÜĂÜÙŤÖรปÖÙรĂÜÿŠวนทšĂÜถĉ่นพ.ศ.2564
-�ĒผนพĆฒนćทšĂÜถĉ่น�(พ.ศ.2566�–�2570)�Āนšćที่�35�ลĞćดĆบที่�44

วĆนที่พĉมพŤǰ:ǰ30/7/2567ǰǰ15:12:20 Āนšćǰ:ǰ3/4

133



ēÙรÜÖćรÿืบÿćนปรąđพณีÿÜÖรćนตŤ ÝĞćนวน 30,000 บćท

-�đพื่ĂÝŠćยđปŨนÙŠćĔชšÝŠćยĔนÖćรดĞćđนĉนēÙรÜÖćรÿืบÿćน��ปรąđพณี
ÿÜÖรćนตŤ�đชŠน�ÙŠćĔชšÝŠćยĔนÖćรตÖĒตŠÜÿถćนที่�ĒลąÝĆด
ÿถćนที่�ÙŠćÝšćÜđĀมćตÖĒตŠÜดĂÖไมš�พćนดĂÖไมš�đต็นทŤ�ēตŢą
đÖšćĂีĚ������ÙŠćป้ćยēÙรÜÖćร�ÙŠćĔชšÝŠćยĂื่นที่ÝĞćđปŨน�ĄลĄ��
-�รąđบียบÖรąทรวÜมĀćดไทยวŠćดšวยÖćรđบĉÖÙŠćĔชšÝŠćยĔน
Öćร���ÝĆดÜćนÖćรÝĆดÖĉÝÖรรมÿćธćรณą�ÖćรÿŠÜđÿรĉมÖีāćĒลąÖćร
Ē×ŠÜ×Ćน
��Öีāć×ĂÜĂÜÙŤÖรปÖÙรĂÜÿŠวนทšĂÜถĉ่นพ.ศ.2564
�-�ĒผนพĆฒนćทšĂÜถĉ่น�(พ.ศ.2566�–�2570)�Āนšćที่�35�ลĞćดĆบที่�44

งบเงินอุดหนุน รวม 50,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 50,000 บาท
đÜĉนĂุดĀนุน×ĂÜĂÜÙŤÖรศćÿนć

ēÙรÜÖćรÿืบÿćนปรąđพณีลćÖđรืĂพรą ÝĞćนวน 50,000 บćท

-�đพื่ĂÝŠćยđปŨนđÜĉนĂุดĀนุนĔĀšÖĆบÙณąÖรรมÖćรวĆดÖćญÝน
บรĉรĆÖษŤ���ĀมูŠที่�2�บšćนēÙÖĒÙ�ดĞćđนĉนēÙรÜÖćรÿืบÿćนปรąđพณี
ลćÖđรืĂพรą��đชŠน�ÙŠćÝšćÜđĀมćตÖĒตŠÜ
ĒลąปรąดĆบไฟรĂบđรืĂพรą�ÙŠćĂćĀćรÖลćÜวĆนÙŠćนĚĞćดื่ม���ÙŠćตĂบ
ĒทนÙณąÖลĂÜยćว�ĒลąÙŠćĔชšÝŠćยĂื่นๆ
-รąđบียบÖรąทรวÜมĀćดไทย�วŠćดšวยđÜĉนĂุดĀนุน×ĂÜĂÜÙŤÖร
ปÖÙรĂÜÿŠวนทšĂÜถĉ่นพ.ศ.2559�ĒÖšไ×đพĉ่มđตĉม
ถึÜ������������������������(ฉบĆบที่�2)�พ.ศ.2563
-�ĒผนพĆฒนćทšĂÜถĉ่น�(พ.ศ.2566�–�2570)�Āนšćที่�35�ลĞćดĆบที่�46

วĆนที่พĉมพŤǰ:ǰ30/7/2567ǰǰ15:12:20 Āนšćǰ:ǰ4/4

134



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประÝĞาปีÜบประมาณ พ.ศ. 2568

ĂÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลđ×า×าว

ĂĞาđภĂĀšวยยĂด   ÝัÜĀวัดตรัÜ

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 2,695,070 บาท แยกเป็น 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 1,208,400 บาท
งบบุคลากร รวม 1,076,400 บาท

เงินเดือน 	ฝśายประจĞา
 รวม 1,076,400 บาท
đÜินđดืĂน×šาราชÖาร ĀรืĂพนัÖÜานÿŠวนทšĂÜถิ่น ÝĞานวน 1,017,960 บาท

-đพื่ĂÝŠายđปŨนđÜินđดืĂนĀรืĂđÜินปรับปรčÜđÜินđดืĂนประÝĞาปี
ใĀšĒÖŠพนัÖÜานÿŠวนตĞาบล�ÝĞานวน�2�Ăัตรา�ดัÜนี้
1.ผĎšĂĞานวยÖารÖĂÜชŠาÜ�ÝĞานวน�1�Ăัตรา
2.đÝšาพนัÖÜานธčรÖาร�ÝĞานวน�1�Ăัตรา
���-พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารÜานบčÙÙลÿŠวนทšĂÜถิ่น�พ.ศ
.2542
���-ĒผนĂัตราÖĞาลัÜÿามปี�	พ.ศ.2567-2569)�×ĂÜĂบต.đ×า×าว

đÜินđพิ่มตŠาÜ ๆ ×ĂÜ×šาราชÖาร ĀรืĂพนัÖÜานÿŠวนทšĂÜถิ่น ÝĞานวน 16,440 บาท

-đพื่ĂÝŠายđปŨนđÜินđพิ่มÙŠาÙรĂÜชีพชั่วÙราว�đÜินÙŠาตĂบĒทนราย
đดืĂน�đÜินÙŠาตĂบĒทนพิđศษรายđดืĂน�ĀรืĂđÜินđพิ่มตŠาÜๆที่đ×šา
ลัÖษณะประđภทนี้ใĀšพนัÖÜานÿŠวนตĞาบล�ดัÜนี้
1.ผĎšĂĞานวยÖารÖĂÜชŠาÜ�ÝĞานวน�1�Ăัตรา
���-พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารÜานบčÙÙลÿŠวนทšĂÜถิ่น�พ.ศ
.2542
���-ĒผนĂัตราÖĞาลัÜÿามปี�	พ.ศ.2567-2569)�×ĂÜĂบต.đ×า×าว

วันที่พิมพŤ : 30/7/2567  15:13:12 Āนšา : 1/11

135



đÜินประÝĞาตĞาĒĀนŠÜ ÝĞานวน 42,000 บาท

-đพื่ĂÝŠายđปŨนđÜินประÝĞาตĞาĒĀนŠÜรายđดืĂนใĀšĒÖŠพนัÖÜานÿŠวน
ตĞาบล�ÝĞานวน�1�Ăัตรา�ดัÜนี้
1.ผĎšĂĞานวยÖารÖĂÜชŠาÜ�ÝĞานวน�1�Ăัตรา
���-พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารÜานบčÙÙลÿŠวนทšĂÜถิ่น�พ.ศ
.2542
���-ĒผนĂัตราÖĞาลัÜÿามปี�	พ.ศ.2567-2569)�×ĂÜĂบต.đ×า×าว

งบดĞาเนินงาน รวม 132,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 17,000 บาท
ÙŠาđชŠาบšาน ÝĞานวน 12,000 บาท

���-�đพื่ĂÝŠายđปŨนđÜินÙŠาđชŠาบšาน�ÙŠาđชŠาซื้ĂĀรืĂผŠĂนชĞาระđÜิน
ÖĎš�ราÙาบšาน�ใĀšĒÖŠพนัÖÜานÿŠวนตĞาบลที่มีÿิทธิđบิÖไดš
���-ระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาđชŠาบšาน×ĂÜ×šาราชÖาร
ÿŠวนทšĂÜถิ่น�พ.ศ.2548�ĒÖšไ×đพิ่มđติมถึÜ�	ฉบับที่�4)�พ.ศ.2562

đÜินชŠวยđĀลืĂÖารศึÖษาบčตร

đÜินชŠวยđĀลืĂÖารศึÖษาบčตร×šาราชÖาร/พนัÖÜาน/ลĎÖÝšาÜประÝĞา ÝĞานวน 5,000 บาท

-đพื่ĂÝŠายđปŨนđÜินชŠวยđĀลืĂÖารศึÖษาบัตรใĀšĒÖŠ�×šาราชÖาร� 
พนัÖÜานÿŠวนตĞาบล/ลĎÖÝšาÜประÝĞา�ผĎšมีÿิทธิไดš
�-ระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาดšวยđÜินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษาบčตร×ĂÜĂÜÙŤÖรปÖÙรĂÜÿŠวนทšĂÜถิ่น�พ.ศ.2563
�-ĀนัÜÿืĂÖรมบัญชีÖลาÜ�ดŠวนที่ÿčดที่�ÖÙ.0422.3/ว257ลÜวันที่�28
�มิถčนายน�2559

วันที่พิมพŤ : 30/7/2567  15:13:12 Āนšา : 2/11

136



ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รายÝŠายđพื่ĂใĀšไดšมาซึ่ÜบริÖาร

รายÝŠายđพื่ĂใĀšไดšมาซึ่ÜบริÖาร ÝĞานวน 30,000 บาท

�-đพื่ĂÝŠายđปŨนÙŠาถŠายđĂÖÿาร�ÙŠาđย็บĀนัÜÿืĂĀรืĂđ×šาปÖĀนัÜÿืĂÙŠา
đชŠาÿินทรัพยŤ�ÙŠาธรรมđนียมตŠาÜๆ�ÙŠาđบี้ยประÖัน�ÙŠาÝšาÜđĀมาที่มี
ลัÖษณะÖารÝšาÜทĞาđพื่ĂใĀšไดšมาซึ่ÜปŜายประชาÿัมพันธŤที่ไมŠมี
ลัÖษณะ đปŨนÿิ่ÜÖŠĂÿรšาÜ�ÙŠาติดตั้ÜđÙรื่ĂÜรับÿัญญาณตŠาÜๆ�ÙŠาÝšาÜ
đĀมาบčÙÙลภายนĂÖ�đชŠน�ÙŠาÝšาÜĂĂÖĒบบ�ÙŠารับรĂÜĒบบ�ฯÙŠา
ÝšาÜđĀมาบริÖารตŠาÜๆ
�-ระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšÝŠายในÖาร
บริĀารÜาน×ĂÜĂÜÙŤÖรปÖÙรĂÜÿŠวนทšĂÜถิ่น�พ.ศ.2562 
�-ระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšÝŠายในÖารÝัดทĞา
ประÖันภัยทรัพยŤÿิน×ĂÜĂÜÙŤÖรปÖÙรĂÜÿŠวนทšĂÜถิ่น�พ.ศ.2562
�Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม

รายÝŠายđÖี่ยวđนื่ĂÜÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายÝŠายÜบราย
ÝŠายĂื่น ๆ

ÙŠาใชšÝŠายในÖารđดินทาÜไปราชÖาร ÝĞานวน 10,000 บาท

���-�đพื่ĂÝŠายđปŨนÙŠาใชšÝŠายในÖารđดินทาÜไปราชÖารในราช
ĂาณาÝัÖรĒละนĂÖราชĂาณาÝัÖร�đชŠน�ÙŠาđบี้ยđลี้ยÜđดินทาÜ�ÙŠา
พาĀนะ�ÙŠาđชŠาที่พัÖ�ÙŠาผŠานทาÜดŠวนพิđศษ�ÙŠาธรรมđนียมในÖารใชš
ÿนามบิน�ฯลฯ
ÿĞาĀรับพนัÖÜานÿŠวนตĞาบลĒละพนัÖÜานÝšาÜ�ตลĂดÝนผĎšที่ไดšรับ
ĂนčญาตใĀšđดินทาÜไปราชÖาร
���-ระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšÝŠายในÖารđดินทาÜไป
ราชÖาร
×ĂÜđÝšาĀนšาที่ทšĂÜถิ่น�พ.ศ.2555�ĒÖšไ×đพิ่มđติมถึÜ	ฉบับที4่)�พ.ศ
.2561
���-ĀนัÜÿืĂÖระทรวÜมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1797ลÜวันที่�2
�đมษายน�2561
���-ĀนัÜÿืĂÖระทรวÜมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�388�ลÜวันที่�24
�ÖčมภาพันธŤ�2564

วันที่พิมพŤ : 30/7/2567  15:13:12 Āนšา : 3/11

137



ÙŠาลÜทะđบียนในÖารđ×šารับÖารฝึÖĂบรม ฯ ÝĞานวน 10,000 บาท

���-đพื่ĂÝŠายđปŨนÙŠาใชšÝŠายในÖารลÜทะđบียน�ÙŠา
ธรรมđนียม�ĀรืĂ�ÙŠาใชšÝŠายทĞานĂÜđดียวÖันที่đรียÖชื่ĂĂยŠาÜĂื่นใĀšผĎš
đ×šารับÖาร
ฝึÖĂบรมÿĞาĀรับÖารฝึÖĂบรมที่ĂÜÙŤÖรปÖÙรĂÜÿŠวนทšĂÜถิ่นĀรืĂ
ĀนŠวยÜานĂื่น×ĂÜรัฐÝัดĀรืĂรŠวมÖันÝัด�ĀรืĂÖารฝึÖĂบรม
ที่ĀนŠวยÜานĂื่นซึ่ÜไมŠใชŠĀนŠวยÜาน×ĂÜรัฐÝัดĀรืĂรŠวมÖันÝัด
���-ระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทย�วŠาดšวยÙŠาใชšÝŠายในÖารฝึÖĂบรม
ĒละÖารđ×šารับÖารฝึÖĂบรม×ĂÜđÝšาĀนšาที่ทšĂÜถิ่น�พ.ศ.2557

ค่าวัสดุ รวม 65,000 บาท
วัÿดčÿĞานัÖÜาน ÝĞานวน 30,000 บาท

�-�đพื่ĂÝŠายđปŨนÙŠาวัÿดčÿĞานัÖÜาน�ประđภทวัÿดčÙÜทน����วัÿดčÿิ้น
đปลืĂÜ�รวมถึÜรายÝŠายđพื่ĂประÖĂบ�ดัดĒปลÜ����ตŠĂđติม�ĀรืĂปรับ
ปรčÜวัÿดč�รายÝŠายđพื่ĂÝัดĀาÿิ่Ü×ĂÜที่ใชšใน����ÖารซŠĂมĒซมบĞารčÜ
รัÖษาทรัพยŤÿินใĀšÿามารถใชšÜานไดšตามปÖติ����รายÝŠายที่ตšĂÜ
ชĞาระพรšĂมÖับÙŠาวัÿดč�đชŠนÙŠา×นÿŠÜ�ÙŠาภาษี�
�ÙŠาประÖันภัย�ÙŠาติดตั้Ü�đปŨนตšน�ĂาทิđชŠน�đÙรื่ĂÜÙิดđล××นาดđล็Ö 
����đÙรื่ĂÜđÝาะÖระดาษ×นาดđล็Ö�ที่đย็บÖระดาษ×นาดđล็Ö�ไมš
บรรทัด�  ����đĀล็Ö�ÖรรไÖร�đÖšาĂี้พลาÿติÖ�ตรายาÜ�ที่ถĎ
พื้น�ตะĒÖรÜวาÜđĂÖÿาร�ฯลฯ
�-�ระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšÝŠายใน���Öาร
บริĀารÜาน×ĂÜĂÜÙŤÖรปÖÙรĂÜÿŠวนทšĂÜถิ่นพ.ศ.2562
�-�ĀนัÜÿืĂÖรมÿŠÜđÿริมÖารปÖÙรĂÜทšĂÜถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว1095
������������������ลÜวันที่�28�พฤษภาÙม�พ.ศ.2564

วันที่พิมพŤ : 30/7/2567  15:13:12 Āนšา : 4/11

138



วัÿดčđชื้ĂđพลิÜĒละĀลŠĂลื่น ÝĞานวน 10,000 บาท

-�đพื่ĂÝŠายđปŨนÙŠาวัÿดčđชื้ĂđพลิÜĒละĀลŠĂลื่น�วัÿดčÿิ้นđปลืĂÜ����ราย
ÝŠายที่ตšĂÜชĞาระพรšĂมÖับÙŠาวัÿดč�đชŠนÙŠา×นÿŠÜÙŠาภาษี����������ÙŠา
ประÖันภัย�ÙŠาติดตั้Ü�đปŨนตšน�Ăาทิ�ĒÖŢÿĀčÜตšม�น้Ğามันđชื้Ă
đพลิÜ���������น้ĞามันđÙรื่ĂÜ��น้ĞามันđÖียรŤ�ฯลฯ
�-ระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšÝŠายใน��Öาร
บริĀารÜาน×ĂÜĂÜÙŤÖรปÖÙรĂÜÿŠวนทšĂÜถิ่นพ.ศ.2562
��-�ĀนัÜÿืĂÖรมÿŠÜđÿริมÖารปÖÙรĂÜทšĂÜถิ่น�ที่�มท�0808.2
/�ว1095��ลÜวันที่�28�พฤษภาÙม�พ.ศ.2564

วัÿดčÙĂมพิวđตĂรŤ ÝĞานวน 25,000 บาท

���������-�đพื่ĂÝŠายđปŨนÙŠาวัÿดčÙĂมพิวđตĂรŤ�ประđภทวัÿดčÙÜทน� 
�����วัÿดčÿิ้นđปลืĂÜ�รวมถึÜรายÝŠายđพื่ĂประÖĂบ�ดัดĒปลÜตŠĂđติม�
�ĀรืĂปรับปรčÜวัÿดč�รายÝŠายđพื่ĂÝัดĀาÿิ่Ü×ĂÜที่ใชšในÖาร
ซŠĂม�Ēซม�บĞารčÜรัÖษาทรัพยŤÿินใĀšÿามารถใชšÜานไดšตาม
ปÖติ���������������������รายÝŠายที่ตšĂÜชĞาระพรšĂมÖับÙŠาวัÿดč�đชŠนÙŠา
×นÿŠÜÙŠาภาษี����ÙŠาประÖันภัย�ÙŠาติดตั้Ü�đปŨนตšน�ĂาทิđชŠน�ĒผŠน
ĀรืĂÝาน����������������������บันทึÖ×šĂมĎล�ĂčปÖรณŤบันทึÖ
×šĂมĎล�	
Diskette,Floppy��������������������Disk,Compact�Disc,Digital�
Video�Disc,Flash�Drive)�����đทปบันทึÖ
×šĂมĎล�	Reel�Magnetic�Tape,Cassette�Tape)
�ĀัวพิมพŤĀรืĂĒถบพิมพŤÿĞาĀรับđÙรื่ĂÜพิมพŤ��ÙĂมพิวđตĂรŤ���ตลับผÜ
ĀมึÖÿĞาĀรับ�đÙรื่ĂÜพิมพŤđลđซĂรŤ�ÖระดาษตŠĂđนื่ĂÜ
�ÿายđÙđบิล�ĀนŠวยประมวลผล�ฮารŤดดิÿไดรŤฟ�ซีดีรĂมไดรŤฟ
���ĒผŠนÖรĂÜĒÿÜ�ĒผÜĒปŜนĂัÖ×ระ�ĀรืĂĒปŜนพิมพŤ�	Key�Board)
đมนบĂรŤด�	Main�Board)�đมมโมรี่ชิป�	Memory�Chip)�
đชŠน�RAM ���ÙัตซีทฟัดđตĂรŤ�	Cut�Sheet�Feeder)��ฯลฯ
-ระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšÝŠายใน�Öาร
บริĀารÜาน×ĂÜĂÜÙŤÖรปÖÙรĂÜÿŠวนทšĂÜถิ่นพ.ศ.2562
��-�ĀนัÜÿืĂÖรมÿŠÜđÿริมÖารปÖÙรĂÜทšĂÜถิ่น�ที่�มท�0808.2
/ว1095������ลÜวันที่�28�พฤษภาÙม�พ.ศ.2564

วันที่พิมพŤ : 30/7/2567  15:13:12 Āนšา : 5/11

139



งานก่อสร้าง รวม 1,486,670 บาท
งบบุคลากร รวม 873,170 บาท

เงินเดือน 	ฝśายประจĞา
 รวม 873,170 บาท
đÜินđดืĂน×šาราชÖาร ĀรืĂพนัÖÜานÿŠวนทšĂÜถิ่น ÝĞานวน 364,610 บาท

�-đพื่ĂÝŠายđปŨนđÜินđดืĂนĀรืĂđÜินปรับปรčÜđÜินđดืĂนประÝĞาปีใĀšĒÖŠ
พนัÖÜานÿŠวนตĞาบล�ÝĞานวน�2�Ăัตรา�ดัÜนี้
1.วิศวÖรโยธา�ÝĞานวน�1�Ăัตรา
2.นายชŠาÜโยธา�ÝĞานวน�1�Ăัตรา
���-พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารÜานบčÙÙลÿŠวนทšĂÜถิ่น�พ.ศ
.2542
���-ĒผนĂัตราÖĞาลัÜÿามปี�	พ.ศ.2567-2569)�×ĂÜĂบต.đ×า×าว

ÙŠาตĂบĒทนพนัÖÜานÝšาÜ ÝĞานวน 460,560 บาท

�-đพื่ĂÝŠายđปŨนÙŠาตĂบĒทนพนัÖÜานÝšาÜตามภารÖิÝ�ดัÜนี้
1.ผĎšชŠวยนายชŠาÜโยธา��ÝĞานวน�1�Ăัตรา
2.ผĎšชŠวยนายชŠาÜไฟฟŜา��ÝĞานวน�1�Ăัตรา
3.พนัÖÜาน×ับđÙรื่ĂÜÝัÖรÖล×นาดđบา	รถÖระđชšาไฟฟŜา)�ÝĞานวน�1
Ăัตรา
���-พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารÜานบčÙÙลÿŠวนทšĂÜถิ่น�พ.ศ
.2542
���-ĒผนĂัตราÖĞาลัÜÿามปี�	พ.ศ.2567-2569)�×ĂÜĂบต.đ×า×าว

đÜินđพิ่มตŠาÜ ๆ ×ĂÜพนัÖÜานÝšาÜ ÝĞานวน 48,000 บาท

����-đพื่ĂÝŠายđปŨนđÜินđพิ่มÙŠาÙรĂÜชีพชั่วÙราวพนัÖÜานÝšาÜ�ดัÜนี้�
1.ผĎšชŠวยนายชŠาÜโยธา��ÝĞานวน�1�Ăัตรา
2.ผĎšชŠวยนายชŠาÜไฟฟŜา��ÝĞานวน�1�Ăัตรา
3.พนัÖÜาน×ับđÙรื่ĂÜÝัÖรÖล×นาดđบา	รถÖระđชšาไฟฟŜา)�ÝĞานวน�1
Ăัตรา
���-พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารÜานบčÙÙลÿŠวนทšĂÜถิ่น�พ.ศ
.2542
���-ĒผนĂัตราÖĞาลัÜÿามปี�	พ.ศ.2567-2569)�×ĂÜĂบต.đ×า×าว 

วันที่พิมพŤ : 30/7/2567  15:13:12 Āนšา : 6/11

140



งบดĞาเนินงาน รวม 413,500 บาท
ค่าตอบแทน รวม 3,500 บาท
đÜินชŠวยđĀลืĂÖารศึÖษาบčตร

đÜินชŠวยđĀลืĂÖารศึÖษาบčตร×šาราชÖาร/พนัÖÜาน/ลĎÖÝšาÜประÝĞา ÝĞานวน 3,500 บาท

��������-đพื่ĂÝŠายđปŨนđÜินชŠวยđĀลืĂÖารศึÖษาบัตรใĀšĒÖŠ�×šา
ราชÖาร���พนัÖÜานÿŠวนตĞาบล/ลĎÖÝšาÜประÝĞา�ผĎšมีÿิทธิไดš
-ระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาดšวยđÜินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับ
Öาร�ศึÖษาบčตร×ĂÜĂÜÙŤÖรปÖÙรĂÜÿŠวนทšĂÜถิ่น�พ.ศ.2563
�-ĀนัÜÿืĂÖรมบัญชีÖลาÜ�ดŠวนที่ÿčดที่�ÖÙ.0422.3/ว257��ลÜวัน
ที่�28�มิถčนายน�2559

ค่าใช้สอย รวม 60,000 บาท
รายÝŠายđพื่ĂใĀšไดšมาซึ่ÜบริÖาร

รายÝŠายđพื่ĂใĀšไดšมาซึ่ÜบริÖาร ÝĞานวน 40,000 บาท

-đพื่ĂÝŠายđปŨนÙŠาถŠายđĂÖÿาร�ÙŠาđย็บĀนัÜÿืĂĀรืĂđ×šาปÖĀนัÜÿืĂ� ÙŠา
đชŠาÿินทรัพยŤ�ÙŠาธรรมđนียมตŠาÜๆ�ÙŠาđบี้ยประÖัน�ÙŠาÝšาÜđĀมาที่
มีลัÖษณะÖารÝšาÜทĞาđพื่ĂใĀšไดšมาซึ่ÜปŜายประชาÿัมพันธŤที่ไมŠมี
ลัÖษณะ đปŨนÿิ่ÜÖŠĂÿรšาÜ�ÙŠาติดตั้ÜđÙรื่ĂÜรับÿัญญาณตŠาÜๆ�ÙŠาÝšาÜ
đĀมาบčÙÙลภายนĂÖ�đชŠน�ÙŠาÝšาÜĂĂÖĒบบ�ÙŠารับรĂÜĒบบ�ฯÙŠา
ÝšาÜđĀมาบริÖารตŠาÜๆ
-ระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšÝŠายในÖาร
บริĀารÜาน×ĂÜĂÜÙŤÖรปÖÙรĂÜÿŠวนทšĂÜถิ่น�พ.ศ.2562 

วันที่พิมพŤ : 30/7/2567  15:13:12 Āนšา : 7/11

141



รายÝŠายđÖี่ยวđนื่ĂÜÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายÝŠายÜบราย
ÝŠายĂื่น ๆ

ÙŠาใชšÝŠายในÖารđดินทาÜ ÝĞานวน 10,000 บาท

-�đพื่ĂÝŠายđปŨนÙŠาใชšÝŠายในÖารđดินทาÜไปราชÖารในราชĂาณาÝัÖร
ĒละนĂÖราชĂาณาÝัÖร�đชŠน�ÙŠาđบี้ยđลี้ยÜđดินทาÜ�
ÙŠาพาĀนะ�ÙŠาđชŠาที่พัÖ�ÙŠาผŠานทาÜดŠวนพิđศษ�ÙŠาธรรมđนียมในÖาร
ใชšÿนามบิน�ฯลฯÿĞาĀรับพนัÖÜานÿŠวนตĞาบลĒละ
พนัÖÜานÝšาÜ�ตลĂดÝนผĎšที่ไดšรับĂนčญาตใĀšđดินทาÜไปราชÖาร
�-ระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšÝŠายในÖารđดินทาÜไป
ราชÖาร×ĂÜđÝšาĀนšาที่ทšĂÜถิ่น�พ.ศ.2555�ĒÖšไ×đพิ่มđติมถึÜ	ฉบับที4่
)�พ.ศ.2561
�-ĀนัÜÿืĂÖระทรวÜมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1797ลÜวันที่�2
�đมษายน�2561
-ĀนัÜÿืĂÖระทรวÜมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�388�ลÜวันที่�24
�ÖčมภาพันธŤ�2564

ÙŠาลÜทะđบียนในÖารđ×šารับÖารฝึÖĂบรม ฯ ÝĞานวน 10,000 บาท

��-đพื่ĂÝŠายđปŨนÙŠาใชšÝŠายในÖารลÜทะđบียน�ÙŠาธรรมđนียม�ĀรืĂÙŠา
ใชšÝŠายทĞานĂÜđดียวÖันที่đรียÖชื่ĂĂยŠาÜĂื่นใĀšผĎšđ×šารับÖาร
ฝึÖĂบรมÿĞาĀรับÖารฝึÖĂบรมที่ĂÜÙŤÖรปÖÙรĂÜÿŠวนทšĂÜถิ่นĀรืĂ
ĀนŠวยÜานĂื่น×ĂÜรัฐÝัดĀรืĂรŠวมÖันÝัด�ĀรืĂÖารฝึÖĂบรม
ที่ĀนŠวยÜานĂื่นซึ่ÜไมŠใชŠĀนŠวยÜาน×ĂÜรัฐÝัดĀรืĂรŠวมÖันÝัด
�-ระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทย�วŠาดšวยÙŠาใชšÝŠายในÖารฝึÖĂบรม
ĒละÖารđ×šารับÖารฝึÖĂบรม×ĂÜđÝšาĀนšาที่ทšĂÜถิ่น�พ.ศ.2557

วันที่พิมพŤ : 30/7/2567  15:13:12 Āนšา : 8/11

142



ค่าวัสดุ รวม 350,000 บาท
วัÿดčไฟฟŜาĒละวิทยč ÝĞานวน 150,000 บาท

-�đพื่ĂÝŠายđปŨนÙŠาวัÿดčไฟฟŜาĒละวิทยč�ประđภทวัÿดč�ÙÜทนวัÿดčÿิ้น
đปลืĂÜ�รวมถึÜรายÝŠายđพื่ĂประÖĂบ�ดัดĒปลÜตŠĂđติม�ĀรืĂปรับปรčÜ
วัÿดč�รายÝŠายđพื่ĂÝัดĀาÿิ่Ü×ĂÜที่ใชšในÖารซŠĂมĒซมบĞารčÜรัÖษา
ทรัพยŤÿินใĀšÿามารถใชšÜานไดšตามปÖติรายÝŠายที่ตšĂÜชĞาระพรšĂม
ÖับÙŠาวัÿดč�đชŠนÙŠา×นÿŠÜ�ÙŠาภาษี�
ÙŠาประÖันภัย�ÙŠาติดตั้Ü�đปŨนตšน�ĂาทิđชŠน�ไมโÙรโฟน�×าตั้Ü
ไมโÙรโฟน� ĀัวĒรšÜไฟฟŜา�đÙรื่ĂÜวัดÖระĒÿไฟฟŜา�มาตรÿĞาĀรับ
ตรวÝวÜÝรไฟฟŜา đÙรื่ĂÜประÝčไฟ�โÙมไฟ�โทรโ×ŠÜ�ไมšชัÖฟิวÿŤ�ไมÙŤ
ลĂยพรšĂมđÙรื่ĂÜÿŠÜ
ÿัญญาณ�ฟิวÿŤđทปพันÿายไฟฟŜา�ĀลĂดไฟฟŜา�ฯลฯ
�-�ระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšÝŠายในÖาร
บริĀารÜาน×ĂÜĂÜÙŤÖรปÖÙรĂÜÿŠวนทšĂÜถิ่นพ.ศ.2562
-�ĀนัÜÿืĂÖรมÿŠÜđÿริมÖารปÖÙรĂÜทšĂÜถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว1095
�����ลÜวันที่�28�พฤษภาÙม�พ.ศ.2564

วันที่พิมพŤ : 30/7/2567  15:13:12 Āนšา : 9/11

143



วัÿดčÖŠĂÿรšาÜ ÝĞานวน 200,000 บาท

������-�đพื่ĂÝŠายđปŨนÙŠาวัÿดčÖŠĂÿรšาÜ�ประđภทวัÿดčÙÜทน�วัÿดč
ÿิ้น�đปลืĂÜ�รวมถึÜรายÝŠายđพื่ĂประÖĂบ�ดัดĒปลÜตŠĂđติม
ĀรืĂ���ปรับปรčÜวัÿดč�รายÝŠายđพื่ĂÝัดĀาÿิ่Ü×ĂÜที่ใชšในÖารซŠĂม
Ēซม��บĞารčÜรัÖษาทรัพยŤÿินใĀšÿามารถใชšÜานไดšตามปÖติ�รายÝŠาย
ที่
�ตšĂÜชĞาระพรšĂมÖับÙŠาวัÿดč�đชŠนÙŠา×นÿŠÜÙŠาภาษี�ÙŠาประÖัน
ภัย���ÙŠาติดตั้Ü�đปŨนตšน�ĂาทิđชŠน�ไมšตŠาÜๆ�ÙšĂน�Ùีม�ชะĒลÜÝĂบ�ÿิ่ว
�đÿียม�đลื่Ăย�×วาน�Öบไÿไมš�đทปวัดระยะ�đÙรื่ĂÜวัด×นาด
đล็Ö���đชŠน�ตลับđมตร�ลĎÖดิ่Ü�ÿวŠานมืĂ�ĀนšาÖาÖใÿŠđชื่Ăม
đĀล็Ö�đÙรื่ĂÜยิÜ
ตะปĎ�นั่Üรšาน�ÿี�ปĎนซีđมนตŤ�ทราย�ยาÜมะตĂยÿĞาđร็ÝรĎป�ĂิฐĀรืĂ
đมนตŤ���บล็ĂÖ�Öระđบื้ĂÜ�ÿัÜÖะÿี�ตะปĎ�đĀล็Öđÿšน�ĒปรÜทาÿี�ปĎน
×าว�ฯลฯ
-ระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšÝŠายใน��Öาร
บริĀารÜาน×ĂÜĂÜÙŤÖรปÖÙรĂÜÿŠวนทšĂÜถิ่นพ.ศ.2562
�-�ĀนัÜÿืĂÖรมÿŠÜđÿริมÖารปÖÙรĂÜทšĂÜถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว1095
��������ลÜวันที่�28�พฤษภาÙม�พ.ศ.2564

งบลงทุน รวม 200,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 200,000 บาท
ÙŠาปรับปรčÜที่ดินĒละÿิ่ÜÖŠĂÿรšาÜ

ÙŠาปรับปรčÜที่ดินĒละÿิ่ÜÖŠĂÿรšาÜ ÝĞานวน 100,000 บาท

�-đพื่ĂÝŠายđปŨนÙŠาบĞารčÜรัÖษาĒละปรับปรčÜที่ดินĒละ��Ēละÿิ่ÜÖŠĂ
ÿรšาÜ�đพื่ĂใĀšÿามารถใชšÜานไดšตามปÖติ����đชŠน�×čดลĂÖÙลĂÜĀรืĂ
ปรับปรčÜĒĀลŠÜน้Ğา�ฯลฯ
-พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละĂÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลพ.ศ
.2537�Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม

วันที่พิมพŤ : 30/7/2567  15:13:12 Āนšา : 10/11

144



ÙŠาชดđชยÿัญญาĒบบปรับราÙาไดš 	ÙŠา K) ÝĞานวน 100,000 บาท

-đพื่ĂÝŠายđปŨนđÜินชดđชยÿัญญาĒบบปรับราÙาไดš	ÙŠาK)���	ÙŠาÖŠĂ
ÿรšาÜÿิ่ÜÿาธารณĎปโภÙĒละÿิ่ÜÿาธารณĎปÖาร)
�-ĀนัÜÿืĂÖรมÿŠÜđÿริมÖารปÖÙรĂÜÿŠวนทšĂÜถิ่นที่�มท������0808.2
/ว�2485�ลÜวันที่�27�ตčลาÙม�2564
-ĀนัÜÿืĂÖรมÿŠÜđÿริมÖารปÖÙรĂÜทšĂÜถิ่นที่�มท���0808.2/ว�1837
�ลÜวันที่�11�Öันยายน�2560

วันที่พิมพŤ : 30/7/2567  15:13:12 Āนšา : 11/11

145



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประÝĞาปีÜบประมาณ พ.ศ. 2568

อÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลđ×า×าว

อĞาđภอĀšวยยอด   ÝัÜĀวัดตรัÜ

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 73,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร รวม 8,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 8,000 บาท

ค่าวัสดุ รวม 8,000 บาท
วัÿดุÖารđÖษตร ÝĞานวน 8,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นđÜินÙŠาวัÿดุÖารđÖษตร ประđภทวัÿดุÙÜทน วัÿดุÿิ้น
đปลือÜ đชŠน đÙียว ÿปริÜđÖลอรŤ (Spirnkler) Ýอบ
Āมุน Ýานพรวน ผานไถÖระทะ Ùราดซี่พรวนดิน 
ระĀวŠาÜแถว đÙรื่อÜดัÖแมลÜวัน ตะแÖรÜรŠอนđบนโธÿ อวน ปุ๋ย ยา
ปŜอÜÖันและÖĞาÝัดศัตรĎพืช ผšาใบ ĀรือพลาÿติÖ ฯลฯ
- ระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšÝŠายในÖาร
บริĀารÜาน×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนทšอÜถิ่นพ.ศ.2562
- ĀนัÜÿือÖรมÿŠÜđÿริมÖารปÖÙรอÜทšอÜถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 
ลÜวันที่ 28 พฤษภาÙม พ.ศ.2564
- ĀนัÜÿือÖระทรวÜมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลÜวันที่ 7
ตุลาÙม 2565

วันที่พิมพŤ : 30/7/2567  15:14:43 Āนšา : 1/4

146



งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 65,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 65,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 65,000 บาท
รายÝŠายđÖี่ยวđนื่อÜÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายÝŠายÜบราย
ÝŠายอื่น ๆ

โÙรÜÖารÝิตอาÿาพัฒนาตĞาบลđ×า×าว đพื่อđÞลิมพระđÖียรติ พระบาท
ÿมđด็ÝพระปรđมนทรรามธิบดีศรีÿินทรมĀาวิชราลÜÖรณ ฯ พระวชิร
đÖลšาđÝšาอยĎŠĀัว

ÝĞานวน 15,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นÙŠาใชšÝŠายในÖารในÖารดĞาđนินโÙรÜÖารÝิตอาÿา
พัฒนาตĞาบลđ×า×าวđพื่อđÞลิมพระđÖียรติพระบาทÿมđด็Ýพระ
ปรđมนทรรามาธิบดีศรีÿินทรมĀาวชิราลÜÖรณพระวชิรđÖลšาđÝšาอยĎŠ
Āัว ไดšแÖŠ ÙŠาอาĀารวŠาÜ       และđÙรื่อÜดื่มÙŠาปŜายประชาÿัมพันธŤ
โÙรÜÖาร ÙŠาน้Ğามันđชื้อđพลิÜ และน้Ğามัน×šาÜÿĞาĀรับใÿŠđÙรื่อÜตัด
ĀญšาและÙŠาใชšÝŠายอื่น ๆที่ÝĞาđป็นÿĞาĀรับโÙรÜÖาร ฯลฯ
- ระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšÝŠายในÖารÝัด
Üาน ÖารÝัดÖิÝÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠÜđÿริมÖีฬาและÖารแ×ŠÜ×ัน
Öีฬา×อÜอÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนทšอÜถิ่น  พ.ศ.2564 
- แผนพัฒนาทšอÜถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570 Āนšาที่ 53 ลĞาดับที่ 93

โÙรÜÖารดĎđđลบĞารุÜรัÖษาทรัพยาÖรธรรมชาติđđละปลĎÖตšนไมšประÝĞาปี
×อÜชาติ

ÝĞานวน 5,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นÙŠาใชšÝŠายในÖารดĞาđนินโÙรÜÖารดĎแลบĞารุÜรัÖษา
ทรัพยาÖรธรรมชาติและปลĎÖตšนไมšประÝĞาปี×อÜชาติ ไดšแÖŠ ÙŠาปŜาย
ประชาÿัมพันธŤ  โÙรÜÖาร ÙŠาอาĀารวŠาÜพรšอมđÙรื่อÜดื่ม ÙŠาวัÿดุ
อุปÖรณŤที่ÝĞาđป็น ฯลฯ
- ระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšÝŠายในÖารÝัด
ÜานÖารÝัดÖิÝÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠÜđÿริมÖีฬาและÖารแ×ŠÜ×ัน
Öีฬา×อÜ อÜÙŤÖรปÖÙรอÜÿŠวนทšอÜถิ่นพ.ศ.2564
- ĀนัÜÿือÖรมÿŠÜđÿริมÖารปÖÙรอÜทšอÜถิ่น ที่ มท 0810.6/ว1470
ลÜวันที่ 24 ÖรÖฎาÙม 2560
- ĀนัÜÿือÖรมÿŠÜđÿริมÖารปÖÙรอÜทšอÜถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0810.6/ว 1425 ลÜวันที่ 4 đมษายน 2562
- แผนพัฒนาทšอÜถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) Āนšาที่ 53 ลĞาดับที่ 94

วันที่พิมพŤ : 30/7/2567  15:14:43 Āนšา : 2/4

147



โÙรÜÖารฝึÖอบรมใĀšÙวามรĎšđÖี่ยวÖับÖารบริĀารÝัดÖาร×ยะดšวยĀลัÖ 
3Rs đพื่อรัÖษาÿิ่Üแวดลšอม

ÝĞานวน 20,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นÙŠาใชšÝŠายในÖารดĞาđนินโÙรÜÖารฝึÖอบรมใĀšÙวามรĎš
đÖี่ยวÖับÖารบริĀารÝัดÖาร×ยะดšวยĀลัÖ 3Rs ไดšแÖŠ  ÙŠาอาĀารวŠาÜ
และđÙรื่อÜดื่ม ÙŠาÖระđป๋าพรšอมÿÖรีน  ÙŠาÿมนาÙุณวิทยาÖร ÙŠา
ปŜายประชาÿัมพันธŤ โÙรÜÖาร ÙŠาวัÿดุ đÙรื่อÜđ×ียนและอุปÖรณŤ ÙŠา
ใชšÝŠายอื่น ๆ ที่ÝĞาđป็น ฯลฯ
- ระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšÝŠายในÖารฝึÖอบรม 
และÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×อÜđÝšาĀนšาที่ทšอÜถิ่น พ.ศ.2557
- ĀนัÜÿือÖระทรวÜมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0820.4/ ว 12706
 ลÜวันที่ 28 ธันวาÙม 2566
- แผนพัฒนาทšอÜถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) Āนšาที่ 53 ลĞาดับที่ 92

โÙรÜÖารอนุรัÖษŤพันธุÖรรมพืชตามพระราชดĞาริ ÿมđด็ÝพระÖนิษฐา
ราชđÝšาÖรมÿมđด็Ýพระđทพรัตนราชÿุดา ฯ ÿยามบรมราชÖุมารี ใน
พื้นที่ตĞาบลđ×า×าว

ÝĞานวน 15,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นÙŠาใชšÝŠายในÖารดĞาđนินโÙรÜÖารอนุรัÖษŤพันธุÖรรม
พืชอันđนื่อÜมาÝาÖพระราชดĞาริÿมđด็Ýพระđทพรัตนราช
ÿุดาฯ ÿยามบรมราชÖุมารี (อพ.ÿธ) ไดšแÖŠ ÙŠาใชšÝŠายพิธีđปิด
Öารอบรม ÙŠาอาĀารÖลาÜวัน ÙŠาอาĀารวŠาÜและđÙรื่อÜดื่ม ÙŠา
วิทยาÖร ÙŠาÝัด
ทĞาปŜายอะÙริลิÙศĎนยŤอนุรัÖษŤฯ ÙŠาใชšÝŠายอื่นที่ÝĞาđป็น ฯลฯ
- ระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทย วŠาดšวยÙŠาใชšÝŠายในÖารฝึÖอบรม
และÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×อÜđÝšาĀนšาที่ทšอÜถิ่น พ.ศ.2557
- แผนพัฒนาทšอÜถิ่น (พ.ศ.2566–2570) Āนšาที่ 53 ลĞาดับที่ 91

วันที่พิมพŤ : 30/7/2567  15:14:43 Āนšา : 3/4

148



โÙรÜÖารอาÿาÿมัÙรทšอÜถิ่นรัÖษŤโลÖ ÝĞานวน 10,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นÙŠาใชšÝŠายในÖารดĞาđนินโÙรÜÖารอาÿาÿมัÙรทšอÜถิ่น
รัÖษŤโลÖ ไดšแÖŠ ÙŠาปŜายประชาÿัมพันธŤ ÙŠาอาĀารวŠาÜและđÙรื่อÜ
ดื่ม ÙŠาวิทยาÖรÙŠาใชšÝŠายอื่น ๆ ที่ÝĞาđป็น ฯลฯ
- ระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทย วŠาดšวยÙŠาใชšÝŠายในÖารฝึÖอบรม
และÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×อÜđÝšาĀนšาที่ทšอÜถิ่น พ.ศ.2557
- ระđบียบÖระทรวÜมĀาดไทยวŠาดšวยอาÿาÿมัÙรทšอÜถิ่นรัÖษŤ
โลÖ พ.ศ.2561
- แผนพัฒนาทšอÜถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) Āนšาที่ 54  ลĞาดับที่ 95

วันที่พิมพŤ : 30/7/2567  15:14:43 Āนšา : 4/4

149



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

140,318

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 6,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 6,500,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,987,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 30,000

เงินสĞารองจŠาย 129,634

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

318,240

เงินสมทบกองทุนĀลัก
ประกันสุขภาพองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

80,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

695,520

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายก/รองนายก

120,000

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

120,000

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. ����

วันที่พิมพ์ : 30/7/2567  15:15:53 Āน้า : 1/26

150



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

140,318

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 6,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 6,500,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,987,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 30,000

เงินสĞารองจŠาย 129,634

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

318,240

เงินสมทบกองทุนĀลัก
ประกันสุขภาพองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

80,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

695,520

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายก/รองนายก

120,000

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

120,000

วันที่พิมพ์ : 30/7/2567  15:15:53 Āน้า : 2/26

151



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล

115,920

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

910,800

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือ
พนักงานสŠวนท้องถิ่น

3,871,020 722,040 244,880 448,920

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ 
ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น

126,000 28,000

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 140,000

เงินวิทยฐานะ 42,000

คŠาจ้างลูกจ้างประจĞา 293,400

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 961,560 328,080 510,120 230,040

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

96,000 24,000 148,000

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน
คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกŠองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 30/7/2567  15:15:53 Āน้า : 3/26

152



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล

115,920

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

910,800

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือ
พนักงานสŠวนท้องถิ่น

1,382,570 6,669,430

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ 
ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น

16,440 170,440

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 182,000

เงินวิทยฐานะ 42,000

คŠาจ้างลูกจ้างประจĞา 293,400

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 460,560 2,490,360

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

48,000 316,000

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน
คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกŠองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 30/7/2567  15:15:53 Āน้า : 4/26

153



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนบุคคลĀรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตŠงตั้งตามกฎĀมายวŠา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริĀารพัสดุ
ภาครัฐ

250,000

คŠาป่วยการอาสาสมัคร
บริบาลท้องถิ่น

60,000

คŠาตอบแทนเจ้าĀน้าที่
ในการเลือกตั้ง

15,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

15,000

คŠาเชŠาบ้าน 65,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจĞา

50,000 5,000 35,000

ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 425,000 10,000 5,000 650,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

คŠารับรอง 10,000 5,000

คŠาใช้จŠายในพิธีเปิด
อาคารตŠาง ๆ

20,000

วันที่พิมพ์ : 30/7/2567  15:15:53 Āน้า : 5/26

154



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนบุคคลĀรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตŠงตั้งตามกฎĀมายวŠา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริĀารพัสดุ
ภาครัฐ

250,000

คŠาป่วยการอาสาสมัคร
บริบาลท้องถิ่น

60,000

คŠาตอบแทนเจ้าĀน้าที่
ในการเลือกตั้ง

15,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

15,000

คŠาเชŠาบ้าน 12,000 77,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจĞา

8,500 98,500

ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 70,000 1,160,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

คŠารับรอง 15,000

คŠาใช้จŠายในพิธีเปิด
อาคารตŠาง ๆ

20,000

วันที่พิมพ์ : 30/7/2567  15:15:53 Āน้า : 6/26

155



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใช้จŠายในพิธีทาง
ศาสนา/รัฐพิธี

8,000

คŠาใช้จŠายในการประชุม
ราชการ

10,000 15,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการ

164,000 100,000 20,000 10,000

คŠาลงทะเบียนในการเข้า
รับการฝึกอบรม ฯ

110,000 10,000 10,000

คŠาลงทะเบียนในการเข้า
รับการฝึกอบรมฯ

3,000 10,000

โครงกรอบรมคุณธรรม
จริยธรรม การเพิ่ม
ประสิทธิภาพการปฏิบัติ
งาน การรักษาวินัยและ
ความโปรŠงใสในการทĞา
งานของผู้บริĀาร 
สมาชิกสภา และ
พนักงานสŠวนตĞาบล 
ลูกจ้างประจĞา และ
พนักงานจ้าง

50,000

วันที่พิมพ์ : 30/7/2567  15:15:53 Āน้า : 7/26

156



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใช้จŠายในพิธีทาง
ศาสนา/รัฐพิธี

8,000

คŠาใช้จŠายในการประชุม
ราชการ

25,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง 10,000 10,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการ

10,000 304,000

คŠาลงทะเบียนในการเข้า
รับการฝึกอบรม ฯ

20,000 150,000

คŠาลงทะเบียนในการเข้า
รับการฝึกอบรมฯ

13,000

โครงกรอบรมคุณธรรม
จริยธรรม การเพิ่ม
ประสิทธิภาพการปฏิบัติ
งาน การรักษาวินัยและ
ความโปรŠงใสในการทĞา
งานของผู้บริĀาร 
สมาชิกสภา และ
พนักงานสŠวนตĞาบล 
ลูกจ้างประจĞา และ
พนักงานจ้าง

50,000

วันที่พิมพ์ : 30/7/2567  15:15:53 Āน้า : 8/26

157



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการแขŠงขันกีฬา
ต้านยาเสพติด เขาขาว
คัพ  ครั้งที่ 9 ประจĞาปี 
2568

220,000

โครงการแขŠงขันกีฬา
และนันทนาการอาวุโส
จังĀวัดตรังประจĞาปี 
2568

50,000

โครงการจัดงานวันเด็ก
แĀŠงชาติ

120,000

โครงการจัดซื้อสื่อการ
เรียนการสอนสĞาĀรับ
เด็กศพด.อบต.เขาขาว

10,000

โครงการจัดทĞาแผน
พัฒนาท้องถิ่น

3,000

โครงการจิตอาสาพัฒนา
ตĞาบลเขาขาว เพื่อเฉลิม
พระเกียรติ พระบาทสม
เด็จพระปรเมนทรราม
ธิบดีศรีสินทรมĀาวิชรา
ลงกรณ ฯ พระวชิรเกล้า
เจ้าอยูŠĀัว

วันที่พิมพ์ : 30/7/2567  15:15:53 Āน้า : 9/26

158



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการแขŠงขันกีฬา
ต้านยาเสพติด เขาขาว
คัพ  ครั้งที่ 9 ประจĞาปี 
2568

220,000

โครงการแขŠงขันกีฬา
และนันทนาการอาวุโส
จังĀวัดตรังประจĞาปี 
2568

50,000

โครงการจัดงานวันเด็ก
แĀŠงชาติ

120,000

โครงการจัดซื้อสื่อการ
เรียนการสอนสĞาĀรับ
เด็กศพด.อบต.เขาขาว

10,000

โครงการจัดทĞาแผน
พัฒนาท้องถิ่น

3,000

โครงการจิตอาสาพัฒนา
ตĞาบลเขาขาว เพื่อเฉลิม
พระเกียรติ พระบาทสม
เด็จพระปรเมนทรราม
ธิบดีศรีสินทรมĀาวิชรา
ลงกรณ ฯ พระวชิรเกล้า
เจ้าอยูŠĀัว

15,000 15,000

วันที่พิมพ์ : 30/7/2567  15:15:53 Āน้า : 10/26

159



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจิตอาสาพัฒนา
สิ่งแวดล้อม กĞาจัดแĀลŠง
เพาะพันธุ์ยุงลาย เพื่อ
ป้องกันและควบคุมโรค
ไข้เลือดออก

5,000

โครงการดูเเลบĞารุง
รักษาทรัพยากรธรรมชา
ติเเละปลูกต้นไม้
ประจĞาปีของชาติ

โครงการปรับปรุงแผนที่
ภาษีและทเบียน
ทรัพย์สิน

200,000

โครงการฝึกอบรม
ทบทวนชุดปฏิบัติการจิต
อาสาภัยพิบัติประจĞา
ตĞาบลเขาขาว

40,000

โครงการฝึกอบรมใĀ้
ความรู้เกี่ยวกับการ
บริĀารจัดการขยะด้วย
Āลัก 3Rs เพื่อรักษาสิ่ง
แวดล้อม

โครงการฝึกอบรมอาชีพ
สตรี ผู้สูงอายุ ผู้พิการ
และผู้ด้อยโฮกา
สประจĞาปี 2568

22,400

วันที่พิมพ์ : 30/7/2567  15:15:53 Āน้า : 11/26

160



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจิตอาสาพัฒนา
สิ่งแวดล้อม กĞาจัดแĀลŠง
เพาะพันธุ์ยุงลาย เพื่อ
ป้องกันและควบคุมโรค
ไข้เลือดออก

5,000

โครงการดูเเลบĞารุง
รักษาทรัพยากรธรรมชา
ติเเละปลูกต้นไม้
ประจĞาปีของชาติ

5,000 5,000

โครงการปรับปรุงแผนที่
ภาษีและทเบียน
ทรัพย์สิน

200,000

โครงการฝึกอบรม
ทบทวนชุดปฏิบัติการจิต
อาสาภัยพิบัติประจĞา
ตĞาบลเขาขาว

40,000

โครงการฝึกอบรมใĀ้
ความรู้เกี่ยวกับการ
บริĀารจัดการขยะด้วย
Āลัก 3Rs เพื่อรักษาสิ่ง
แวดล้อม

20,000 20,000

โครงการฝึกอบรมอาชีพ
สตรี ผู้สูงอายุ ผู้พิการ
และผู้ด้อยโฮกา
สประจĞาปี 2568

22,400

วันที่พิมพ์ : 30/7/2567  15:15:53 Āน้า : 12/26

161



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรมอาสา
สมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน Āลักสูตรจัดจั้ง
รุŠนที่ 1 ประจĞาปี 2568

40,000

โครงการพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตผู้สูงอายุและพัฒนา
ศักยภาพผู้นĞาในการ
ดูแลผู้สูงอายุตĞาบลเขา
ขาว

50,000

โครงการพัฒนาองค์กร
ของผู้บริĀาร สมาชิก 
อบต.  พนักงานสŠวน
ตĞาบล พนักงานจ้าง ผู้
นĞาชุมชน และอสม.ĀมูŠ
บ้าน

50,000

โครงการเพิ่มพูนความรู้
ปรัชญาเศรษฐกิจพอ
เพียงสĞาĀรับเด็กศพด
.เขาขาว

10,000

โครงการรณรงค์วันตŠอ
ต้านยาเสพติดโลก

10,000

วันที่พิมพ์ : 30/7/2567  15:15:53 Āน้า : 13/26

162



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรมอาสา
สมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน Āลักสูตรจัดจั้ง
รุŠนที่ 1 ประจĞาปี 2568

40,000

โครงการพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตผู้สูงอายุและพัฒนา
ศักยภาพผู้นĞาในการ
ดูแลผู้สูงอายุตĞาบลเขา
ขาว

50,000

โครงการพัฒนาองค์กร
ของผู้บริĀาร สมาชิก 
อบต.  พนักงานสŠวน
ตĞาบล พนักงานจ้าง ผู้
นĞาชุมชน และอสม.ĀมูŠ
บ้าน

50,000

โครงการเพิ่มพูนความรู้
ปรัชญาเศรษฐกิจพอ
เพียงสĞาĀรับเด็กศพด
.เขาขาว

10,000

โครงการรณรงค์วันตŠอ
ต้านยาเสพติดโลก

10,000

วันที่พิมพ์ : 30/7/2567  15:15:53 Āน้า : 14/26

163



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการเลือกตั้งซŠอม
สมาชิกสภาองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบลĀรือ
นายกองค์การบริĀาร
สŠวนตĞาบลเขาขาว

10,000

โครงการสŠงเสริมพระ
พุทธศาสนา เนื่องในวัน
อาสาฬĀบูชาและวันเข้า
พรรษา เพื่อสŠงเสริม
คุณธรรมและจริยธรรม

5,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายในการบริĀารสถาน
ศึกษาของศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กองค์การบริĀาร
สŠวนตĞาบลเขาขาว(เงิน
สนับสนุนการจัดการ
ศึกษาสĞาĀรับศพด.)

302,425

โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จากโรค
พิษสุนัขบ้า

90,000

โครงการสืบสาน
ประเพณีลอยกระทง

120,000

โครงการสืบสาน
ประเพณีสงกรานต์

30,000

วันที่พิมพ์ : 30/7/2567  15:15:53 Āน้า : 15/26

164



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการเลือกตั้งซŠอม
สมาชิกสภาองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบลĀรือ
นายกองค์การบริĀาร
สŠวนตĞาบลเขาขาว

10,000

โครงการสŠงเสริมพระ
พุทธศาสนา เนื่องในวัน
อาสาฬĀบูชาและวันเข้า
พรรษา เพื่อสŠงเสริม
คุณธรรมและจริยธรรม

5,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายในการบริĀารสถาน
ศึกษาของศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กองค์การบริĀาร
สŠวนตĞาบลเขาขาว(เงิน
สนับสนุนการจัดการ
ศึกษาสĞาĀรับศพด.)

302,425

โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จากโรค
พิษสุนัขบ้า

90,000

โครงการสืบสาน
ประเพณีลอยกระทง

120,000

โครงการสืบสาน
ประเพณีสงกรานต์

30,000

วันที่พิมพ์ : 30/7/2567  15:15:53 Āน้า : 16/26

165



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการĀนูน้อยรักการ
อŠาน ผŠานนิทานสอนใจ

5,000

โครงการĀนูน้อยเรียนรู้
สูŠโลกกว้าง

10,000

โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืชตามพระราช
ดĞาริ สมเด็จพระกนิษฐา
ราชเจ้ากรมสมเด็จพระ
เทพรัตนราชสุดา ฯ 
สยามบรมราชกุมารี ใน
พื้นที่ตĞาบลเขาขาว

โครงการอาสาสมัคร
ท้องถิ่นรักษ์โลก

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 500,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 150,000 10,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 20,000 207,213 100,000

วัสดุกŠอสร้าง

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 100,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 350,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

10,000

วัสดุการเกษตร 4,000

วันที่พิมพ์ : 30/7/2567  15:15:53 Āน้า : 17/26

166



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการĀนูน้อยรักการ
อŠาน ผŠานนิทานสอนใจ

5,000

โครงการĀนูน้อยเรียนรู้
สูŠโลกกว้าง

10,000

โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืชตามพระราช
ดĞาริ สมเด็จพระกนิษฐา
ราชเจ้ากรมสมเด็จพระ
เทพรัตนราชสุดา ฯ 
สยามบรมราชกุมารี ใน
พื้นที่ตĞาบลเขาขาว

15,000 15,000

โครงการอาสาสมัคร
ท้องถิ่นรักษ์โลก

10,000 10,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 500,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 30,000 190,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 150,000 150,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 327,213

วัสดุกŠอสร้าง 200,000 200,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 100,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 10,000 360,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

10,000

วัสดุการเกษตร 8,000 12,000

วันที่พิมพ์ : 30/7/2567  15:15:53 Āน้า : 18/26

167



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 2,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 10,000 8,000

วัสดุกีฬา 15,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 190,000 20,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 10,000 15,000

วัสดุอื่น 3,000

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 120,000 60,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 12,000 5,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 8,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 12,000

คŠาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

80,000 12,000

คŠาเชŠาพื้นที่เว็บไซต์ และคŠา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

30,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ตู้เย็น 13,000

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

25,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอ
สร้าง

คŠาชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (คŠา K)

วันที่พิมพ์ : 30/7/2567  15:15:53 Āน้า : 19/26

168



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 2,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 18,000

วัสดุกีฬา 15,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 25,000 235,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 25,000

วัสดุอื่น 3,000

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 180,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 17,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 8,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 12,000

คŠาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

92,000

คŠาเชŠาพื้นที่เว็บไซต์ และคŠา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

30,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ตู้เย็น 13,000

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

25,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอ
สร้าง

100,000 100,000

คŠาชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (คŠา K)

100,000 100,000

วันที่พิมพ์ : 30/7/2567  15:15:53 Āน้า : 20/26

169



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

โครงการศูนย์ปฏิบัติการ
รŠวมในการชŠวยเĀลือ
ประชาชนขององค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น 
อĞาเภอĀ้วยยอด จังĀวัด
ตรัง

20,000

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

โครงการเยาวชนวัยใส
ต้านยาเสพติด

20,000

โครงการสŠงเสริม
คุณภาพการศึกษา

80,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษา(อาĀารกลางวัน) 
โรงเรียนวัดกาญจน
บริรักษ์

410,400

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

โครงการตรวจสุขภาพ
เคลื่อนที  สมเด็จพระ
เจ้าลูกเธอเจ้าฟ้าจุฬา
ภรณ์ วลัยลักษณ์ อัคร
ราชกุมารี ĀมูŠที่ 1 บ้าน
Āนองยูง

20,000

วันที่พิมพ์ : 30/7/2567  15:15:53 Āน้า : 21/26

170



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

โครงการศูนย์ปฏิบัติการ
รŠวมในการชŠวยเĀลือ
ประชาชนขององค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น 
อĞาเภอĀ้วยยอด จังĀวัด
ตรัง

20,000

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

โครงการเยาวชนวัยใส
ต้านยาเสพติด

20,000

โครงการสŠงเสริม
คุณภาพการศึกษา

80,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษา(อาĀารกลางวัน) 
โรงเรียนวัดกาญจน
บริรักษ์

410,400

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

โครงการตรวจสุขภาพ
เคลื่อนที  สมเด็จพระ
เจ้าลูกเธอเจ้าฟ้าจุฬา
ภรณ์ วลัยลักษณ์ อัคร
ราชกุมารี ĀมูŠที่ 1 บ้าน
Āนองยูง

20,000

วันที่พิมพ์ : 30/7/2567  15:15:53 Āน้า : 22/26

171



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการตรวจสุขภาพ
เคลื่อนที  สมเด็จพระ
เจ้าลูกเธอเจ้าฟ้าจุฬา
ภรณ์ วลัยลักษณ์ อัคร
ราชกุมารี ĀมูŠที่ 4 บ้าน
คลองนุ้ย

20,000

โครงการตรวจสุขภาพ
เคลื่อนที  สมเด็จพระ
เจ้าลูกเธอเจ้าฟ้าจุฬา
ภรณ์ วลัยลักษณ์ อัคร
ราชกุมารี ĀมูŠที่ 5 บ้าน
Ā้วยĀลุด

20,000

โครงการตรวจสุขภาพ
เคลื่อนที สมเด็จพระเจ้า
ลูกเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณ์ 
วลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี ĀมูŠที่ 2 บ้านโคก
แค

20,000

โครงการตรวจสุขภาพ
เคลื่อนที สมเด็จพระเจ้า
ลูกเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณ์ 
วลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี ĀมูŠที่ 3 บ้าน
Āนองปราง

20,000

วันที่พิมพ์ : 30/7/2567  15:15:53 Āน้า : 23/26

172



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการตรวจสุขภาพ
เคลื่อนที  สมเด็จพระ
เจ้าลูกเธอเจ้าฟ้าจุฬา
ภรณ์ วลัยลักษณ์ อัคร
ราชกุมารี ĀมูŠที่ 4 บ้าน
คลองนุ้ย

20,000

โครงการตรวจสุขภาพ
เคลื่อนที  สมเด็จพระ
เจ้าลูกเธอเจ้าฟ้าจุฬา
ภรณ์ วลัยลักษณ์ อัคร
ราชกุมารี ĀมูŠที่ 5 บ้าน
Ā้วยĀลุด

20,000

โครงการตรวจสุขภาพ
เคลื่อนที สมเด็จพระเจ้า
ลูกเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณ์ 
วลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี ĀมูŠที่ 2 บ้านโคก
แค

20,000

โครงการตรวจสุขภาพ
เคลื่อนที สมเด็จพระเจ้า
ลูกเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณ์ 
วลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี ĀมูŠที่ 3 บ้าน
Āนองปราง

20,000

วันที่พิมพ์ : 30/7/2567  15:15:53 Āน้า : 24/26

173



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการตรวจสุขภาพ
เคลื่อนที สมเด็จพระเจ้า
ลูกเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณ์ 
วลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี ĀมูŠที่ 6 บ้านĀวŠาง
คลอง

20,000

โครงการตรวจสุขภาพ
เคลื่อนที สมเด็จพระเจ้า
ลูกเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณ์ 
วลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี ĀมูŠที่ 7 บ้านควน
ทัง

20,000

เงินอุดĀนุนขององค์กรศาสนา

โครงการสืบสาน
ประเพณีลากเรือพระ

50,000

รวม 9,191,192 10,494,220 200,000 2,488,158 554,880 1,416,120 897,360 490,000

วันที่พิมพ์ : 30/7/2567  15:15:53 Āน้า : 25/26

174



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการตรวจสุขภาพ
เคลื่อนที สมเด็จพระเจ้า
ลูกเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณ์ 
วลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี ĀมูŠที่ 6 บ้านĀวŠาง
คลอง

20,000

โครงการตรวจสุขภาพ
เคลื่อนที สมเด็จพระเจ้า
ลูกเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณ์ 
วลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี ĀมูŠที่ 7 บ้านควน
ทัง

20,000

เงินอุดĀนุนขององค์กรศาสนา

โครงการสืบสาน
ประเพณีลากเรือพระ

50,000

รวม 2,695,070 73,000 28,500,000

วันที่พิมพ์ : 30/7/2567  15:15:53 Āน้า : 26/26

175




	5beb04f3e7d23f17a13daa58ffa2a3841f6fe80c2c0b05b32eb46d99f5ce9cf4.pdf
	958065350ce22277ffdd71e51cc767be66e11bc275126a84b17b9c69ebc69494.pdf
	7b4343e64ac388787de5fca3c8d2995a8029008b311b7caaaae35f0b6bf4b6f6.pdf
	7b4343e64ac388787de5fca3c8d2995a8029008b311b7caaaae35f0b6bf4b6f6.pdf
	7b4343e64ac388787de5fca3c8d2995a8029008b311b7caaaae35f0b6bf4b6f6.pdf

	958065350ce22277ffdd71e51cc767be66e11bc275126a84b17b9c69ebc69494.pdf
	7b4343e64ac388787de5fca3c8d2995a8029008b311b7caaaae35f0b6bf4b6f6.pdf

	958065350ce22277ffdd71e51cc767be66e11bc275126a84b17b9c69ebc69494.pdf
	958065350ce22277ffdd71e51cc767be66e11bc275126a84b17b9c69ebc69494.pdf
	7b4343e64ac388787de5fca3c8d2995a8029008b311b7caaaae35f0b6bf4b6f6.pdf
	7b4343e64ac388787de5fca3c8d2995a8029008b311b7caaaae35f0b6bf4b6f6.pdf


	5beb04f3e7d23f17a13daa58ffa2a3841f6fe80c2c0b05b32eb46d99f5ce9cf4.pdf
	5beb04f3e7d23f17a13daa58ffa2a3841f6fe80c2c0b05b32eb46d99f5ce9cf4.pdf

